

आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका २०७७



**नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सीतापाईला, काठमाडौं**

विषय सूची

क्र.सं.	विषय / शीर्षक	पेज नं.
१.	पृष्ठभूमि	५
२.	नगर प्रमुख मोहन बहादुर बस्नेतज्यूबाट चौथो नगरसभा २०७७ असार १० मा प्रस्तुत आ.व. २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम मन्तव्य	६
३.	नगर उपप्रमुख सुशिला अधिकारीज्यूले नगरपालिकाको आ.व. ०७७/७८ को लागि चौथो नगरसभामा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट मन्तव्य	७
४.	चौथो नगरसभाबाट भएका निर्णयहरुको विवरण	१३
५.	चौथो नगरसभाको विभिन्न निर्णयसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरु	२४
६.	तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला सञ्चालन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड	१४९

१. पृष्ठभूमि

नेपाल सरकारको मिति २०७१ मसिर १६ गतेको निर्णय बमोजिम गठित नागार्जुन नगरपालिका तत्कालीन ५ वटा गा.वि.स. समेटेर बनेको नगरपालिका हो । नेपालको संविधान २०७२ अनुरूपको संघिय संरचनामा ३ तहको सरकारमध्ये स्थानीय सरकारको रूपमा नेपाल सरकारको मिति २०७३ साल फागुन २७ गतेको निर्णयले रूपान्तरित भई मिति २०७४ वैशाखको प्रथम स्थानीय निर्वाचिन पछि जनप्रतिनिधिद्वारा सञ्चालित छ । यस नगरपालिकाको पूर्वमा काठमाडौं महानगरपालिकाको वडा नं १३, १४, १५ र १६, पश्चिममा धादीङ्ग जिल्ला, उत्तरमा तारकेश्वर नगरपालिका र दक्षिणमा चन्द्रागिरी नगरपालिका रहेका छन् । नागार्जुन नगरपालिका—नगरपालिकाको क्षेत्रफल २९.८ वर्ग कि.मि र जनसंख्या २०६८ को जनगणना अनुसार ६७,४२० मध्ये पुरुष ३४,०६४ र महिला ३३,३५६ रहेको छ । भौगोलिक रूपमा नागार्जुन नगरपालिका—उत्तरी अक्षांश २७०४० देखि २७०४४,—पुर्वी देशान्तर ८५०१२ देखि ८५०१७,—औषत उचाई समुद्र सतह देखि १३०० देखि २५०० मि. रहेको छ ।

नगर क्षेत्र भित्र रहेका केहि महत्वपूर्ण ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको नामावली

१. नागार्जुन जामाचो मन्दिर रानीवन	२. इचंगुनारायण मन्दिर	३. पचलि भैरव
४. हलचोक आकाश भैरव	५. विर भगवति	६. विष्णु देव
७. बद्री नारायण	८. सीतापाईला मन्दिर	९. हरिसिद्धि मन्दिर
१० आदेश्वर मन्दिर	११. ह्वाईट गुम्बा	१२. गणेशमान स्मृति पार्क
१३. बद्री नारायण धाम	१४. स्वीजरल्याण्ड पार्क	१५. भिमसेनस्थान भिमढुङ्गा
१६. पुष्पलाल पार्क	१७. हसन्टार गुम्बा	१८. भुवनेश्वरी मन्दिर
१९. पञ्चकन्या मन्दिर	२०. तारकेश्वर मन्दिर	२१. कोटश्भैरव मन्दिर
२२. जनकल्याणेश्वर मन्दिर	२३. केदारनाथ मन्दिर	२४. चुनदेवी मन्दिर
२५. राधाकृष्ण मन्दिर	२६. बंगलामुखि मन्दिर	२७. सरस्वती मन्दिर
२८. गणेश मन्दिर	२९. घाटकीदेवी मन्दिर	३०. सेतीदेवी कालीदेवी मन्दिर
३१. कौडु भगवती मन्दिर	३२. शान्तेश्वर महादेव मन्दिर	३३. घ्याम्पे कुवा
३४. कृष्ण मन्दिर	३५. कुमारी मन्दिर	३६. विन्दबासिनी मन्दिर
३७. ईन्ट्रेपी मन्दिर	३८. कालिदेवी मन्दिर	३९. कमलेश्वर मन्दिर
४०. घुन्सा पार्क	४१. कोदार देवी मन्दिर	४२. नाग मन्दिर
४३. शहिद पार्क (प्रदुन्न शालिक)	४४. स्यूचटार कमल पोखरी	४५. स्यूचटार हवाई मैदान
४६. श्यामेश्वर महादेव मन्दिर		

नगर प्रमुख श्री मोहन बहादुर बर्नेत ज्युबाट नागार्जुन नगरपालिकाको चौथो नगर सभामा प्रस्तुत मन्त्र

नगर सभा उद्घाटन समारोहका प्रमुख अतिथि माननीय शहरी विकास राज्यमन्त्री राम विर मानन्धरज्यु,

अतिथिहरु :

माननीय संघीय प्रतिनिधि सभा सदस्य कृष्ण गोपाल श्रेष्ठज्यु,
माननीय संघीय प्रतिनिधि सभा सदस्य जीवन राम श्रेष्ठज्यु,
माननीय प्रदेश सभा सदस्य अष्टलक्ष्मी शाक्यज्यु,
माननीय प्रदेश सभा सदस्य केशव पोखेलज्यु,
माननीय प्रदेश सभा सदस्य प्रकाश श्रेष्ठज्यु,
नगर सभा सदस्यज्युहरु

सर्वप्रथम म यस नागार्जुन नगरपालिकाको चौथो नगर सभाको उद्घाटन समारोहमा उपस्थित प्रमुख अतिथिज्यु, अतिथीज्युहरु एवम उपस्थित सवैमा हार्दिक अभिवादन सहित यहाहरुको हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु । आजको यस महत्वपूर्ण घडीमा देशका विभिन्न लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा आफ्नो जीवन बलिदान गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपुर्ण श्रद्धान्तज्ञी अर्पण गर्दछु ।

काठमाण्डौ जिल्लाको साविकको स्युचाटार, सितापाइला, इचंगुनारायण, रामकोट र भिमदुंगा गा.वि.स. मिलाएर वि.स. २०७९ मा स्थापना भएको यो नागार्जुन नगरपालिका आज पुर्वाधार खडा गरेर नगरपालिका घोषणा गर्ने कि नगरपालिका घोषणा गरेर पुर्वाधार विकास गर्दै जाने भन्ने दुई अवधारणा मध्येमा विकासको अन्त्य नहुने र समयसापेक्ष विकासका मानक र सुचक पनि थिए जाने भएकोले नेपाल सरकारले दोश्रो अवधारणामा आधारित भई यस नगरपालिकाको स्थापना गरि २०७२ सालमा नेपालको संविधानमै ७५३ स्थानीयतहलाई अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकारको अनुभुति गराउन निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको नेतृत्वमा आज हामीले तीनवर्ष पुरा गरेर चौथौ नगरसभा मार्फत अझ समृद्ध नगर र सुख नगरवासी बनाउन नगरको विकास व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह लगायतका सेवाहरु प्रभावकारी बनाउदै अघि वढिरहेको तथ्य यहाँहरु माझ थप वताइरहन पदैन भन्ने प्रमाण यस नगरपालिकामा भएको विकासका सुचकहरूले नै वताइरहेको छ । नगरपालिकाको चौतर्फी विकासका लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारवाट प्राप्त अनुदानमा मात्र निर्भर नरहि आफ्नै आन्तरिक आयको अधिक्तम पहिचान र परिचालनका लागि कुनै पनि कसर वाँकी नराले सवुद आउदै गरेको वार्षिक आयव्ययको प्रस्ताववाट पनि यहाँहरूले अनुमान लगाउन सक्नु हुनेछ । आज नगरपालिका स्थापना भएको छोटो अवधि अर्थात छैटौ वर्ष तथा हामीले नेतृत्व गरेको चौथौ वर्षमा प्रवेश गर्दै गर्दा समृद्ध नागार्जुन भईसकेको दावी गर्दैनौ तर यसका लागि कुनै कसर वाँकी राखेका छैनौ भनेर दावी गर्नलाई हामीमा कुनै हिच्कचाहट छैन त्यसैले त आज नेपाल मात्र नभई विश्व नै कोभिड-१९ कोरोना महामारीको चपेटामा परेको अवस्थामा पनि यसवाट नगरको आर्थिक सामाजिक क्षेत्रमा परेको प्रभावको न्युनिकरण गर्न नगरपालिकाको चौथो नगर सभामा मुख्यतयः १. सामाजिक विकास (स्वास्थ्य, शिक्षा) २. आर्थिक विकास (कृषि, उद्योग, रोजगारी सृजना) ३. भौतिक विकास (विकास निर्माण तथा विपद व्यवस्थापन) एवम ४. सुशासन गरि चार बटा प्राथमिकताका क्षेत्र तय गरि 'समृद्ध नागार्जुनको आधार, पर्यटन सहितको पुर्वाधार र आवासीय नगर'को दीर्घकालीन लक्ष्य हासिल गर्न सर्वदलिय वैठक, विज्ञसंगको छलफल, प्रदेश सभा सदस्य तथा संघीय सभा सदस्यज्युहरुसंग विभिन्न समयमा गरेको राय परामर्श तथा छलफलवाट प्राप्त सुझावलाई समेत समेटदै कार्यापालिका वैठकवाट विभिन्न नीति तथा कार्यक्रमहरु अगाडि सारेका छै जुन केहि समय पछि उपप्रमुखज्युवाट हुने प्रस्तुतीकरण विस्तृत नीति तथा कार्यक्रमवाट अवगत गर्नु नै हुनेछ भन्दै पुनः व्यस्त समयका वावजुद हाम्रो कार्यक्रमलाई उच्च महत्व र प्राथमिकता दिएर उपस्थित हुनुहुने उद्घाटन समारोहका प्रमुख अतिथि माननीय शहरी विकास राज्यमन्त्री रामविर मानन्धरज्यु, अतिथिहरु : माननीय संघीय प्रतिनिधि सभा सदस्य कृष्णगोपाल श्रेष्ठज्यु माननीय संघीय प्रतिनिधि सभा सदस्य जीवनराम श्रेष्ठज्यु, माननीय प्रदेश सभा सदस्य अष्टलक्ष्मी शाक्यज्यु, माननीय प्रदेश सभा सदस्य केशव प्रसाद पोखेलज्यु, माननीय प्रदेश सभा सदस्य प्रकाश श्रेष्ठज्यु, तथा नगर सभा सदस्यज्युहरु एवम् यस चौथो नगरसभा सम्पन्न गर्न हरतरह योगदान गर्नु हुने उपप्रमुखज्यु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यु, वडा अध्यक्षज्युहरु, कार्यपालिका सदस्यज्युहरु, नगर सभा सदस्यज्युहरु लगायत सम्पुर्ण कर्मचारीहरु, सञ्चारकर्मी एवम् नगरवासी दाजुभाइ, तथा दिदिवहिनि सवैमा हार्दिक आभार एवम धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद !

(मोहन बहादुर वस्नेत)
नगर प्रमुख

उपप्रमुख श्री सुशिला अधिकारीद्वारा चौथो नगरसभा वैठकमा प्रस्तुत नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभाका अध्यक्ष नगर प्रमुख श्री मोहन बहादुर बस्नेत ज्यू

नगर सभा उद्घाटन समारोहका प्रमुख अतिथि माननीय शहरी विकास राज्यमन्त्री राम विर मानन्धरज्यु,

अतिथिहरु :

माननीय संघीय प्रतिनिधि सभा सदस्य कृष्ण गोपाल श्रेष्ठज्यु,
माननीय संघीय प्रतिनिधि सभा सदस्य जीवन राम श्रेष्ठज्यु,
माननीय प्रदेश सभा सदस्य अष्टलक्ष्मी शाक्यज्यु,
माननीय प्रदेश सभा सदस्य केशव पोखेलज्यु,
माननीय प्रदेश सभा सदस्य प्रकाश श्रेष्ठज्यु,
नगर सभा सदस्यज्युहरु

काठमाण्डौं जिल्लाको साविकको स्युचाटार, सितापाइला, इचंगुनारायण, रामकोट रभिमढुंगा गा.वि.स. मिलाएर वि.स. २०७१ मा नागार्जुन नगरपालिका स्थापना भएको हो । पुर्वाधार खडा गरेर नगरपालिका घोषणा गर्ने कि नगरपालिका घोषणा गरेर पुर्वाधार विकास गर्दै जाने भन्ने दुई अवधारणा मध्येमा विकासको अन्त्य नहुने र समयसापेक्ष विकासका मानक र सुचक पनि थिपै जाने भएकोले नेपाल सरकारले दोश्रो अवधारणामा आधारित भई यस नगरपालिकाको स्थापना गरेको देखिन्छ, तसर्थ २०७२ सालमा नेपालको संविधानमै ७५३ स्थानीय तहलाई अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापना गरि निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको नेतृत्वमा नगरको विकास व्यवस्थापन र सेवा प्रवाह लगायतका सेवाहरु प्रभावकारी बनाउदै स्थानीय सरकारको अनुभुति दिलाउन सफल भईरहेकोमा अब अरुसंग तुलना नगरि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान र आफ्नै आन्तरिक आयवाट स्थानीय सापेक्षतामा भौतिक र संस्थागत पुर्वाधार तय गर्दै अपेक्षित रूपमा गुणात्मक फड्को लिन तथा आज नेपाल मात्र नभई विश्व नै कोभिड-१९ कोरोना महामारीको चपेटामा परेको अवस्थामा यसवाट आर्थिक सामाजिक क्षेत्रमा परेको प्रभावको न्युनिकरण गर्न नगरपालिकाको चौथो नगर सभामा मुख्यतयः १. सामाजिक विकास (स्वास्थ्य, शिक्षा) २. आर्थिक विकास (कृषि, उद्योग, रोजगारी सृजना) ३. भौतिक विकास (विकास निर्माण तथा विपद व्यवस्थापन) एवम ४. सुशासन गरि चारवटा प्राथमिकताका क्षेत्र तय गरि ‘समृद्ध नागार्जुनको आधार, पर्यटन सहितको पुर्वाधार र आवाशिय नगर’ को दीर्घकालीन लक्ष्य हासिल गर्न तपशिल बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्ने गराउने नीति लिइनेछ ।

नीतिहरु:

- १) स्थानीय तहको कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४, (संशोधित) बमोजिम विभिन्न माध्यमवाट वस्तीस्तरवाटै नागरिकको सहभागितामा योजना र कार्यक्रम पहिचान, तथा सम्पन्नित वडा समितिको प्राथमिककरणमा सिफारिश भएका वडास्तरका योजनाहरुलाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइने छ । साथै आगामी २ वर्ष भित्र अपेक्षित लक्ष्य हासिल गर्न सहयोग पुरने गरि नगरस्तरीय गौरवका योजना र कार्यक्रम लाई उच्च प्राथमिकताका साथ सम्पन्न गर्न नगर, प्रदेश, तथा संघवाट थप श्रोतको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ । नगरमा प्राप्त श्रोतवाट कुनै योजनाका लागि रकम विनियोजन गर्न अपर्याप्त हुन गई पछि कुनै निकायवाट श्रोत उपलब्ध हुन गएमा, वा अन्य निकाय एवम नेपाल सरकार समक्ष योजना पेश गर्न वडा समितिवाट सिफारिश भएका योजनाको सुनिश्चितताका लागि योजनाको सम्भाव्यता अध्ययन गरि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन सहित आयोजना बैंक Project Bank मा सुचिकृत गरिनेछ ।
- २) वस्ती तथा टोलको पहिचान तथा वडासमितिको निर्णयवाट सिफारिश भएका वडास्तरीय योजनाहरु कार्यान्वयनार्थ आगामी आ.व. ०७७/०७८ मा रु.१,५०,००,०००१०० (एक करोड पचास लाख) मात्र अनुदान उपलब्ध गराइनेछ । उपलब्ध अनुदान बाट भौतिक पुर्वाधार तर्फ ७० प्रतिशत र सामाजिक तथा आर्थिक विकास (स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, वालवालिका, ज्येष्ठ सहित लक्षित समुह) तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ ३० प्रतिशत रकम विनियोजन गर्नुपर्नेछ । वडास्तरीय गौरवका कम्तीमा एक आयोजना/कार्यक्रम छनौट गरि विस लाख वा सो भन्दा बढि रकम विनियोजन गर्नु पर्नेछ । भौतिक पुर्वाधार तर्फ दुई लाख भन्दा घटिका र सामाजिक तथा प्रवर्द्धनात्मक तर्फ एक लाख भन्दा घटिका योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्न पाइने छैन ।

क. सामाजिक विकास :

- ३) “मानव जीवनका तीन अवस्था : प्रत्येक अवस्थामा नागार्जुनको फरक कार्यक्रमको व्यवस्था” अन्तर्गत
- क. बालबालिकालाई शिक्षा, स्वास्थ्य, पोषण,
ख. युवालाई सीप, उच्चमशिलता र रोजगारी र
ग. ज्येष्ठलाई सम्मान, सहयोग र सुरक्षा” का लागि आवश्यक कार्यक्रम र रकम विनियोजन गरिनेछ।
- ४) नगरपालिका भित्रका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य प्रवर्द्धनमा सहयोग तथा जन्म दर्ता गर्ने पाउने बाल अधिकारको संरक्षण, एवम घटना घटे लगतै घटना दर्ता गर्नुपर्छ भन्ने सन्देश प्रवाह गराउनका लागि बच्चा जन्मेको ३५ दिन भित्रमा जन्म दर्ता गराएमा नगरपालिकाले जन्म दर्ता गराए वापत रु. १०००। (एक हजार) प्रोत्साहन भत्ता दिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ५) नगरपालिका अन्तर्गतका बाल विकास केन्द्र तथा सामुदायिक विद्यालयहरुको अवस्था सुधार गर्दै विपन्न वर्गका बालबालिकाहरुको पहुँच पुग्ने सक्ने गरी पूर्वाधार निर्माण व्यवस्थापन तथा नगरपालिका भित्रका कक्षा १ सम्मका विद्यार्थीहरुका लागि विद्यालय खाजा जस्ता पोषण कार्यक्रम शुरू गरिनेछ। सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि समुदाय तथा नगरबाट गरिने अनुगमन प्रभावकारी बनाइनेछ।
६. “बालबालिका भविष्यको कर्णधार र वर्तमानको साझेदार हुन” तसर्थ बालबालिकाको सर्वाङ्गिण विकास र आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनमा समेत सकारात्मक योगदान पुग्ने भएकोले जग्गाको व्यवस्थापन, उपर्युक्त सम्भावना आदिको आधारमा सबै बडा तथा पायक पर्ने अन्य उचित स्थानमा बाल उद्यान (Children Park) निर्माण गरिनेछ। नगर भित्र रहेका स्वीटजरल्याण्ड पार्क लगायत अन्य पार्कको उचित विकास र पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरि योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकार तथा संघ (संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय) मा समेत अनुरोध गरिनेछ।
- ७) नगर भित्र गुणस्तरिय शिक्षा हासिल गर्ने प्रतिष्ठार्थात्मक वातावरणको सृजना गर्न उच्च अंक ल्याउने नागार्जुन नगर टप्पर छात्र १, छात्रा १ एवं प्रत्येक बडामा विद्यालय प्रथम हुने आधारभुत विद्यालय, तथा मा.वि.का बालबालिकाहरुको सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने नीति लिइनेछ।
- ८) स्वास्थ्य नै सम्पत्ति हो तसर्थ राष्ट्रिय कार्यक्रमको रूपमा सञ्चालनमा रहेको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम कार्यन्वयनका लागि आवश्यक पहल गर्नुका साथै विपद र महामारीको समयमा नगरवासीलाई सहजता र सहयोगका लागि ऐम्बुलेन्स, शब्द वाहन र दमकलको सेवा प्रभावकारी बनाइनेछ। स्वास्थ्य कार्यक्रमको आधारस्तम्भको रूपमा विगत लामो समयदेखि कार्यरत महिला स्वयम्भेविकाहरुलाई दिइएको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ९) नगरपालिकाको बडा नं. १ मा रहेको शहरी विकास तथा सामुदायिक भवनमा नागार्जुन अस्पतालको स्थापना एवम् विकास गर्न सम्बन्धित निकायहरु शहरी विकास मन्त्रालय र स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा अनुरोध गरिनेछ। यसका साथै रामकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अन्य बडाका स्वास्थ्य केन्द्र तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुलाई आधारभुत स्वास्थ्य सेवाका लागि सक्षम बनाउन विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, साथै कोभिड १९ कोरोना महामारीको जाँच तथा सुरक्षाका लागि आवश्यक सावुन, मास्क, स्यानीटाइजर, पिपिई, खरिद एवम क्वारेंटाइन स्थल निर्माण गर्नुका साथै पिसिआर मेशिन खरिद गरिनेछ।
- १०) स्वास्थ्यका लागि खेलकुद अन्तर्गत नगरपालिकाका खेलप्रेमीहरुलाई स्वस्थ्य र अनुशासित बनाई उत्कृष्ट खेलाडी उत्पादनमा सहयोग पुऱ्याउन उपर्युक्त अवसरमा मेयर/उपमेयर (नागार्जुन) कप खेलकुद जस्तै फुटबल, भलिवल, व्याडमिण्टन आदि प्रतियोगिता आयोजना गरिनेछ। आगामी आ.व.मा एक कभई हल वा वहुउद्देशीय भवन निर्माण गर्नुका साथै सबै बडामा एक बडा एक खेल मैदान निर्माण र स्तरोन्नतिका लागि थप पहल गरिनेछ।
- ११) जेष्ठ नागरिकहरु जिउदो इतिहास हुन उहाँहरु प्रेरणाका श्रोत हुन तसर्थ उहाँहरुलाई एउटै थलोमा भेला भई भलाकुसारी गर्न र जीवनोपयोगि अनुभवहरु आदान प्रदान गर्न नगरपालिकाका विभिन्न स्थानमा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र/ चौतारो निर्माणका साथै ज्येष्ठ नागरिक र फरक क्षमता भएका नागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य संस्था तथा यातायात सेवामा छुटका सुविधाका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल सहित विभिन्न कल्याणकारी कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ, साथै परिचय पत्र वितरण तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई सहज र थप प्रभावकारी बनाइनेछ।

ख. आर्थिक विकास

- १) देश भित्रकै वढ्दो वेरोजगारी तथा कोभिड १९ को कारण विदेशवाट फर्केका जनशक्तिलाई रोजगारीका माध्यमबाट आर्थिक सम्द्विमा टेवा पुऱ्याउन आवश्यक पर्ने सिप, क्षमता र लगानीका लागि सरोकारवाला निकायको प्रत्यक्ष र परोक्ष समन्वय र सहयोगमा आवश्यक कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ।
- २) नगरको वास्तविक अवस्था अनुरुप नगरभित्रका क्षेत्रलाई कृषि क्षेत्र, औद्योगिक क्षेत्र, आवासीय क्षेत्र छुट्याई सडकमा गरिने लगानीलाई प्राथमिकरण गर्न, वस्तीहरुलाई सुन्दर र सुरक्षित बनाउन तथा जनताको सहभागितामा नगर यातायात गुरुयोजना तयार गरि सडकहरुको सडक अधिकार क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ, कलंकी-सितापाइला-भिमदुङ्गा

सडक लगायत नगर भित्रका अन्य सडको सडक अधिकार क्षेत्रबाटे नागरिकलाई सुसुचित हुने व्यवस्था मिलाइनेछ, नगरका सबै बडा केन्द्रहरुवाट नगरपालिकाको केन्द्र जोड्न तथा प्रदेश सरकारवाट घोषित काठ चक्रपथको शिघ्र निर्माणका लागि अनुरोध गरिनेछ।

- ३) नगरपालिका भित्रका विपन्न एवम् महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न सीपमूलक तालिम प्रदान गरी आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराउन “उपप्रमुख विपन्नलाई आय, पिडितलाई न्याय” कार्यक्रम संघ संस्थाहरुसंग सहकार्य गरी अगाडी बढाइनेछ भने स्थानीय उत्पादनको विक्री वितरणका लागि उपर्युक्त स्थानमा कोशेली घर स्थापना गरिनेछ यसका साथै एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि अध्ययन गर्नुका साथै कृषि/पशु प्राविधिक, प्लाम्वर, इलेक्ट्रिसियन जस्ता प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्न सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक तालिम तथा अध्ययनको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ४) यस नगरपालिकाका अधिकांश भुभाग ग्रामिण तथा कृषि क्षेत्रयुक्त भएकोले बडा नं. ३,५,६,७,८ मा तरकारी र मासुको उत्पादन केन्द्र र बडा नं. १,२,३,४,९,१० को उपर्युक्त स्थानमा कृषि बजार केन्द्र, कोल्ड स्टोर तथा नगरस्तरिय वित्त विजन केन्द्रको स्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। कृषिको व्यवसायिकीकरण र विविधिकरणका लागि आवश्यक पर्ने मल वित्त, सिञ्चाई तथा कृषि उत्पादनको बजारीकरण गर्न निजी तथा सहकारी क्षेत्र लगायत सरोकारवाला निकायको सहकार्य र समन्वयमा उपर्युक्त योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। यसका लागि कृषि ऋण तथा अनुदानको व्यवस्था गरि आ.व.को प्रारम्भमै उपर्युक्त कार्यविधि तर्जुमा गरि कार्यन्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ, साथै कैशि खेतीलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
- ५) नगरपालिकालाई सैदैव सफा राजन, फोहोरलाई श्रोतमै घटाउन घरवाट निस्किएका फोहोरलाई सेमिग्रेसन तथा प्रशोधन गरि Low volume, high Value प्राप्त गर्न प्रशोधन प्लाण्ट, कृषि मल कारखाना लगायतका पुर्वाधार स्थापनाका लागि प्रदेश सरकार, संघीय सरकारसंग समन्वय र सहकार्यका लागि पहल गरिनेछ।

ग. विपद् व्यवस्थापन तथा भौतिक पूर्वाधार

- १) आगामी आ.व.मा विगतमा प्रारम्भ भई पुरा हुन वाँकी अधुरा योजना सम्पन्न गर्न प्राथमिकता दिइनेछ, भने दिगो विकास तथा रोजगारी सृजनाका लागि नागरिक सहभागिता अभिवृद्धि गर्न योजनाहरुमा जनश्रमदान तथा लागत सहभागितालाई जोड दिइनेछ।
- २) नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सडकहरुमा ढल (डेन) निर्माण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ र डेन निर्माण सम्पन्न सडकलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी कालोपत्रे गर्ने नीति लिइनेछ। र अन्य ग्रामिण सडकहरुमा पनि ग्रामेल गरी स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- ३) भुकम्प लगायत विपदको समयमा व्यक्तिगत तथा सार्वजनिक भवनहरु भत्कन गई धनजनको क्षति हुने संभावनालाई न्युनिकरण गर्न र बस्तीहरुमा भौतिक पुर्वाधारका संरचनाहरु व्यवस्थित बनाउदै सुरक्षित घर बनाउन बस्ती विकास सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड २०७२ प्रभावकारी रूपमा कार्यन्वयन गर्दै लिगिनेछ र आगामी दिनमा घर नक्सा पास कार्यलाई Electronic permit system तर्फ लैजान आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ४) नगरसभावाट योजना स्वीकृत नगरी आफू खुशी योजना शुरु गरी निर्माण भईसकेका योजनाहरुमा नगरपालिकाले आर्थिक व्ययभार गर्ने भनि योजना माग भई आएमा त्यस्ता योजनाहरुलाई नगरपालिकाले स्वीकृति नदिने र बजेटको व्यवस्था पनि नगरिने नीति लिइनेछ।
- ५) नगरपालिकाबाट संचालन एवम् निर्माण हुने पूर्वाधारको गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन, सुपरिवेक्षण र मूल्याङ्कन कार्य व्यवस्थित गरिनेछ, साथै योजनाको अन्तिम भुक्तानी गर्नु पूर्व सार्वजनिक परिक्षण अनिवार्य गर्नुका साथै अनुगमन समितिको सिफारिश विना भुक्तानी गरिने छैन।
- ६) नेपाल वहुप्रकोपिय क्षेत्रमा पर्ने मुलुक भएकोले नगरमा सम्भावित विपद जोखिम व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन नगरप्रहरीको गठन तथा क्षमता विकास, परिचालन, उद्धार र राहतका सामग्री भण्डारण र परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- ७) नगरक्षेत्र भित्र विस्तार हुने शहरीक्षेत्रमा पुर्वाधारको निर्माण र सहजताका लागि बडाको सिफारिश तथा नगरपालिकाको सहमतिमा मात्र जग्गाको प्लानिङ र प्लानिङ गर्न पाइने नीति लिइनेछ।
- ८) “प्रकृति र संस्कृति दुवै जोगाओ” भन्ने भावना अनुरूप नगर भित्रका सम्पुर्ण जातजातिको भाषा, धर्म, संस्कृतीको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न कार्यक्रमका साथै स्थान सापेक्ष होमस्टे, साहसिक खेल पर्यटन, जंगल सफारी, रानीवन-इच्चागुनारायण-चिसापानी-सेतोगुम्बा-भिमदुङ्गा-नर्सरी-स्वीटजरल्याण्ड पार्क-स्युचाटार पदमार्ग तथा स्वयम्भू छाडोल आदेशवर हुदै हवाइट गुम्बासम्म उपर्युक्त साइकल मार्ग विकास लगायत नगर भित्रका पर्यटकिय स्थलको विकास र प्रवृद्धन गरिनेछ।

कार्यरत कर्मचारीहरुलाई कार्य आवश्यकताको आधारमा आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा म्याद थप गरी कामकाज लगाइनेछ ।

- १५) सेवाग्राहीले तोकिएको समयमा गुणस्तरीय सेवा पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न नागरिक वडापत्र कार्यन्वयन एवम् कर्मचारीको समय पालन र कर्तव्य परायणमा जोड दिइनेछ । कार्यालयमा रहँदा कर्मचारीहरुले अनिवार्य रूपमा नेपाल सरकारबाट तोकिएको पोशाक तथा परिचय-पत्र लगाउनु पर्नेछ ।
- १६) पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुले कार्यालयमा रहदा कानूनले तोकेको आचार संहिता पालना गर्न लगाइने छ । साथै सेवाग्राहीलाई सेवा प्रदान गर्दा पहिलो आउनेलाई पहिलो प्राथमिकता दिई शिष्ट एवं नरम व्यवहार तथा छिटो छरितो सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- १७) नगरपालिकाको सेवा प्रवाह तथा विकास गतिविधि एवम् अन्य क्रियाकलापहरुको जानकारी गराउन समय समयमा बुलेटिन प्रकाशन, नगरपालिकाको Website मार्फत सुचित, प्रचारप्रसार एवम् सार्वजनिक गरिनेछ । र वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम नगरसभावाट पारित भएपछि, वेभसाइट तथा पुस्तका प्रकाशन गरि जानकारी गराइनेछ नगरक्षेत्रका शिक्षित जनशक्ति, युवा, वालवालिका, फरक क्षमताका नागरिक तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुको स्पष्ट विवरण खुल्ने गरि तथ्याङ्क व्यवस्थित गर्न नगर प्रोफाइल निर्माण एवम् अध्यवधि गरिनेछ ।
- १८) नगरपालिकाको विकास कुनै एक निकायको पहलवाट मात्र सम्भव नहुने र आफ्नो क्षेत्रको विकासको दायित्व नागरिकको पनि भएकोले सो को लागि आवश्यक पर्ने श्रोतको रूपमा नगरपालिकामा वुझाउने करको समयानुकूल दर र दायरा पहिचान तथा समायोजन गरिनेछ र नगरपालिका भित्र व्यापार व्यवसाय गरिरहेका करको दायरामा समेटिन वाँकी व्यवसायीलाई निश्चित समयअवधि भित्र सुचिकृत गराइनेछ ।
- १९) नगरपालिका तथा अन्तर्गतका वडा कार्यालय तथा अन्य विषयगत कार्यालयवाट सम्पादन गरिने योजना तथा कार्यक्रममा नागरिक एवम् उपभोक्ता समितिलाई सहज, सरल र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक तालिम तथा प्रशिक्षण सञ्चालन गर्नुका साथै अन्य सहजीकरणका थप उपायहरु कार्यन्वयन गरिनेछ ।
- २०) आ.व. २०७६/७७ मा सम्झौता भई कार्यान्वयनमा रहेका ठेका प्रकृया तथा उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन भई विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि नेपाल सरकारबाट घोषणा भएको लकडाउनका कारण समयमै सम्पन्न हुन नसकेका नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतका योजनाहरुलाई २०७७ साल कार्तिक मसान्तसम्म म्याद थप गरी कामकाज गर्न निरन्तरता दिन नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।
- २१) साथै आगामी आ.व. ०७७/७८ को लागि प्रस्तावित आय व्यय सम्मानित नगरसभामा यसै साथ पेश गरेकी छ ।

नागार्जुन नगरपालिकाको आ. व. २०७७/७८ को आयव्यय विवरण

नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७७/७८ को अनुमानित आय

सि.नं.	शिर्षक	स्रोत	रकम
१	वित्तिय समानिकरण	संघिय सरकार	१९७४०००००
२	शास्त्र अनुदान	संघिय सरकार	१९३००००००
३	वित्तिय समानिकरण	प्रदेश सरकार	१०९९९०००
४	शास्त्र अनुदान	प्रदेश सरकार	१७२१९०००
५	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	५००००००
६	सम्पुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	२९९३९०००
७	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	मालपोत रजिस्ट्रेशन	३५०००००००
८	राजस्व बाँडफाँड	विभाज्य कोष	१०५५०००००
९	आन्तरिक स्रोत	नागार्जुन न.पा.	४१८१५००००
१०	जि.स.स. संचित कोष भवन निर्माण अनुदान	जि.स.स.	७५००००००
११	लागत सहभागिता	नागार्जुन न.पा.	१००००००००
१२	काठमाण्डौ महानगरपालिका अनुदान	का.पा.न.म.	१००००००००
१३	खानी तथा खनिज सम्बन्धि रोयलटी	नागार्जुन न.पा.	१७००००००००
जम्मा			१५९२२०७०००

नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७७।७८ को अनुमानित व्यय रकम		
सि.नं.	व्यय विवरण	रकम
१	नगरस्तरीय गैरवका योजनाहरु अनुसूची - १ मा उल्लेख भए बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरु	२०५००००००
२	नगरस्तरीय योजना अनुसूची २ मा उल्लेख भए बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरु	१८५००००००
३	बडास्तरीय योजना अनुसूची - ३ उल्लेख भए बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरु	१५०००००००
४	नगर तथा वडा कार्यालय भवन निर्माण अनुसूची - ४ उल्लेख भएका केन्द्रिय कार्यालय भवन तथा वडा कार्यालय भवनहरु	१००००००००
५	विपद तथा कोरोना व्यवस्थापन	२०००००००
६	प्रशासनिक अनिवार्य खर्च	२००००००००
७	संघिय सशर्त अनुदान	१९३००००००
८	प्रदेश सशर्त तथा विशेष अनुदान	२२२१९०००
९	प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान र न.पा.ले व्यहोर्नुपर्ने ५०/५० रकम	२९९३९०००
१०	सम्पुरक अनुदान बापत नपाले व्यहोर्नुपर्ने रकम	५०००००००
११	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	३४०००००००
१२	विषयगत शाखा संचालन खर्च तथा कार्यक्रमहरु	५७०४९०००
१३	लागत सहभागिता योजनाको रकम	२०००००००
१४	कृषि बजार उद्योग ग्राम	१०००००००
१५	कृषि वित्तिजन तथा प्रविधि सहयोग	५००००००
१६	कृषि सहुलियत ऋण	५००००००
जम्मा		१५९२२०७०००

धन्यवाद ।

(सुशिला अधिकारी)
नगर उपप्रमुख
नागार्जुन नगरपालिका

निर्णयहरू:

निर्णय नं. १

यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७७/०७८ को लागि नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भै नगर उपप्रमुखज्यूबाट नगर सभा समक्ष प्रस्तुत निम्न नीति तथा कार्यक्रम, नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयक, २०७७ माथि व्यापक छलफल गरी संशोधन सहित पारीत गर्ने निर्णय गरियो ।

नीतिहरू:

- १) स्थानीय तहको कार्यक्रम तथा वजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४, (संशोधित) वमोजिम विभिन्न माध्यमबाट वस्तीस्तरवाटै नागरिकको सहभागितामा योजना र कार्यक्रम पहिचान, तथा सम्बन्धित बडा समितिको प्राथमिककरणमा सिफारिश भएका बडास्तरका योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइने छ । साथै आगामी २ वर्ष भित्र अपेक्षित लक्ष्य हासिल गर्न सहयोग पुग्ने गरि नगरस्तरिय गौरवका योजना र कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकताका साथ सम्पन्न गर्न नगर, प्रदेश, तथा संघवाट थप श्रोतको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ । नगरमा प्राप्त श्रोतवाट कुनै योजनाका लागि रकम विनियोजन गर्न अपर्याप्त हुन गई पछि कुनै निकायबाट श्रोत उपलब्ध हुन गएमा, वा अन्य निकाय एवम् नेपाल सरकार समक्ष योजना पेश गर्न बडा समितिबाट सिफारिश भएका योजनाको सुनिश्चितताका लागि योजनाको सम्भाव्यता अध्ययन गरि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन सहित आयोजना बैंक Project Bank मा सुचिकृत कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- २) वस्ती तथा टोलको पहिचान तथा बडा समितिको निर्णयबाट सिफारिश भएका बडास्तरीय योजनाहरू कार्यान्वयनार्थ आगामी आ.व. ०७७/०७८ मा रु.१,५०,००,०००००० (एक करोड पचास लाख) मात्र अनुदान उपलब्ध गराइनेछ । उपलब्ध अनुदानबाट भौतिक पुर्वाधार तर्फ ७० प्रतिशत र सामाजिक तथा आर्थिक विकास (स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, बालबालिका, ज्येष्ठ सहित लक्षित समुह) तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ ३० प्रतिशत रकम विनियोजन गर्नुपर्नेछ । बडास्तरीय गौरवका कम्तिमा एक आयोजना/कार्यक्रम छनौट गरि विस लाख वा सो भन्दा बढी रकम विनियोजन गर्नु पर्नेछ । भौतिक पुर्वाधार तर्फ दुई लाख भन्दा घटिका र सामाजिक तथा प्रवर्द्धनात्मक तर्फ एक लाख भन्दा घटिका योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्न पाइने छैन ।
- क. सामाजिक विकास :
- ३) “मानव जीवनका तीन अवस्था : प्रत्येक अवस्थामा नागार्जुनको फरक कार्यक्रमको व्यवस्था” अन्तर्गत क. बालबालिकालाई शिक्षा, स्वास्थ्य, पोषण, ख. युवालाई सीप, उद्यमशिलता र रोजगारी र ग. ज्येष्ठलाई सम्मान, सहयोग र सुरक्षा” का लागि आवश्यक कार्यक्रम र रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- ४) नगरपालिका भित्रका विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य प्रवर्द्धनमा सहयोग तथा जन्म दर्ता गर्न पाउने बाल अधिकारको संरक्षण, एवम घटना घटे लगतै घटना दर्ता गर्नुपर्छ भन्ने सन्देश प्रवाह गराउनका लागि बच्चा जन्मेको ३५ दिन भित्रमा जन्मदर्ता गराएमा नगरपालिकाले जन्मदर्ता गराए वापत रु. १००० (एक हजार) प्रोत्साहन भत्ता दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ५) नगरपालिका अन्तर्गतका बाल विकास केन्द्र तथा सामुदायिक विद्यालयहरूको अवस्था सुधार गर्दै विपन्न वर्गका बालबालिकाहरूको पहुँच पुग्न सक्ने गरी पूर्वाधार निर्माण व्यवस्थापन तथा नगरपालिका भित्रका कक्षा १ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि विद्यालय खाजा जस्ता पोषण कार्यक्रम शुरू गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि समुदाय तथा नगरवाट गरिने अनुगमन प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. “बालबालिका भविष्यको कर्णधार र वर्तमानको साझेदार हुन” तसर्थ बालबालिकाको सर्वाङ्गिण विकास र आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनमा समेत सकारात्मक योगदान पुग्ने भएकोले जग्गाको व्यवस्थापन, उपर्युक्त सम्भावना आदिको आधारमा सबै बडा तथा पायक पर्ने अन्य उचित स्थानमा बाल उद्यान (Children Park) निर्माण गरिनेछ । नगर भित्र रहेका स्वीटजरल्याण्ड पार्क लगायत अन्य पार्कको उचित विकास र पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरि योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकार तथा संघ (संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय) मा समेत अनुरोध गरिनेछ ।
- ७) नगर भित्र गुणस्तरीय शिक्षा हासिल गर्ने प्रतिष्पर्धात्मक वातावरणको सृजना गर्न उच्च अंक ल्याउने नागार्जुन नगर टपर छात्र १, छात्रा १ एवं प्रत्येक बडामा विद्यालय प्रथम हुने आधारभूत विद्यालय, तथा मा.वि.का बालबालिकाहरूको सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ८) स्वास्थ्य नै सम्पति हो तसर्थ राष्ट्रिय कार्यक्रमको रूपमा सञ्चालनमा रहेको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पहल गर्नुका साथै विपद र महामारीको समयमा नगरवासीलाई सहजता र सहयोगका लागि एम्बुलेन्स, शब वाहन र दमकलको सेवा प्रभावकारी बनाइनेछ । स्वास्थ्य कार्यक्रमको आधारस्तम्भको रूपमा विगत लामो समयदेखि कार्यरत महिला स्वयम्सेविकाहरूलाई दिइएको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ९) नगरपालिकाको बडा नं. १ मा रहेको शहरी विकास तथा सामुदायिक भवनमा नागार्जुन अस्पतालको स्थापना एवम् विकास गर्न सम्बन्धित निकायहरु शहरी विकास मन्त्रालय र स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा अनुरोध गरिनेछ । यसका साथै रामकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अन्य बडाका स्वास्थ्य केन्द्र तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवाका लागि सक्षम वनाउन विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, साथै कोभिड १९ कोरोना महामारीको जाँच तथा सुरक्षाका लागि आवश्यक सावुन, मास्क, स्यानीटाइजर, पिपिई, खरिद एवम् क्वारेण्टाइन स्थल निर्माण गर्नुका साथै पिसिआर मेशिन खरिद गरिनेछ ।
- १०) **स्वास्थ्यका लागि खेलकुद** अन्तर्गत नगरपालिकाका खेलप्रेमीहरुलाई स्वस्थ्य र अनुशासित वनाई उत्कृष्ट खेलाडी उत्पादनमा सहयोग पुऱ्याउन उपर्युक्त अवसरमा **मेरय/उपमेरय (नागार्जुन)** कप खेलकुद जस्तै फुटबल, भलिवल, व्याडमिण्टन आदि प्रतियोगिता आयोजना गरिनेछ, आगामी आ.व.मा एक कभर्ड हल वा वहुउदेश्यीय भवन निर्माण गर्नुका साथै सबै बडामा एक खेल मैदान निर्माण र स्तरोन्नतिका लागि थप पहल गरिनेछ ।
- ११) **जेष्ठ नागरिकहरु जिउँदो इतिहास हुन उहाँहरु प्रेरणाका श्रोत हुन तसर्थ उहाँहरुलाई एउटै थलोमा भेला भई भलाकुसारी गर्न र जीवनोपयोगी अनुभवहरु आदान प्रदान गर्न नगरपालिकाका विभिन्न स्थानमा **जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र/ चौतारो निर्माणका** साथै ज्येष्ठ नागरिक र फरक क्षमता भएका नागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य संस्था तथा यातायात सेवामा छुटका सुविधाका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल सहित विभिन्न कल्याणकारी कार्यक्रम कार्यन्वयन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ, साथै परिचय पत्र वितरण तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई सहज र थप प्रभावकारी बढाइनेछ ।**
- स्त्र. आर्थिक तिकास**
- १) देश भित्रकै बढ्दो वेरोजगारी तथा कोभिड १९ को कारण विदेशवाट फर्केका जनशक्तिलाई रोजगारीका माध्यमबाट आर्थिक समृद्धिमा टेवा पुऱ्याउन आवश्यक पर्ने सिप, क्षमता र लगानीका लागि सरोकारवाला निकायको प्रत्यक्ष र परोक्ष समन्वय र सहयोगमा आवश्यक कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २) नगरको वास्तविक अवस्था अनुरुप नगरभित्रका क्षेत्रलाई कृषि क्षेत्र, औद्योगिक क्षेत्र, आवासीय क्षेत्र छुट्याई सडकमा गरिने लगानीलाई प्राथमिककरण गर्न, वस्तीहरुलाई सुन्दर र सुरक्षित वनाउन तथा जनताको सहभागितामा नगर यातायात गुरुयोजना तयार गरि सडकहरुको सडक अधिकार क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ, **कलंकी-सितापाइला-भिमदुंगा** सडक लगायत नगर भित्रका अन्य सडकको सडक अधिकार क्षेत्रवारे नागरिकलाई सुसुचित हुने व्यवस्था मिलाइनेछ, नगरका सबै बडा केन्द्रहरुवाट नगरपालिकाको केन्द्र जोड्न तथा प्रदेश सरकारवाट घोषित काठ चक्रपथको शिघ्र निर्माणका लागि अनुरोध गरिनेछ ।
- ३) नगरपालिका भित्रका विपन्न एवम महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न सीपमूलक तालिम प्रदान गरी आत्मनिर्भरता तर्फ उन्मुख गराउन “उपप्रमुख विपन्नलाई आय, पिडितलाई न्याय” कार्यक्रम संघ संस्थाहरुसंग सहकार्य गरी अगाडी बढाइनेछ, भने स्थानीय उत्पादनको विक्रि वितरणका लागि उपर्युक्त स्थानमा **कोशली घर** स्थापना गरिनेछ, यसका साथै एक स्थानीय तह: एक औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि अध्ययन गर्नुका साथै कृषि/पशु प्राविधिक, प्लम्बर, इलेक्ट्रिसियन जस्ता प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्न सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक तालिम तथा अध्ययनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४) यस नगरपालिकाका अधिकांश भुभाग ग्रामिण तथा कृषि क्षेत्रयुक्त भएकोले बडा नं. ३,५,६,७,८ मा तरकारी र मासुको उत्पादन केन्द्र र बडा नं. १,२,३,४,९,१० को उपर्युक्त स्थानमा कृषि बजार केन्द्र, कोल्ड स्टोर तथा नगरस्तरिय वित्र विजन केन्द्रको स्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । कृषिको व्यवसायिकीकरण र विविधिकरणका लागि आवश्यक पर्ने मल वित्र, सिञ्चाई तथा कृषि उत्पादनको वजारीकरण गर्न निजी तथा सहकारी क्षेत्र लगायत सरोकारवाला निकायको सहकार्य र समन्वयमा उपर्युक्त योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि कृषि ऋण तथा अनुदानको व्यवस्था गरि आ.व.को प्रारम्भमै उपर्युक्त कार्यविधि तर्जुमा गरि कार्यन्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ, साथै **कौशि खेतीलाई** अभियानको रूपमा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ५) नगरपालिकालाई सदैव सफा राख्न, फोहोरलाई श्रोतमै घटाउन घरवाट निस्किएका फोहोरलाई सेपिगेसन तथा प्रशोधन गरि Low Volume, High Value प्राप्त गर्ने प्रशोधन प्लाण्ट, कृषि मल कारखाना लगायतका पुर्वाधार स्थापनाका लागि प्रदेश सरकार, संघीय सरकारसंग समन्वय र सहकार्यका लागि पहल गरिनेछ ।
- ग. विपद व्यवस्थापन तथा भौतिक पूर्वाधार**
- १) आगामी आ.व.मा विगतमा प्रारम्भ भई पुरा हुन वाँकी अधुरा योजना सम्पन्न गर्ने प्राथमिकता दिइनेछ, भने दिगो विकास तथा रोजगारी सृजनाका लागि नागरिक सहभागिता अभिवृद्धि गर्ने योजनाहरुमा जनश्रमदान तथा लागत सहभागितालाई जोड दिइनेछ ।
- २) नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सडकहरुमा ढल (डेन) निर्माण गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ, र डेन निर्माण सम्पन्न सडकलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी कालोपत्रे गर्ने नीति लिइनेछ । र अन्य ग्रामिण सडकहरुमा पनि ग्रामेल गरी स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

- ३) भुकम्प लगायत विपदको समयमा व्यक्तिगत तथा सार्वजनिक भवनहरु भत्कन गई धनजनको क्षति हुने संभावनालाई न्युनिकरण गर्न र वस्तीहरुमा भौतिक पुर्वाधारका संरचनाहरु व्यवस्थित बनाउदै सुरक्षित घर बनाउन बस्ती विकास सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड २०७२ प्रभावकारी रूपमा कार्यन्वयन गर्दै लिइनेछ र आगामी दिनमा घर नक्सा पास कार्यलाई Electronic permit system तर्फ लैजान आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४) नगरसभावाट योजना स्वीकृत नगरी आफू खुशी योजना शुरु गरी निर्माण भईसकेका योजनाहरुमा नगरपालिकाले आर्थिक व्ययभार गर्ने भनि योजना माग भई आएमा त्यस्ता योजनाहरुलाई नगरपालिकाले स्वीकृति नदिने र बजेटको व्यवस्था पनि नगरिने नीति लिइनेछ ।
- ५) नगरपालिकाबाट संचालन एवम् निर्माण हुने पूर्वाधारको गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन, सुपरिवेक्षण र मूल्याङ्कन कार्य व्यवस्थित गरिनेछ साथै योजनाको अन्तिम भुक्तानी गर्नु पूर्व सार्वजनिक परिक्षण अनिवार्य गर्नुका साथै अनुगमन समितिको सिफारिश विना भुक्तानी गरिने छैन ।
- ६) नेपाल वहुप्रकोपीय क्षेत्रमा पर्ने मुलुक भएकोले नगरमा सम्भावित विपद् जोखिम व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन नगर प्रहरीको गठन तथा क्षमता विकास, परिचालन, उद्धार र राहतका सामग्री भण्डारण र परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ७) नगरक्षेत्र भित्र विस्तार हुने शहरी क्षेत्रमा पुर्वाधारको निर्माण र सहजताका लागि बडाको सिफारिश तथा नगरपालिकाको सहमतिमा मात्र जग्गाको प्लानिङ र प्लानिङ गर्न पाइने नीति लिइनेछ ।
- ८) “प्रकृति र संस्कृति दुवै जोगाओ” भन्ने भावना अनुरूप नगर भित्रका सम्पुर्ण जातजातिको भाषा, धर्म, संस्कृतीको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न कार्यक्रमका साथै स्थान सापेक्ष होमस्टे, साहसिक खेल पर्यटन, जंगल सफारी, रानीवन-झाँचगुनारायण-चिसापानी-सेतोगुम्बा-भिमदुङ्गा-नर्सरी-स्वीटजरल्याण्ड पार्क-स्युचाटार पदमार्ग तथा स्वयम्भू छाडोल आदेशबर हुदै हवाइट गुम्बासम्म उपर्युक्त साइकल मार्ग विकास लगायत नगर भित्रका पर्यटकीय स्थलको विकास र प्रबढ्दन गरिनेछ ।
- घ. स्थानीय विकास एवं सुशासन :**
- १) “विवाद समाधानबाट स्थानीय शान्ति : मेलमिलाप र न्यायिक समिति” भन्ने अभिप्राय अनुरूप मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम तथा क्षमता विकास गरी न्यायिक समितिको कार्यलाई मेलमिलाप प्रकृयाबाट समाधान गर्न प्राथमिकता दिँदै स्थानीयस्तरमै विवाद समाधान गर्न प्रत्येक बडामा कम्तीमा एक मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी मेलमिलाप सेवालाई व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २) “प्रश्न, संवाद र अभ्यासले व्यक्तिको उन्नती र समाजको अग्रगामी परिवर्तनमा प्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउँछ” तसर्थ व्यक्तिका अधिकार र सामाजिक दायित्वबोध, सेवा प्रवाह, विकास निर्माण आदि विषयमा हाल सञ्चालन गरिएको सरोकारवाला निकाय र पदाधिकारीसंगगको योजना निर्माणमा राय परामर्श, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण जस्ता विभिन्न अन्तरक्रिया र अन्तरसम्बाद छलफल कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । शहरी जीवनलाई सहज बनाई जीवनपद्धतिको रूपमा विकास गर्न स्वास्थ्य संस्था, आर्युवेद औषधालय आदिको समन्वयमा योग प्रशिक्षणलाई अभ्य व्यपक बनाइनेछ ।
- ३) यस नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका मठ, मन्दिर, गुम्बा, लगायत संघ संस्थाहरुलाई आफ्नो धर्म संस्कृतिको जगेनाका लागि प्रोत्साहन गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने नीति लिइने छ ।
- ४) “शहरी सुशासनका लागि बजार अनुगमन” भन्ने ध्येय अनुरूप बजारमा खाद्यबस्तुको गुणस्तर, मुल्य सुची तथा कृत्रिम अभावको नियमनका लागि स्थानीय बजार व्यवस्थापन ऐन/कार्यविधि तर्जुमा गरि सरोकारवाला निकायको सहभागितामा नियमित बजार अनुगमन गरिनेछ ।
- ५) नगरपालिकाबाट भौतिक पुर्वाधार निर्माणका योजना ठेक्का प्रक्रियाबाट संचालन गर्दा बोलपत्र सम्बन्धी खरिद कार्यलाई पारदर्शी, प्रतिस्पर्धात्मक र समान अवसर सृजना गर्न विगत देखि लागु गरिएको E-Bidding बाट खरिद गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६) नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण सरकारी, सार्वजनिक, ऐलानी पर्ती जग्गाहरु पहिचान गरी रेखांकन तथा लेखांकन एवम् संरक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ७) वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणा अनुरूप यस नगरपालिकालाई वातावरणमैत्री नगरको रूपमा विकासका लागि लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । प्रत्येक टोलका बाटोहरु, ऐलानी, पर्ती जग्गा तथा सार्वजनिक खोला किनारका स्थानहरुमा हरियाली प्रवर्द्धन हुने गरी उपयोगी विरुवाहरु वृक्षारोपण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८) नगरपालिकाबाट निस्कने फोहोरलाई दीर्घकालीन रूपमा व्यवस्थित गर्न सके मोहरमा परिणत गर्न सकिने र सो कार्यका लागि आवश्यक लगानी, फाइदा र जोखिममा साझेदारी गरिने अवधारणा अनुसार आगामी दिनमा सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणा अनुसार फोहोर व्यवस्थापन गर्न आवश्यक अध्ययन गरि प्राप्त निश्कर्ष कार्यन्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

९. आपसि सहकार्य र सामुहिक प्रयत्नवाट अविकासको स्थिति अन्त्य गर्न सकिन्छ यसका लागि खुला, लोकतान्त्रिक, सामाजिक सहिष्णु एवम् समतामुलक अन्तरघुलन आवश्यक भएकोले नगरको विकास र समृद्धिका लागि सकारात्मक सुभाव र पृष्ठपोषण प्राप्त गर्न संचार क्षेत्रसंग समन्वयात्मक रूपमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. नगरपालिकामा आधारभूत सेवाको रूपमा रहेको खानेपानीको दीर्घकालीन रूपमा मुहान संरक्षण, रिजभ्वायर ट्युअंकी निर्माण, डिप वोरिङ, आदिको प्रभावकारी वितरण र व्यवस्थापनका लागि खानेपानी सञ्चालन सम्बन्धि उपयुक्त ऐन तथा कार्यविधि तर्जुमा गरि कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ११) नगरपालिकावाट प्रवाहित सेवा तथा वडा कार्यालयहरुवाट प्रवाह गरिने व्यक्तिगत घटना दर्ता, आन्तरिक आय वुभाउन तथा अन्य सेवा प्रवाह छारितो एवं प्रभावकारी वनाउन आगामी दिनमा सुचना प्रविधिको उपयोग गरि E governance तर्फ जाने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १२) मानव संशाधन विकास (जनप्रतिनिधि र कर्मचारी) को क्षमता विकासका लागि अनुशिक्षण तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको योग्यता, क्षमता, अनुभव एवम् शाखा, उपशाखा तथा इकाईहरुको कार्य बोझ तथा कार्यालयको आवश्यकताको आधारमा आन्तरिक शाखा स्रुवा, मानव स्रोत परिचालन र पारदर्शी मापदण्ड निर्धारण गरी राम्रो काम गर्नेलाई पुरस्कार र नराम्रो काम गर्नेलाई दण्ड तथा सजायको व्यवस्थालाई प्रभावकारी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- १४) यस नगरपालिकाको लागि नेपाल सरकारबाट स्वीकृत कर्मचारी दरवन्दी एवम नगरपालिकाको आवश्यकता अनुरूप विद्यमान सेवा प्रवाहको प्रभावकारीताको लागिनगर कार्यपालिकाको कार्यालयको संगठन संरचना स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठानद्वारा यस नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण अध्ययन प्रतिवेदन, २०७६ प्राप्त भईसकेकोले सो प्रतिवेदनको आधारमा संगठन संरचना व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई कार्य आवश्यकताको आधारमा आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा म्याद थप गरी कामकाज गराउने निर्णय गरियो ।
- १५) सेवाग्राहीले तोकिएको समयमा गुणस्तरीय सेवा पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न नागरिक वडापत्र कार्यन्वयन एवम् कर्मचारीको समय पालन र कर्तव्य परायणमा जोड दिइनेछ । कार्यालयमा रहँदा कर्मचारीहरुले अनिवार्य रूपमा नेपाल सरकारबाट तोकिएको पोशाक तथा परिचय पत्र लगाउनु पर्नेछ ।
- १६) पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुले कार्यालयमा रहदा कानूनले तोकेको आचार सहिता पालना गर्न लगाईने छ । साथै सेवाग्राहीलाई सेवा प्रदान गर्दा पहिलो पहिलो प्राथमिकता दिई शिष्ट एवं नरम व्यवहार तथा छिटो छारितो सेवा प्रवाह गर्ने निर्णय गरियो ।
- १७) नगरपालिकाको सेवा प्रवाह तथा विकास गतिविधि एवम् अन्य क्रियाकलापहरुको जानकारी गराउन समय समयमा बुलेटिन प्रकाशन, नगरपालिकाको Website मार्फत सुचित, प्रचारप्रसार एवम् सार्वजनिक गरिनेछ । र वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम नगरसभावाट पारित भएपछि वेभसाइट तथा पुस्तका प्रकाशन गरि जानकारी गराइनेछ नगरक्षेत्रका शिक्षित जनशक्ति, युवा, वालबालिका, फरक क्षमताका नागरिक तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुको स्पष्ट विवरण खुले गरि तथ्याङ्क व्यवस्थित गर्न नगर प्रोफाइल निर्माण एवम् अध्यवधि गर्ने निर्णय गरियो ।
- १८) नगरपालिकाको विकास कुनै एक निकायको पहलबाट मात्र सम्भव नहुने र आफ्नो क्षेत्रको विकासको दायित्व नागरिकको पनि भएकोले सो को लागि आवश्यक पर्ने श्रोतको रूपमा नगरपालिकामा वुभाउने करको समयानुकूल दर र दायरा पहिचान तथा समयोजन गरिनेछ, र नगरपालिका भित्र व्यापार व्यवसाय गरिरहेका करको दायरामा समेटिन वाँकी व्यवसायीलाई निश्चित समयअवधि भित्र सुचिकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- १९) नगरपालिका तथा अन्तर्गतका वडा कार्यालय तथा अन्य विषयगत कार्यालयवाट सम्पादन गरिने योजना तथा कार्यक्रममा नागरिक एवम् उपभोक्ता समितिलाई सहज, सरल र प्रभावकारी वनाउन आवश्यक तालिम तथा प्रशिक्षण सञ्चालन गर्नुका साथै अन्य सहजीकरणका थप उपायहरु कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- २०) आ.व. २०७७/०७८ मा सम्झौता भई कार्यान्वयमा रहेका ठेक्का प्रकृया तथा उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन भई विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि नेपाल सरकारबाट घोषणा भएको लकडाउनका कारण समयमै सम्पन्न हुन नसकेका नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतका योजनाहरुलाई २०७७ साल कार्तिक मसान्तसम्म म्याद थप गरी कामकाज गर्न निरन्तरता दिन नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

माथि प्रस्ताव नं. १ को उपप्रमुखज्यूवाट नगर सभामा पेश हुन आएको आ.व. २०७७/०७८ को लागि प्रस्तावित आय व्ययको रकमलाई व्यापक रूपमा छलफल गरी संशोधन सहित रकम रु. १,८३,६३,२६,६२५/- (एक अर्ब त्रियासी करोड त्रिसठी लाख छब्बिस हजार छ सय पचिस रुपैया) मात्रको आयव्यय अनुमोदन गरी वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरियो ।

तपसिलः

नागार्जुन नगरपालिकाको आ. व. २०७७/७८ को आयव्यय विवरण			
नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७७/७८ को अनुमानित आय			
सि.नं.	शिर्षक	स्रोत	रकम
१	वित्तिय समानिकरण	संघिय सरकार	१९७४०००००
२	शास्तर अनुदान	संघिय सरकार	१९३००००००
३	वित्तिय समानिकरण	प्रदेश सरकार	१०९९९०००
४	शास्तर अनुदान	प्रदेश सरकार	१७२१९०००
५	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	५००००००
६	समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	२९९३९०००
७	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	मालपोत रजिष्ट्रेशन	३९६००००००
८	राजस्व बाँडफाँड	विभाज्य कोष	१४१६४५२८९
९	आन्तरिक स्रोत	नागार्जुन न.पा.	६४८८१७१४१
१०	जि.स.स.संचित कोष भवन निर्माण अनुदान	जि.स.स.	७५००००००
११	लागत सहभागिता	नागार्जुन न.पा.	२०००००००
१२	खानी तथा खनिज सम्बन्धि रोयलटी	नागार्जुन न.पा.	१०१३०७९९५
जम्मा			१८३६३२६६२५

नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७७/७८ को अनुमानित व्यय रकम			
सि.नं.	व्यय विवरण	रकम	कैफियत
१	नगरस्तरिय गौरवका योजनाहरु अनुसूची - १ मा उल्लेख भए बमोजिम	२६७७०१६०६	
२	नगरस्तरीय योजना अनुसूची २ मा उल्लेख भए बमोजिम	२५६६०००००	
३	वडास्तरीय योजना अनुसूची - ३	२०२५०००००	
४	नगर तथा वडा कार्यालय भवन निर्माण	१०००००००००	
५	प्रशासनिक अनिवार्य खर्च	२०९८८८०००	
६	संघिय सशर्त अनुदान	१९३०००००००	
७	प्रदेश सशर्त तथा विशेष अनुदान	२२२१९०००	
८	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान र न.पा.ले व्यहोर्नु पर्ने ५०/५० रकम	५९८७८०००	
९	समपुरक योजना बापत नपाले व्यहोर्नु पर्ने रकम	३८९५७०१९	
१०	भुक्तानी दिन बाँकी रकम	४०६९६९०००	
११	विषयगत शाखा संचालन खर्च तथा कार्यक्रमहरु तथा विपद व्यवस्थापन खर्च अनुसूची - ४	७८६२२०००	
जम्मा			१८३६३२६६२५

निर्णय नं. ३

माथि प्रस्ताव नं. १ को नगर सभा सम्बन्धमा छलफल गर्दा अन्तर सरकारी वित्तिय व्यवस्थापन ऐन, २०७४ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम प्रत्येक वर्ष असार १० गतेभित्र आयव्ययको अनुमान नगर सभामा पेश गर्नुपर्ने भएकोले आगामी नगर सभा असार १० गतेका दिन यस नगरपालिकाको निर्णय नं. ३ मा पेश भएकोमा उक्त आर्थिक ऐन, २०७७ तथा विनियोजन ऐन, २०७७ लाई संशोधन सहित पास गर्ने निर्णय गरियो ।

नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

सभाबाट स्वीकृत मिति २०७७/०३/१०

नागार्जुन नगरपालिका अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कर्यान्वयन गर्न बनेको विधेयकलाई सम्झनु पर्दछ ।

प्रस्तावना:- नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कर्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नागार्जुन नगर सभामा पास गर्नको लागि यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:- (१) यस ऐनको नाम “नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७७ को चौथो नगरसभाले पास गरेपछि श्रावण १ गतेदेखि नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. सम्पत्ति कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर घर/जग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत): नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. घर बहाल कर:- नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयोरेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. उद्योग/व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि- ५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. सवारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असलु उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापनकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरञ्जन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असलु उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ शुल्कः नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. ट्रेनिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्यापिटङ्ग शुल्कः नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेनिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्यापिटङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेबापत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुरः नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. पर्यटन शुल्कः नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असलु उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. कर छुटः बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

नागार्जुन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति - २०७७/०३/१०

प्रस्तावना : नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वान्छनीय भएकोले नगरसभामा पेश गर्नको लागि सिफारीस गर्ने निर्णय गरियो ।

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा २ बमोजिम नागार्जुन नगरपालिकाको विधेयक समितिले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः (१) यस ऐनको नाम नागार्जुन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ रहेको छ ।
(२) यो ऐन नगर सभाबाट पास भएपछि तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचि १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १८३,६३,२६,६२५/- अक्षरपी (एक अर्ब त्रियासी करोड त्रिसष्ठी लाख छबिस हजार छ सय पचिस रुपैया) मात्र निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।
३. विनियोजन : (१) यस ऐन द्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त नागार्जुन नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका वडा समिति र विषयतगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा वचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले वचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढाने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिने छ । पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शिर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शिर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी शिर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने

छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतवाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको रकम जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची - १

दफा: २ संग सम्बन्धित
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६
१	नगरकार्यपालिका	५५,९७,७२,३३०	१२७,६५,५४,२९५	-	१८३,६३,२६,६२५

निर्णय नं. ४

योजना सञ्चालन सम्बन्धमा विभिन्न वडाबाट चालु आ.व. २०७६/०७७ मै सञ्चालन गर्न अत्यावश्यक भन सम्बन्धित वडाबाट माग भई आएकोले उक्त योजनाहरू चालु आ.व. २०७६/०७७ मा नगरस्तरीय योजनाहरूका विभिन्न शिर्षकहरूमा विनियोजित रकमबाट योजना कार्यान्वयन गर्दा ठेक्का प्रकृयामा कम लागतमा ठेक्काका लागि बचत रकम, योजना कार्यान्वयन नभई बचत हुने रकम तथा आन्तरिक श्रोतको रकमबाट योजना सञ्चालन गर्ने गरी उक्त अत्यावश्यक भनी सम्बन्धित वडाबाट सिफारिस भई आएका तपसिलमा उल्लेखित योजनाहरू नगर सभाबाट अनुमोदन हुने गरी कार्यान्वयन हुने व्यवस्थाको लागि नगरकार्यपालिकाको बैठक र नगरपालिका कार्यालयबाट अनुमोदन गर्नको लागि नगर सभामा पेश हुन आएकोमा नगरपालिकाबाट सम्झौता भएका उक्त योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गरी उक्त योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम
१	मंगलनगर बाटो ढलान तथा शाखा बाटो निर्माण	२	४५०००००
२	सुमार्ग बाटो ढलान उ.स.	२	४०९८२५०
३	चम्पादेवी टोल सडक ब्लक राख्ने	२	४३९६५००
४	सानो भन्याङ्ग सुन्दर टोल बाटो ढलान तथा ब्लक राख्ने	२	२९०००००
५	उमागाउं बाटो ढलान तथा ड्रेन निर्माण	६	३८०००००
६	रामकोट खानेपानी	६	१२०००००
७	इचंगुनगर ओदेश्वर क्षेत्र ढल व्यवस्थापन	३	४९,३९३०
८	ढोलड्गे बाटो ढलान	३	१७४६०००
९	वडा नं. ७ बाटो ढलान (महांकाल टारगाउं गोदामथोक सडक ढलान)	७	४५,४६९२०
१०	सिमधारा खानेपानी वडा नं. ६	६	३५०००००
११	राधाकृष्ण मन्दिर माईक्रोपार्क रोड मार्किङ्ग	१	८४७४२२
१२	जयन्ती गाउँ खानेपानी	६	२५०००००
१३	श्यामेश्वर खानेपानी	६	१०९५०००
१४	वडा नं. २ को खानेपानी आयोजना	२	२८६५०००
१५	कुते सडक	६	६५०००००
१६	हसन्टार खानेपानीको डि.पि.आर. तयार गर्ने कार्य	७	५०००००
१७	वडा नं. ३ कालिका माई सामुदायिक भवन फिनिसिङ्ग	३	४९०००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम
१८	वडा नं. ८ मा ह्युम पाईप र एच.डि.पि. पाईप सप्लाई	१	१९९९९०२
१९	चर्च अगाडि ढल र वाल	६	५३०००००
२०	कियापुत्री सामुदायिक भवन वडा नं. ५	५	१४०००००
२१	श्रीबाल विकास मा.वि. रानीवन ट्रष्ट निर्माण वडा नं. १	१	१०८००००
२२	घटटेखोला कानपुर पाखुरे सडक अस्थायी ड्रेन निर्माण	८	१९९००००
२३	सामुदायिक दाहालबन्दु कुल देवता भवन वडा नं. ७	७	१००००००
२४	सामुदायिक गोतामे गौतम कुल देवता पुजा भवन	७	१००००००
२५	तीनधारा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	२	४५०००००
२६	खड्कागाउँ कानपुर पाखुरे सडक अस्थायी ड्रेन निर्माण	८	१९९००००
२७	कसार थोक खानेपानी	६	३५०००००
२८	कोटश्य भैरव योगाध्यान केन्द्र (ठेक्का प्रकृया)	६	१२९९५४६६.७७
२९	पुरी गाउँ सडक	७	५९९८०७९.८९
३०	सनराईज भित्री सडक ढलान	१	१९०००००
३१	गोदामथोक चौबाटो देखि ढलानसम्म वाल ढलानको काम	७	२५०००००

निर्णय नं. ५

यसै नागार्जुन नगरपालिका वडा नं. १ देखि १० सम्म कोभिड १९ रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि नेपाल सरकारबाट घोषणा भएको लकडाउनको समयमा राहत वितरण गर्ने क्रममा तोकिएको बजेट भन्दा बढी राहत वितरण भएकोमा नगरपालिकाबाट राहत वितरण कार्यको लागि उपलब्ध गराईएको पेशकी फब्डौट गरी बांकी नपुग सोधभर्ना रकम वडाबाट माग भए बमोजिम भुक्तानी दिने निर्णय गरियो । साथै नगरपालिकाबाट रकमान्तर भई कोभिड १९ रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रण कायेका लागि भएको खर्च समेतलाई अनुमोदन गरी बांकी रकम भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

सि.नं.	वडा नं.	पेशकी रकम रु.	खर्च रकम रु.	नपुग खर्च रकम रु.	जम्मा खर्च रकम रु.
१	१	८०००००	८०००००	३४९३९२	११४९३९२
२	२	९०००००	९०००००	१३९२५५८७५	२२९२५५८७५
३	३	९०००००	९०००००	१३३१२६५०८	२२३१२६५०८
४	४	९०००००	९०००००	६६५६४५१६६	१५६५६४५१६६
५	५	७०००००	७०००००	४८३९६	७४८३९६
६	६	९०००००	९०००००	३५०२६५	१२५०२६५
७	७	६०००००	६०००००	६९३८९१४९	६६९३८९१४९
८	८	६०००००	६०००००	१४३६८१९७	७४३६८१९७
९	९	६०००००	६०००००	२९५९९६	८९५९९६
१०	१०	७०००००	७०००००	१८८२५०१७७	८८८२५०१७७
११	विपद् व्यवस्थापन कोभिड १९		२४२४७२२७		२४२४७२२७
१२	सुत्केरी तथा जेष्ठ नागरिक उपचार खर्च			५०००००	५०००००
जम्मा		७६०००००	३९८४७२२७	५२४६०३२.०६	३७०९३२५९.०६

निर्णय नं. ६

सहकारी भवन निर्माणको लागि प्रति वर्गफिट रु. ५ नक्सा पास दस्तुर लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

नगरपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने तपसिल अनुसारका कार्यविधिहरु बनाई लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

१. फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यविधि
२. सहकारी सञ्चालन कार्यविधि
३. प्राविधिक विद्यालय सञ्चालन कार्यविधि
४. खानेपानी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि
५. बधशाला सञ्चालन कार्यविधि
६. शहरी सौन्दर्य कायम राख्ने कार्यविधि
७. रब्जु मार्ग (Rope Way) सञ्चालन कार्यविधि
८. नगर यातायात सञ्चालन कार्यविधि
९. Online Class सञ्चालन कार्यविधि
१०. वडास्तरीय मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन कार्यविधि
११. सामुदायिक भवन व्यवस्थापन कार्यविधि
१२. व्यवसायिक कृषि खेती प्रवर्द्धन कार्यविधि
१३. विपद व्यवस्थापन कार्यविधि
१४. सम्पत्तीकरण नियमावली
१५. खानी सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि
१६. सार्वजनिक जग्गा भाडामा दिने कार्यविधि
१७. पर्यटन विकास प्रवर्द्धन लिज व्यवस्थापन कार्यविधि

निर्णय नं. ८

सहकारी संस्थाहरुको गठन, दर्ता, सञ्चालन, एकीकरण नियमन र नियन्त्रणलाई व्यवस्थित गर्न नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको नीति, सहकारी ऐन, २०७४ र नियमावली, २०७५ साथै नागार्जुन नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७४ अनुकूल हुने गरी कार्यविधि निर्माण गरिनेछ । उक्त कार्यविधिमा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको दर्ता प्रकृयालाई व्यवस्थित गर्न सहकारी ऐन, २०७४ को दफा १५ को उपदफा ६ र सहकारी नियमावली, २०७५ को नियम ७ अनुकूल हुने गरी मापदण्ड बनाई लागू गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

न्यायिक समितिको आ.व. २०७६/७७ को सम्पादित कार्यहरुको वार्षिक प्रगति विवरण अनुमोदन गरी पास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

नागार्जुन नगरपालिकामा कार्यरत सेवा करार, व्यक्ति करार, संस्थागत करार तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्थायी नियुक्तिको व्यवस्था नहुँदासम्म आगामी २०७८ साल असार मसान्तसम्म म्याद थप गरी कामकाज लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

चालु आ.व. २०७६/७७ को श्रावण १ गते देखि २०७७ असार मसान्तसम्म भएका नगर कार्यपालिका, नगरपालिका कार्यालयका निर्णयहरु, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट भएको सम्पूर्ण आम्दानी, खर्च, नगरपालिकाबाट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको सम्झौता लगायत सो सँग सम्बन्धित सबै नीतिगत निर्णयहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

आ.व. २०७७/७८ को लागि कर दस्तुर, सेवा शुल्क अनुसूची ६ मा उल्लेख भए बमोजिम स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

आ.व. २०७७/७८ बाट कार्यान्वयन गर्ने गरी तपसिल बमोजिमका कार्यविधि, नियमावली, निर्देशिका पारित गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिलः

१. सम्पत्ति कर नियमावली, २०७७
२. विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७७
३. घर बहाल कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७
४. व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
५. विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७७

निर्णय नं. १४

विद्यार्थीहरुको लागि वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनको सिलसिलामा सम्पत्ति मुल्यांकन सिफारिस गर्दा १ करोडसम्म रु. १०००/ (एक हजार), १ करोड देखि ३ करोडसम्म रु. २०००/ (दुई हजार) र ३ करोड देखि माथि रु.४०००/(चार हजार) शुल्क निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

यस नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक/प्रति जग्गा संरक्षणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र खानेपानी समस्या समाधान गर्न विभिन्न स्थानहरुमा पानी रिचार्ज/पोखरी खन्नलाई आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

आ.व. २०७७/७८ गतेको नीति तथा कार्यक्रममा छुट भएका अन्य कुराहरुको हकमा गत नगर सभाहरुबाट स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमलाई आधार मानी अघि बढने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

यस नगरपालिकाबाट चालु आ.व.२०७६/७७ मा नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक भवन तथा वडा कार्यालय भवन निर्माणमा रु. १ (एक) करोड सम्मको योजना उपभोक्ता समितिबाट कार्य भएकोमा सो कार्यलाई अनुमोदन गरी आगामी आ.व. २०७७/७८ मा नगरपालिका अन्तर्गतका निर्माणाधीन वडा कार्यालय भवनको हकमा रु.१ (एक) करोडसम्मको कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

नागार्जुन नगरपालिका र प्रदेश सरकारको लगानीमा यस नगरपालिका वडा नं. ५ आदेश्वरमा रहेको सडक विभागको जग्गामा कृषि, फलफुल तथा दुर्घट पदार्थ चिस्यान केन्द्र निर्माण गर्न आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

नगरपालिका कार्यालयलाई माथिल्लो निकायबाट थप रकम निकासा भई आएमा अनुसूची ७ बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरु प्राथमिकताको आधारमा आगामी आ.व. २०७७/७८ मा सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका खानेपानी उपभोक्ता समितिहरुले नयाँ उपभोक्ताहरूँग खानेपानी लाईन जडान तथा महशुल असुल गर्दा एकरुपता कायम गर्न सबै खानेपानी उपभोक्ता समितिहरुलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : नगरस्तरीय गैरवका योजनाहरू

अनुसूची-१
रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	कोट्श्य भैरव खानेपानी पहिरो व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	२०,००
२	वि.पि. वनवाटिका वडा नं. ७	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३	नगरपालिका तथा वडा भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	१	पटक	०	०	७,५०,००	७,५०,००
४	नगरपालिका तथा वडा भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०,००	२,५०,००
५	इन्सेक देखि भिमदुङ्गा सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००,००	४,००,००
६	सार्वजनिक भवन कालिका माई गुठी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००
७	प्रकाश नगरकोटीको घर हुँदै नागार्जुन वन छेउसम्म आवश्यक पर्खाल तथा ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	२०,००
८	मनमोहन स्मृति ज्येष्ठ नागरिक पार्क	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
९	वडा नं. ७ साविक ७ भित्री सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००
१०	कृषि सहलियत ऋण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लाख	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	घडी पसल पुरी गाउँ सडक ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२२,००	२२,००
१२	गरिवसँग विशेषवर कार्यक्रम भिमदुंगा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१३	प्रशासकिय तथा सूचनामुलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००
१४	वडा नं. ७ रामचे फाँट जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१५	भिमदुंगा मुल सडक सहकारी चोक देखि पुरानो स्वास्थ्य चौकी ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
१६	स्वयम्भू कृषि विकास बैंक हुँदै चिसापानी रामकोट सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,००	२,००,००
१७	पञ्चकन्या सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	२५,००
१८	समपुरक योजनाहरु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,६६,९७	१,६६,९७
१९	समपुरक योजनाहरु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	१,६६,९७	१,६६,९७
२०	समपुरक योजनाहरु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५५,६१	५५,६१
२१	कृषि वित्तिजन, प्रविधि सहयोग	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००
२२	सानो भर्याङ्ग नयाँ वडा कार्यालय हुँदै इचंगु सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००	१,००,००
२३	छरडोल पुतुवार बस्ती जाने सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाख	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	महानगरीय प्रहरी वृत्त, स्वयम्भू	यातयात पूर्वाधार	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०,००	१,५०,००
२५	स्थूचाटार रामकोट भिमुङुगा नागार्जुन ७ र ९ को सिमाना कृष्ण भिर मुल सडक पहिरो नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,००	२,००,००
२६	मनमति खोला हाँदै बाटो स्तरउन्नती वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
२७	पुर्णेश्वर महादेव मन्दिर भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०,००	४०,००
२८	सिताराम मा.वि. सेल्शवेरी सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,६०,००	२,६०,००
२९	मनमति खोला हुँदै बाटो स्तरउन्नती वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
३०	कृषि बजार उद्योग ग्राम निर्माण	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००	१,००,००
३१	महांकाल वाफल सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
३२	मदन भण्डारी इनडोर हल निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३३	सोलिटोबाटो महांकाल सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,००	२,००,००
३४	गणेशमान शालिक निर्माण वडा नं. ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०,००	४०,००
३५	इचंगुनारायण मन्दिर पूर्न निर्माण बहुवर्षिय योजना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,००	२,००,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाख	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६	हसन्टार फुटबल मैदान स्तरउन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
३७	ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००,००	२,००,००
कुल जम्मा									४०,६६,५७	४०,६६,५७

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

अनुसूची-२
रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	साविक वडा नं. ४ को शिव मन्दिर देखि सेरे खोल्ली सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२	कोसेली घर	कृषि	३१११२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
३	सतल चौर नजिक बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४	डिप बोरिङ वडा नं २ तिनधारा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
५	नेतृत्व विकास कार्यक्रम	लैण्डिंग समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
६	खरिटार हाईट बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
७	सोलार बत्ति जडान पुतुवार बस्ती, आदेश्वर हरिसिंह वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
८	लिडरसिप तालिम वडा नं. ३	उद्योग	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
९	नागार्जुन पर्यटन विकास समाज होम स्टे तालिम वडा नं. ८	पर्यटन	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	एराहिटी रानीबन बहुउद्देश्य खेलकुद विकास	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
११	डायमण्ड मार्ग र शाखा बाटो ब्लक विच्छाउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१२	खरिटार एरिया खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१३	सनराइज हाईट बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
१४	आदेश्वर हुदै हाईट गुम्बा जाने सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१५	माइल स्टोन अगाडि सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१६	सडक बत्ती मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१७	छरडोल खानेपानी उपभोक्ता समिति दश हजार लिटर पोलिट्यांकि खरिद २ पिस वडा नं. ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१८	गणेश मन्दिर देखि नेपाल ग्याससम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१९	गैरी गाउँ शाखा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२०	चिसापानी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
२१	होम प्रसाद न्यौपानेको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	७,००
२२	संगिताको घर देखि विमला शर्माको घरसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	तिर्थ नारायणको घरदेखि मायादेवि पौडेलको घरसम्मको बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफौँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	साविक द महादेव मन्दिर देखि सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२५	डाँडा गाउँ युवा क्लब सामाग्री खरिद	सम्पदा पूर्वाधार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२६	संगीता महर्जनको घरदेखि खनालको घरसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२७	युवा लक्षित खेलकुद र रोजगार कार्यक्रम तथा पर्यटन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
२८	मल बनाउने सामाग्री सहितको तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२९	ई.सि.डि. शिक्षा तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३०	कमल लामा टोल शिव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३१	सशस्त्रको ओरालोदेखी बुद्धचोक मिलनचोक एकधारा शाखा बाटोहरु मा सडक बत्ती जडान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३२	सानोबाबु बुढाथोकीको घर बिचको भित्री बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
३३	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३४	साराड डाँडा सिढि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
३५	कौसी खेती वडा नं ३	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३६	इचंगुनारायण सामुदायिक तथा खेलकुद विकास	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	भवन स्तरउन्नती									
३७	पाखुरे खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१३,००	१३,००
३८	स्यानेटरी प्याड बनाउने तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
३९	के.सी.टोलबाट तामाङ्ग बस्ती जाने सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४०	एकल महिला, बालबालिका, दलित संघ उपमेयर आय आर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
४१	चुनदेवी धनसार सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४२	फस्कु वन उपभोक्ता समिति भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४३	भ्रमण कार्यक्रम वडा नं. ८	पर्यटन	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४४	मनमोहन चौतारी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४५	कार्की गाउँ राजकुलो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४६	तामाङ्ग सेर्जिङ समिति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
४७	सामुदायिक विद्यालय प्राथमिक उपचार व्यवस्थापन (OWCSN)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४८	जयन्ति गाउँ महिला समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी	३१११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	विकास									
४९	केदार महादेव स्थान परिसर ढुङ्गा छापाई	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
५०	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
५१	गजुरेल टोल सडक ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
५२	महिला उद्यमशिम कार्यक्रम तथा कोशेली घर व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५३	भिमढुङ्गा आ.वि. वडा नं. ८	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५४	बहुउद्देशीय महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
५५	भिमसेनस्थान जागरूक कृषक समूह वडा नं. ८	पर्यटन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
५६	राईचोक तल्लो बस्ती बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००
५७	सिप विकास तालिम घर निर्माण	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५८	दुईधारा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५९	स्वास्थ्य चौकी देखि विश्वम्भरको घरसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
६०	शुभ श्री महिला तथा खानेपानी भवन निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६१	सुरोज लामा घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
६२	रातोमाटो ढल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
६३	भुलडुंगा वाल उद्यान पार्क वडा नं. ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
६४	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम वडा नं. ५	उद्योग	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
६५	प्रशासन संचालन तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम (HMESCC)	उद्योग	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
६६	वृद्धा लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
६७	गैरी गाउँ पिपलबोट स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
६८	संक्रमण रोकथाम व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
६९	पिपलबोट तल दुईधारा जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
७०	फलफुल विरुद्धा तथा तरकारी बिजुविजन वितरण वडा नं. ५	कृषि	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
७१	मजुवा स्कुल वडा नं. ८	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
७२	छरडोल खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
७३	आर्मी होस्टेल अगाडी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद						
७४	इन्द्रेणी मन्दिर माथी वडा कार्यालयसँग जोडीएको ट्रयाक खोल्ने वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
७५	पाँचधारा जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
७६	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
७७	ड्राइभिङ तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
७८	खेलकुद सामाग्री वडा कार्यालयबाट वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
७९	उद्घोषण तालिम आदेश्वर महिला समिति वडा नं. ५	उद्योग	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
८०	राजकुलो मार्ग भद्रमती खोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८१	तामाड बस्टी रिटेनिङ वाल वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००
८२	कृष्ण राना मगर घर जाने सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८३	क्रियापुत्री बस्ने ठाउँ व्यवस्थापन वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८४	क्रिसचेन समादी स्थल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८५	संजिवनी सेवा संघ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६४१३	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८६	प्रिया बस्नेतको घर जाने सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
८७	दुर्गा नगर डिप बोरिङ निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
८८	मालपोत कार्यालय कलंकीको सभाहल स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	२५,००
८९	बाल विकास कक्षा वृद्धि एवं शैक्षिक स्तरउन्नती वडा नं. १	शिक्षा	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
९०	एकले गरो खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
९१	महिला आर्थिक उन्नतिको लागि कुसन तथा डल बनाउने तालिम वडा नं. ५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
९२	धिताल, दवाडी, भण्डारी क्रियापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
९३	लिडर सप तालिम वडा नं. ५	उद्योग	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
९४	शान्ति नगर खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
९५	शरणपुर सडक स्तरउन्नती वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	९,००	९,००
९६	इन्द्रायणी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
९७	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३५,००	३५,००
९८	शेयर तालिम (OWCSN)	उद्योग	२२५१२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				- नगद						
१९	रोपवे मार्ग सडक स्तरउन्नती तथा ढल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१००	तारेभिर बाखे खोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१०१	सृजना आर्ट कलेज अनुदान	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१०२	अमर ज्योति समावेसी मार्ग हुँदै विनोद रोकाको घर दक्षिण तर्फ बाटो विस्तार कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१०३	युवा सहभागिता मा.वि. ट्रृष्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
१०४	बालबोध मुनी पानी ट्याङ्कि वडा नं. ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१०५	गैरी देखि यल्लो गुम्बासम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१०६	भैरव थानबाट रातोमाटे जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१८,००	१८,००
१०७	राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१०८	माथिल्लो ढिकुरी मितेरी मार्ग भित्री सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१०९	कम्पोष्ट मल	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
११०	वडा नं. १० चर्च पछाडी सरोज रेमीको ढर देखि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	०	५,००	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	उमेश अधिकारीको घरसम्म दुवै पट्टी सडक वाल तथा ढलान गर्ने कार्य			- नगद						
१११	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
११२	इचाडोल भैरव मन्दिर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
११३	फोहरमैला व्यवस्थापन स्तरउन्नती	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	९,००	९,००
११४	प्रचण्ड शाहको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	७,००
११५	हसन्टार खेलकुद मैदान स्तरउन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
११६	जलेघर मन्दिर मर्मत तिनधारा वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
११७	केन्द्र दाहालको घर देखि खोला जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
११८	डाँडा गाउँ महिला समाज खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
११९	शितल भित्रकोटीको घरबाट इश्वरी परियराको घर हुदै माथि प्रेम चन्द्र मिजारको घर जोड्ने गोरेटो बाटोमा सिढी, ब्लक, इट्रा बिच्छाउने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२०	महिला स्वास्थ्य परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१२१	बसेल टोलबाट बुद्ध टोल जाने बाटो निर्माण वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२२	टौखेल खानेपानी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१८,००	१८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२३	दिव्येश्वर महादेव मन्दिर बडा नं. ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१२४	सि.सि.क्यामेरा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१२५	रवि भट्टको घर जाने सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६,००	६,००
१२६	भैरव मन्दिर तल रविनको घर नजिक बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००
१२७	साविक स्थूचाटार शिव मन्दिर सन्यास आश्रम निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२८	बसला देवी कृषक समूह बडा नं. ८	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१२९	ग्रीन भिलेज खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१३०	दहचोक खानेपानी क्वाके चौउर आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१८,००	१८,००
१३१	टियारीटार खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१३२	इचंगुनारायण खानेपानी ठुलो भ-याङ्ग	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१३३	कुवाबाट चौराधारी ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१८,००	१८,००
१३४	आनन्द टोल बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१३,००	१३,००
१३५	चुनदेवी सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१३६	नागार्जुन कमलेश्वर (हनुमान मन्दिर) निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				- नगद						
१३७	अभिवृद्धि कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१३८	भण्डारी गाउँ जाने बाटो (हरि भण्डारी) निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१३९	दलित वर्गको स्वास्थ्य, शिक्षा, शिपविकास, रोजगार सृजनाको लागि	उद्योग	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१४०	अर्गानिक खेति कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१४१	इचंगु लगार्जेल खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१४२	सुन्दर नगर तान्त्रिक खनाल र कृष्ण ढकाल बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१४३	सिलाई तालिम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१४४	ज्योति मार्ग स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१४५	राधाकृष्ण खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वागमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१४६	एभेरेष्ट बैंकबाट सोलिटपोड जोड्ने भित्री बाटो स्तरोन्नती बडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१४७	साविक भुवनेश्वरी मन्दिर वरिपरि सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१४८	लालिगुराँस मार्ग स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१४९	राजकुलो भित्रको सिर्जनसिल मार्ग निर्माण बडा नं	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४				सरकार - नगद						
१५०	बालुवाफाँट बाटो निर्माण वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१५१	शरणे लामाको घर देखि रेणे राईको घर सम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१५२	मदन भण्डारी कवड हल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१५३	घडी पसलको बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१५४	फस्कु खोल्चाको भेल नियन्त्रण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५४	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१५५	श्याम थापाको घर देखि रिठे पध्नेरोसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१५६	नगरस्तरीय विकास निर्माण वृत्तचित्र निर्माण वडा नं. ८ का युवा समूह	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	७,००
१५७	एकिकृत वातावरण संरक्षण कार्यक्रम तथा रेस्पोन्सिवल मिडिया	वातावरण तथा जलवाय	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
१५८	बाल विकास आकाशे पानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१५९	चन्द्र सुर्य टोल शान्ति चोक बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१६०	योगा सेन्टर सामान खरिद तथा व्यवस्थापन वडा नं. ३	वातावरण तथा जलवाय	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१६१	शक्ते टोल सिलनडोल खानेपानी अगाडी स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१६२	कुमार मंग्रान्तीको घर देखि चर्च सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				- नगद						
१६३	आदेश्वर देखि दक्ष कुण्डसम्म ढल व्यवस्थापन	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
१६४	तारकेश्वर मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१६५	तिनधारा देखी शितलनगरसम्मको बाटो तथा ढल मर्मत वडा नं ३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१६६	सारथी महिला समाज खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१६७	पूर्वाधार विकास/अन्य कार्यक्रम (मेयर)	यातायात पूर्वाधार/अन्य कार्यक्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००,००	४,००,००
१६८	नमुना टोल सडक स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१६९	आदर्श टोल बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१७०	हरि शिव मार्ग निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१७१	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१७२	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१७३	सीताराम स्कुल ट्रैष्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१७४	रविन थापाको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६,००	६,००
१७५	महाकाल पुल निर्माण	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			५४५०	५४५०
१७६	पझा ढल निर्माण	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			४९००	४९००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७७	तारापुञ्ज सोतिगाउँ सडक	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			२००००	२००००
१७८	सितापाइला रामकोट भिमढुङ्गा मुल सडक रिटेनिङ वाल	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			६२५०	६२५०
१७९	स्युचाटार ढल	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			४१००	४१००
१८०	लसुनपुरे सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			४५००	४५००
१८१	राईचोकेखी युनिक मोडल स्कुल सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			५००	५००
१८२	मिलनचोक सडक ढलान	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			२०००	२०००
१८३	कल्लाबारी नयागाउ सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			५०००	५०००
१८४	नयाँबस्ती छड्छडे खोला ह्युम पाइप	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			२०००	२०००
१८५	गौतमटोल भित्री सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			५०००	५०००
१८६	तारापुञ्ज त्रिवेणीखोला ढलान	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			६००	६००
१८७	वडा नं ६ सिद्धेश्वर महादेव मन्दिरमुनी कुवा निर्माण तथा स्तरउन्नती	खानेपानी तथा सरसफाई		आन्तरिक	१	पटक			५००	५००
१८८	विविध कार्यक्रम खर्च	विविध कार्यक्रम		आन्तरिक	१	पटक			१००००	१००००
१८९	कृषि तथा पशुपालन अनुदान	कृषि तथा पशुपालन		आन्तरिक	१	पटक			५०००	५०००
१९०	अमर ज्योति चोकेखी एल आर आई सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			५०००	५०००
१९१	दिवनगर ओमशान्ति भवन	सम्पदा पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			४५००	४५००
१९२	तिनघरे डिपबोरिङ नजिक पर्खाल निर्माण	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			२०००	२०००
१९३	तिनघरे सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			१०००	१०००
१९४	सितापाइला रामकोट भीमढुङ्गा सडक वाल निर्माण भुक्तानी	यातायात पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			१२०००	१२०००
१९५	स्युचाटार इन्डोर हल (तारकेश्वर युवा क्लब)	युवा तथा खेलकुद		आन्तरिक	१	पटक			२०००	२०००
१९६	स्युचाटार पार्क रेलिङ निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार		आन्तरिक	१	पटक			५००	५००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७६/७८ बजेट उपशीर्षक : नागार्जुन नगरपालिकावडा नं.१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सामाजिक संस्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६	पटक	०	३,००	३,००	६,००
२	मसेर टोल बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
३	छिरिड लामाको घर देखि पदम श्रेष्ठको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
४	खानेपानी जी आई पाईप	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
५	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
६	रविन्द्र लामाको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
७	बडा कार्यालय डी.पी.आर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
८	तिनधारा भित्रि बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
९	जनकमार्ग बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१०	कृष्ण प्रसाद पाण्डेको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
११	सल्लघारी समावेशी टोल बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	८,००	०	८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	ध्रुवतारा सोसाइटी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
१३	बिउ विजन वितरण बडा कार्यालय	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१४	बुद्ध चोक गुरुङ दाईको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१५	घोडखोला उ.स बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
१६	कौशी खेती बडा नं १	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१७	प्रशासनिक खर्च (मासिक बडा खर्च र बैठक भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
१८	संजय लामाको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१९	सुनगाभा गेट नं १ बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२०	रेसु मिल्ला पछाडी बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
२१	अन्य भैपरी खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	४५	१,३५	२,७०	४,५०
२२	विजय राना मगरको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२३	सानुको घर देखि भरत लामिछानेको घर हुदै जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२४	संघर्ष टोल स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
२५	नसिढोका टोल विकास संस्था	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२६	सौलेनको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२७	बडा स्मारिका छाप्ने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२८	खिलराज गल्ली बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२९	मेडिकल उकालो पूर्व बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीषक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	महेश्वर काफलेको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
३१	स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
३२	वाइबा टोल बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
३३	कालिका मार्ग स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
३४	विपद व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३५	बडा नं १ र का.म.न.पा १५ सिमाना खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
३६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र १	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	८०	२,००
३७	श्री बाल विकास मा.वि कम्प्युटर शिक्षकको लागि १ वर्ष तलब	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	पटक	१,००	८०	८०	२,६०
३८	केराबारी मार्ग स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
३९	सविन्द्र बलामीको घर देखि बाल विकास स्कुल जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
४०	शान्ती सुरक्षा कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
४१	उत्तम क्षेत्रीको घरदेखि बाहुन बाजेको घर सम्म ^१ जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
४२	माईक्रोपार्क गोरेटो बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४३	राधाकृष्ण गोरेटो बाटो ब्लक विद्यालय	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
४४	सविन लामाको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१.५०	०	०	१.५०
४५	श्री बाल विकास मा.वि अनुदान	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,४०	०	२,४०
कुल जम्मा							५,५५	१,१४,१५	३०,३०	१,५०,००

नागर्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : नागर्जुन नगरपालिकावडा नं.२

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	दिपकको घर देखि पश्चिम बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२	लिटिल क्लाइमबरस बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	८,००
३	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४	त्रिवेणी चोक देव नगर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	८,००
५	लामा सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	२०,००
६	वडा प्रशासनिक खर्च (मासिक वडा खर्च र बैठक भत्ता समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
७	गैरीगाउँ राई चोक पाठक चोक बाटो पिच	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०,००	०	२०,००
८	सडक बत्ति मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
९	कृषि	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१०	पुस्तकालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११	खानोपानी मर्मत	खानोपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१२	उज्यालो मार्ग बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१३	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१४	गैरीगाउँ पिपलबोट छेउ दुईधारा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१५	चन्द्र सुर्य मार्ग ब्लक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	नगरकोटी उथान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१७	सामाजिक, सांस्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१८	भित्री सडक ढलान तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,५०	०	४,५०
१९	सि.सि.क्यमेरा वडा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
२०	अन्य भैपरी खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२१	डिजिटल वडा प्रोफाईल	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	८,००
२२	ओम शान्ति भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	१५,००
२३	देव नगर सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
२४	गुरुको घर देखि नयाँ बस्ति ढल फर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
कुल जम्मा							२,००	१,१९,००	२९,००	१,५०,००

नागर्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : नागर्जुन नगरपालिकावडा नं.३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	हल्चोक डाँडा पुरानो बस्ती ढलान तथा बाटो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२	जुर्गेखोला नयाँ बस्ती बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४	कौशीखेती तालिम लागत सहभागिता	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
५	कौशीखेती तालिम लागत सहभागिता	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
६	विभान मार्ग बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
७	तीनधारा सांस्कृतिक समूह	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८	एकल महिला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
९	सुर्य मागर बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१०	गैरी कुवा ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
११	इचंगुनारायण आधारभूत विद्यालय	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१२	नयाँ बाटो ट्रयाक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१३	सीता वाल विकास आधारभूत विद्यालय	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१४	रातोमाटे हाइट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१५	रातोमाटे गुम्बा एरिया बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	धनकुमारी रेलिङ बार व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	हल्चोक घोडेजात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
१८	सरल बस्ती ब्लक विछ्याउने ठुलो भर्याङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१९	हल्चोक माध्यमिक विद्यालय	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२०	स्वास्थ्य सम्बन्धि ल्याव व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२१	कार्की माई	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२२	विहानी किरण संस्था	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	दलित लक्षित समुह भेसिन खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	६,००	६,००
२४	नव अवतार बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२५	पाल्डेन प्लाटिङ बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२६	व्यायाम सामाग्री खरिद इच्चंगुनारायण सा.अ. केन्द्र	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
२७	मौरीपालन लागत सहभागिता	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	२,००	२,००
२८	मौरीपालन लागत सहभागिता	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	४	पटक	०	०	२,००	२,००
२९	जेष्ठ नागरिक तथा अपांग सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३०	नौलो विहानी बाटो ढलान (हिरा आले)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३१	पाँचधारा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३२	विपत व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३३	रातोमाटे धाराको पानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,५०	८,५०
३५	इन्द्रायणी मन्दिर व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३६	हल्चोक खुड्किलो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३७	युवा तथा महिला उद्घमशील विकास तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३८	चिसापानी पुरानो बस्ती बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
३९	वडा प्रोफाईल	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४०	भक्ति टोल बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४१	शुभमार्ग बाटो ढलान लिटल क्लाइम्बर्स स्कुल अगाडीको बाटो ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४२	इचंगुनारायण मध्यवर्ती सामुदायिक भवन ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४३	घोडे जात्रा इचंगुनारायण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४४	डायमण्ड मार्ग महिला समूह	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४५	चिसापानी फुटबल चउर व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४६	प्रशासनिक खर्च (मासिक वडा खर्च र बैठक भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
४७	गैरीगाउँ पुरानो बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४८	विविध निर्माण कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४९	मुन लाईट बाटो ढलान (हल्चोक गैही) मिना डेरी पसल पछाडीको बाटो ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
५०	इन्द्रजात्रा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
५१	इचंगुनारायण एकादशी मेला व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाख	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५२	इचंगुनारायण खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५३	आकाश देवी बेन्च व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५४	एक धारा बाटो ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
कुल जम्मा							२,००	१०,००	१,४३,००	१,५५,००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : नागार्जुन नगरपालिकावडा नं.४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	मन्दिर सरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२	सितापाइला मा बि अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३	आर्या स्कुलबाट चर्च निस्कने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४	सुमन अधिकारीको घर देखि मनमती करिडोर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५	लामथुम्की पञ्चकुमारी मन्दिर मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
६	शरणपुरको सहायक बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
७	अधिकारी टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८	नानु नगरकोटि घर देखि केशव पौडेलको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
९	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१०	प्रशासनिक खर्च (मासिक वडा खर्च र बैठक भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
११	ढल निर्माण तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००
१२	कृषि क्षेत्रको विकास र प्रबद्धन	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१३	विविध खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१४	श्रीप्रसादको घर हुँदै कम्फर्ट हाजिङ्ग जाने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	बाटो मर्मत									
१५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१६	प्रलहादको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१७	श्यामको घर देखि सन्तोषी घरजाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१८	गैरे बाको घरदेखि सिंगदेलको घर सम्म जाने बाटो ब्लक राख्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१९	फर्निचर निस्कने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००
२०	तुलसी महर्जनको घरदेखि ग्रिनफिल्ड जोड्ने बाटो ब्लक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२१	लाम्पाखा सडकमा दुर्घटना कम गर्न तार जाली लगाउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२३	मिराकल स्कुल देखि शरणपुर जोड्ने बोटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२४	सिताराम बस्ती बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२५	मन्टेश्वरी ट्रेनिङ	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२६	राजेश साखको घरदेखि बुढाथोकी घर सम्म ब्लक विच्छाउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
२७	कारखाना चोक हुदै सितापाइला मुलबाटो रविन बस्नेतको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२८	श्रीपञ्चकुमारी मन्दिर देखि राम खड्का घर सम्म ब्लक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९	स्वास्थ्य क्षेत्र	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३०	भौतिक पुर्वाधार(सडक, बत्ति, भवन तथा अन्य)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२८,००	२८,००
३१	रानीपाटी पाटी मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३२	जोजोलोपा जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३३	शरणपुरको बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३४	मिन दाहालको घरदेखि न्यौपानेटोल जाने बाटो ब्लक राख्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३५	कौसी खेती	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३६	खौपाटोल बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३७	मिलिजुलि ठोलको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३८	मथुरि सदनबाट जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३९	सितापाइला मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४०	सामाजिक साँस्कृतिक सरक्षण तथा प्रवद्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४१	कम्फर्ट हाउजिङ अगाडीके सहायक बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
कुल जम्मा							२,००	२,००	१,९६,००	२,००,००

नागर्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : नागर्जुन नगरपालिकावडा नं.५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सितापाइला/वंगलामुखी बाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२	सृजना कलेज भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३	छारडोल अनुजको घरनिर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४	लक्षित वर्ग सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
५	शिखर कोलोनी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
६	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
७	बसेलटोल क्रियापुरी भवन र शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
८	खेलकुद	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
९	वडा नं.५ मा ब्लक छाप्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१०	छारडोल कृष्ण गोतामेको घरदेखि जय बहादुर पुतुवारको घरसम्म खिडिकलो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
११	पाल्तेन देखि पुतुवार बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१२	आदेश्वर कोलोनी बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१३	कृषि	उद्योग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१४	पुर्ण तामाडको घर जाने बाटो रेलिङ्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१५	सुकेको धारा पुनर्निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	बुद्धिटोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१७	भद्रमति राजकुलो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१८	छुरडोल युवा समाज क्लब रेलिङ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१९	आदेश्वर ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२०	पाल्टेन आदेश्वर फुलवारी ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२१	सामाजिक सांस्कृतिक संरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२२	कार्की गाउँ मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२३	आदेश्वर कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२४	पुतुवार चिहान गेट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२६	बुद्धिटोल महिला भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२७	शरणपुर बाटो विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२८	भैरवटोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२९	आदेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३०	घरेलु तथा स्थानीय सिपमा आधारित उद्योग प्रवर्द्धन अनुदान	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३१	सेतो गुम्बा जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३३	शरणपुर गिरिराज पौडेलको घरनिर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३४	छुरडोल दुर्गा थेवेको घरनिर पर्खाल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३५	सरस्वती बस्ती बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३६	सुवास केसीको घरनिर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७	पद्मा समाज बाटो तथा पार्क स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३८	पाँचधारा खानेपानी पाइप विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३९	ठूलोधाराबाट कुंवर वस्ती बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४०	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४१	ट्रृष्ण निर्माण घटेपाखा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४२	अन्य भैपरी आउने खर्च (विकास निर्माण खर्च)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
४३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास/अध्ययन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४४	प्रशासनिक खर्च (मासिक वडा खर्च र बैठक भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
४५	ट्यांकी जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४६	तनहु बन्दिपुर गुरुड समाज मन्च निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४७	बढाई मार्ग बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४८	आदेश्वर चिहान रिटेनिङ वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
कुल जम्मा							२,००	२,००	१,४६,००	१,५०,००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : नागार्जुन नगरपालिकावडा नं.६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	दक्षिणकाली मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२	ह्यांगला महिला गुम्बा	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३	महिला समूह भवन डाँडागाउँ	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४	देवेन्द्रको घर अगाडी बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५	पचलि भेरव मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
६	ढुङ्गाना टोल भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
७	कार्की गाउँ मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८	महिला नेतृत्व विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
९	जयन्ती गाउँ भित्री सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	दलित तथा बालबालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००
११	सारथि महिला समूह ट्रृष्ट	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१२	कम्प्युटर तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१३	कोता देवि मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
१४	बास्केट बल कोट	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१५	चिता बनाउने	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१६	विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	०	२,००	३,००	५,००
१७	टुसाल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	९,००	९,००
१८	पञ्चकन्या श्यामेश्वर मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१९	जयन्ती युवा क्लब जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२०	गणेशमान वन रेलिङ्ग	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२१	सिद्धेश्वर हाकेको चौतारा बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	द्वितीय चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	प्रशासनिक खर्च (मासिक वडा खर्च र बैठक भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
२३	सृजना गाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२४	कल्पेवरी मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२५	रामयण भजन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२६	रामकोट भित्री सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२७	कार्की गाउँ भित्री सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२८	सिलाई एडभान्स तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२९	राधाकृष्ण महिला गुम्मा भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३०	मास्के दाईंको अगाडीको बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३१	खनाल गाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३२	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा न्यानो कपडा वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३३	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	०	१,००	३,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	द्वितीय चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	०	१,००	२,००	३,००
३५	कृयापुत्री भवन	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३६	नेवारी समुदाय घाट	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३७	तेह घरे खानेपानि भवन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३८	फस्कु युवा क्लब	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३९	बलामी टोल ढल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४०	इचाडोल भैरा मन्दिर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४१	रामकोट खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४२	योगा भवन	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४३	माथिल्लो गुराँस टोल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००
४४	सुभम टोल ढल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४५	रामकोट युवा क्लब	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
कुल जम्मा							२,००	६,००	१,९२,००	२,००,००

नागर्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : नागर्जुन नगरपालिकावडा नं.६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	क्वाकेचौर खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
४	खोला बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	२०	२०	५०
६	पञ्चकन्या मन्दिर सोतीगाँउ हरिशरण गिरीको घर नजिक	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
७	जनजाति कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
८	कृष्ण मन्दिर पूजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
९	शान्तेश्वर महादेव मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
१०	विविध कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१५	पटक	३,००	६,००	६,००	१५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण		- नगद						
११	इन्द्रायणी मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
१२	कुमाहिटी जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१३	बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	पटक	४०	८०	१,००	२,२०
१४	सिंद्धेश्वर महादेव मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	४०	४०	९,००
१६	शान्तेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	स्थानापति मन्दिर चतुर्मास पुराण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
१८	विएपि बन वाटिका पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१९	कौदु भगवती मन्दिर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२०	पधेली चौर तार बार संरक्षण	भूमि व्यवस्था	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२१	भण्डारी क्रियापुन्त्री ट्रस्ट	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२२	कोदारमाई मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	अन्य भैपरी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२,००	३,००	४,००	९,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण		- नगद						
२४	नाइलेटार बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२५	विन्दवासिनी मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
२६	इन्द्रायणी पाखामा सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२७	गंगा प्रसाद समाधी स्थल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२८	पधेली ट्याङ्गी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२९	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	२०	४०
३०	विपत व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	३०
३२	कौङु भगवती मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३३	तामाङ्ग घाट निर्माण कटुवा पाखा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३४	अपाङ्ग नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३५	कालिदेवि मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३६	बालबालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	०	१,००	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण		- नगद						
३७	विविध कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	३,००	६,००	६,००	१५,००
३८	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३९	बासुकी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४०	हनुमान गैरीबाट जलदेवी मार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४१	सोतीगाउ जाने पुलबाट करीडोर शान्तीनगर समाधी स्थल हुदै जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००
४२	पञ्चकन्या मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
४३	हसन्टार गुम्बामाथी ट्रस्ट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४४	डाडागाँउ खानेपानी ट्याङ्की	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४५	तोरभिरबाट गैराघर ध्रुव गिरीको घर पुरीगाउ जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४६	स्थानापति हुदै भरत दवाडीको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४७	विविध कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	५,००
४८	देवी मन्दिर मर्मत सनातन गिरीको घर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	०	१,००	१,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	नजिक		- नगद							
४९	कोदार देवी मन्दिर वार्षिक पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०
५०	मसरा गैरो खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५१	बन्धुमार्ग ढिकुरी हुँदै पञ्चकन्या निस्कने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५२	नाग मन्दिर वार्षिक पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
५३	प्रकाश दवाडीको घर देखि पिपल धारा जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५४	कालीदेवी मन्दिर मादीपूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७०	७०
५५	शान्तीनगर कुवेरको घर अगाडीबाट राजन थापाको घर हुँदै सोतिगाँउ जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५६	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२	८	१०	२०
५७	सामाजिक संस्कार नेपाल	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५८	बज्रमाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००
५९	गोरेटो बाटोहरूको स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
६०	विरौटी चौतारा निमार्ण	बन	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६१	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
६२	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
६३	पञ्चकन्या मार्गमा ड्रेन निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
६४	स्युचाटार नर्सरी बाटोबाट सनतको घर हुँदै गोठा ढिल आउने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
६५	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
६६	कार्यालय संचालन व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	४०	४०	१,००
६७	कुमारी मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
६८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	२०	४०
६९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	मानव संशोधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
७०	विविध कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	५,००
७१	पञ्चकन्या मन्दिर मर्मत बादलकोट	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
७२	ढकालटी कंकाली सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
कुल जम्मा							११,२२	२१,१८	१,८७,६०	२,२०,००

नागर्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : नागर्जुन नगरपालिकावडा नं.८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	थाप्ले चिहान	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२	जितेन्द्रको घर देखि खोला जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३	लक्ष्मेश्वर मन्दिर देखि खोला जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४	महेश नारायण स्कुल	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५	भिरकोट जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१४,००	१४,००
६	त्रिवेणी घाट	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
७	दुवेचौर जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
८	शान्ती बस्ती कृयापुत्री	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
९	अन्य भैपरी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	११,००	११,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	नाम्टुधारा संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११	कानपुर दुवेचौर सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	०	२,००	४,००	६,००
१३	भिमसेनस्थान मन्दिर संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१४	भुवनेश्वरी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१४,००	१४,००
१५	भिमसेन जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	७५	०	७५
१६	थाप्ले सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१७	स्वास्थ्य क्षेत्र	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	०	०	६,००	६,००
१८	मजुवा स्कुल	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१९	गैरीगाउँ जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२०	मौला पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२१	भजन घर सामाग्री खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	घटेखोला कलबर्ट निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
२३	प्रशासनिक खर्च (मासिक वडा खर्च र बैठक भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
२४	रमेश कार्कीको घर देखि खोला जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२५	कालीदेवी सेतीदेवी मन्दिर गोरेगाउँ	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२६	घटेखोला मुलधारा जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२७	अंगेरी खोला देखि मुलसडक जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२८	लक्ष्मेश्वर भजन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७५	७५
२९	महांकाल पहिरो नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३०	बालबोध स्कुल	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३१	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३२	थाप्ले जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३३	कानपुर राधाकृष्ण मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	कालीदेवी सेतीदेवि	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	७५	०	७५
३५	घटेखोला घाटेपाटी	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३६	पड्केको बोट नयाँ ट्याक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३७	भिरकोट सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३८	सानो मजुवा सिढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३९	गोरेगाउँ तामाङ बस्ती सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४०	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४१	बाखा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४२	मजुवा घाटेपाटी	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१४,००	१४,००
४३	थाप्ले सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
४४	भिमदुंगा प्रहरी चौकी	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४५	भुलदुंगा देखि पुर्कुटी बस्ती जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६	मजुवा तिनकन्या मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४७	सानो मजुवा कालीदेवी पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	७५	०	७५
४८	सानु मजुवा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४९	गोरेगाउँ जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
५०	भिमदुंगा आधारभूत स्कुल	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५१	कृषि सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५२	शक्ति बल्लभेश्वर महिला समूह कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
५३	कामी खोलचा पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
५४	असिमुरे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५५	जेष्ठ नागरिक पौष्टिक आहार कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५६	चौराधारा कृयापुत्री	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
५७	ठुलो मजुवा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५८	लक्ष्मेश्वर महादेव मन्दिर पछाडि जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
५९	सहकारी चोक भित्री सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
६०	स्वास्थ्य चोकी जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
६१	मुलसडक देखि श्याम कुवँरको घर जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
कुल जम्मा							२,००	७,७५	३,४०,२५	३,५०,००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : नागार्जुन नगरपालिकावडा नं.१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	शम्भु विडारीको घर देखि देउलाको घरसम्म बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२	अन्य भैपरी आउने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३	विश्वरामको घर देखि विदुर बावाको घरसम्मको बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४	शालिक चोक भित्री बाटो स्तरउन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
५	ठुकुरीको घर देखि मन्दिर हुनै राजनको घरसम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
६	श्रीधर रिसाल र दिलिपको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
७	कृषि	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८	पञ्चकन्या भजन मण्डल ट्रृष्ट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
९	मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	शैलेन्द्रको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००
११	विश्व रोकाको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
१२	दुर्गा नगर समाज वाल निर्माण तथा अन्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१३	प्रकाश मुडभरीको घर देखि रमेश के.सी.को घरसम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१४	बडा कार्यालय जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१५	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१६	बकाइनाको बोटबाट भित्री बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१३,००	१३,००
१७	क्रियापुत्री भवन निर्माण भट्टराई टोल	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१८	दोबाटोबाट भित्री बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००
१९	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२०	कृष्ण कुमारको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२१	सि.सि. क्यामेरा जडान बडा नं. ९ स्यूचाटार	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११४९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	शिव बुढाथोकी तथा मनहरीको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
२३	गणेश देवी मन्दिर बाटो परिसर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
२४	प्रहरी चौकी जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२५	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	०	०	४,००	४,००
२६	बालबालिका पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
२७	सन्तोष बस्नेतको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००
२८	कालिदेवि मन्दिर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२९	गोपालीको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३०	योग ध्यान केन्द्र सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३१	अनिलको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३२	पञ्चकन्या भजन मण्डल पछाडी बाटो निर्माण गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३३	दधिराम र महेन्द्रको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	लव भट्टराईको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
३५	भुवनेश्वरी मन्दिर ट्रष्ट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
३६	शिव मन्दिर आश्रम मर्मत तथा सुधार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३७	प्रशासनिक खर्च (मासिक वडा खर्च र बैठक भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
३८	तेकवान्दो ढोजाडसँगै बाटो मर्मत तथा सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३९	तिर्थ खनियाको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
४०	रूपाखेतीको घरबाट पानी ट्यांकी जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४१	सडक बत्ती व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
४२	जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण भट्टराई टोल	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००
कुल जम्मा							२,००	२,००	२,४६,००	२,५०,००

नागर्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अनसुची - ३
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिता : नागर्जुन नगरपालिकावडा नं.१०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	एकल महिला विधवा महिला	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२४	२४	३२	८०
३	कृष्ण मन्दिर रथ यात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
४	संचार महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	पटक	८	८	८	२४
५	आदिवासी जनजाती	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा संभार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१०	२०	२०	५०
७	क्लब निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८	जिवन घर देखि पुष्कर घरसम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,६६	६,६६
९	जेष्ठनागरिक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाख	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	कार्यालय संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६	पटक	५०	१,००	१,५०	३,००
११	अवलोकन भ्रमण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको व्यक्तित्व विकास	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१२	शिक्षा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६	पटक	०	२,००	४,००	६,००
१३	भैपरी आउने	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००
१४	बाटो मर्मत निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१५	भैपरी आउने	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००
१६	पानी तथा विजुली महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	८	१६	१६	४०
१७	महिला	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८	पटक	१,००	३,००	४,००	८,००
१८	सडक बत्ती, सडक मर्मत तथा सि.सि.क्यामेरा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	N/A	०	०	१२,००	१२,००
१९	दलित	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२०	विविध योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	२,६०	१०,४०	१३,००	२६,००
२१	हरिको घर देखि साजनको घरसम्म बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१८,००	१८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाख	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	कमलेश्वर मन्दिर पुनः निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२३	डिजिटल वार्ड प्रोफाइल तथा अन्य खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	०	६,००	१२,००	१८,००
२४	कोरना भाईरस कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२५	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	०	०	५,००	५,००
२६	खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२७	कोटाकी पञ्चकन्या मन्दिर पुनः निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
२८	योगा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२९	संस्कृति प्रबन्धन मठ मन्दिर तथा पाटीपौवा मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,५०	३,५०
३०	भैरव मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३१	तारकेश्वर मन्दिर पुनः निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३२	सरसफाई तथा वृक्षारोपण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	०	२,००	३,००	५,००
३३	सिप तथा तालिम गेष्ठी	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	१,००	३,००	६,००	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाख	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	बालबालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३५	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	०	२,००	३,००	५,००
३६	साविक स्यूचाटार २ को भित्री बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१८,००	१८,००
३७	सुरक्षा तथा अन्य कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	८	१६	१६	४०
कुल जम्मा							६,६८	३१,७४	१,६१,५८	२,००,००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : शिक्षा शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	प्रोजेटर, प्रिन्टर तथा उपकरणहरु खरिद तथा मर्मत सम्भार गर्ने	शिक्षा	२२२९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००	
२	Flash system तथा G.I.S. को सुदृढीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०	
३	नगर शिक्षा शाखाबाट नियमित विद्यालय निरीक्षण तथा कार्यक्रम अनुगमन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,४०	०	२,४०	
४	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र तथा अनौपचारिक प्रौढ विद्यालय सामाग्रि व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,९५	०	३,९५	
५	नगर शिक्षा योजना अध्यावधिक गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
६	आधारभूत तहका अनिवार्य विषयका प्रश्नपत्र निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००	
७	नगरस्तरीय खेलकुद कृयाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००	
८	विद्यालयमा दिवा खाजा व्यवस्थापन, खानेपानी, तथा सरसफाइ कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,५०	०	९,५०	
९	स्थानीय पाठ्यक्रम छपाई तथा सो अनुसार कक्षा १,२,३,४ र ५ को पाठ्यपुस्तक विकास गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,००	०	९,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,४६	५,४६
११	वार्षिक चौमासिक तथा विभिन्न चरणमा विकास तथा प्रकाशन गर्नुपर्ने प्रतिवेदन स्थिति प्रतिवेदन, आदि	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१२	कक्षा ८ को नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
१३	साक्षरता दिवस मनाउने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१४	ऐन नियम निर्देशिकामा निर्दिष्ट गरिएका विभिन्न समितिहरू तथा कार्यदल तथा समन्वय बैठक खर्च गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२५	०	१,२५
१५	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयबीच प्रतिभा पहिचान, विज्ञान प्रदर्शनी, चित्रकला, संगीत तथा नृत्य, वादविवाद, हाजिरी जवाफ, बकृत्वकला, निवन्ध लेखन, कविता लेखन प्रतियोगिता आदि सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१६	प्रथम हरूको नियमित मासिक बैठक सञ्चालनका लागि खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१७	सेनेटरी प्याड डिप्पोजलका लागि सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१८	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि, अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण र विद्यालय शिक्षक सहयोग कार्यक्रम सञ्चालनको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०,३४	०	३०,३४
१९	आधारभूत तथा माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक लेखा परीक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्यांक व्यवस्थापन, विद्यालय सुधार योजना निर्माण, वुलेटिन प्रकाशन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई अनुदान दिने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,८५	०	२,८५
२०	प्रारम्भिक बाल विकास र पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको लागि मन्टेश्वरी विधिबाट तालिम तथा शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	गुणस्तरीय शिक्षाका लागि सबै सामुदायिक विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाइ SMART TEACHING को लागि नेट इन्टरनेट शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापनका लागि सहयोग	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	११,००	११,००
२२	कक्षा १ देखि १० सम्मका विद्यार्थीहरूको चौमासिक मूल्यांकन गर्नको लागि परीक्षा सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	७,००
२३	पठन सीप पद्धतिका लागि विद्यालयलाई सहयोग	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,७५	०	४,७५
२४	विद्यार्थी भर्ना अभियान सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
२५	सामुदायिक विद्यालयहरूको कक्षागत सिकाइ उपलब्धि विश्लेषण र प्रकाशन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२६	शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा प्रयोग सम्बन्धी कार्यशाला सञ्चालन गर्ने	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
कुल जम्मा									६७,०४	६७,९६ १,३५,००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सामाजिक विकास शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	समुदाय प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य हेरचह सम्बन्धि व्यवहार अध्ययन अनुसन्धान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
३	विविध विषयमा सूचना, शिक्षा तथा संचार सामान छपाई तथा वितरण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४	सामाजिक संघसंस्थाहरूमा प्रतिनिधिहरूलाई प्रस्ताव तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
५	किशोर किशोरीलाई आत्मारक्षा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
६	युवा व्यवसायिकता पत्रकारिता तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
७	नागार्जुन नगरपालिकाको समग्र विकास स्थिति अवसर र चुनौति अध्ययन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	२,५०
८	नागरिकहरूको न्यायमा पहुँचको लागि कानूनी साक्षरता सचेतना कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	३,००
९	सामुदायिक संघ संस्थाहरूका लागि सामाजिक विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१०	कला, संस्कृति, चाडपर्व, भाषा, साहित्य, संरक्षण,	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	१	पटक	०	०	२,००	२,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	संवर्द्धन र विकास कार्यक्रम			सरकार - नगद						
११	लागु औषध दुव्यसेनी, दुव्यूसनी विरुद्ध विद्यालय तथा समुदायस्तरमा सचेतना अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
१२	वातावरणीयमैत्रि नगरपालिका प्रवर्द्धन कार्यक्रमको लागि स्थानिय सामान उत्पादन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
१३	महिनावारी सरसफाई व्यवस्थापन तथा महिला पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१४	जेष्ठ नागरिक, दलित, जनजाति, विपन्न वर्गहरूको उत्थान तथा संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	४,००
१५	महिला स्वरोजगार शिप विकास तालिम, टिविटियन गरगाहना बनाउने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१६	दलित जनजाति, एकल महिला तथा अल्पशंख्यकहरूका लागि शिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
१७	निरोगी नगरपालिकाको लागि खाद्य सुरक्षा, स्वच्छता एवं गुणस्तर प्रवर्द्धन कर्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	१,५०	१,५०	०	३,००
१८	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको लागि सकारात्मक सोच सहित सिर्जनशिलता विकास तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
कुल जम्मा							६,००	१४,००	३०,५०	५०,५०

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : स्वास्थ्य शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	इचंगुनारायण स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०
२	सितापाईला स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०
३	स्युचाटार स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०
४	महिला स्वास्थ्य स्वंयसेविका कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
५	अत्यावश्यक औषधी मेडिकल डिभाइस तथा सर्जिकल सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	५,००	१०,००	२५,००
६	एच.एम.आई.एस. समिक्षा तथा डाटा भेरिफिकेसन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
७	सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
८	स्वास्थ्य शाखाको लागि स्कुटर खरिद ३ वटा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	७,५०	०	७,५०
९	भ्रमण तथा अनुगमन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१०	किशोर किशोरीमा परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
११	कुष्टरोग तथा हातिपाईले रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बडा नं. १ विविध खर्च अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०	०	०	६०
१३	प्रजनन स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१४	बर्थिङ सेन्टरबाट सुत्केरी महिलालाई पोषिलो आहार वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१५	रामकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र विविध खर्च अनुदान	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१६	सर्ववा तथा नसर्ने रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	भिमदुंगा स्वास्थ्य चौकी विविध खर्च अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८०	०	८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८	स्वास्थ्य शाखा कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक तथा विविध खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
१९	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा संक्रमण रोकथाम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२०	भिमदुंगा स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला स्थापना तथा सबै प्रयोगशालाको लागि ल्याव सामाग्री र केमीकल खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२१	वडा नं. ९ मा नयाँ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
२२	सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	WHO PQS Standard फ्रिज खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२,००	०	१२,००
२४	ल्यापटप खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२५	वडा नं. ५ मा नयाँ शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
२६	राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
२७	कोभिड १९ संक्रमण तथा महामारी नियन्त्रण रोकथाम तथा जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६३,००	०	०	६३,००
२८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२९	स्थापना भइसकेका शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरू वडा नं. १, २ र ७ मा प्रिन्टर, कम्प्युटर खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
३०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. २ विविध खर्च अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६०	६०
३१	राष्ट्रिय झयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं. ७ विविध खर्च अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६०	६०
३३	स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३५	राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
कुल जम्मा							७३,६०	४७,२०	२९,२०	१,५०,००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : स्वास्थ्य स्वयंसेविका

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई मासिक ३००० का दरले प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३५,००	३५,००
कुल जम्मा									३५,००	३५,००

नागर्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगक : इचंगुनारायण आयुर्वेद औषधालय

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	जेष्ठ नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य वर्दक औषधी परिचयात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय योग दिवस	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	५०	५०	१,००
३	गाउँघर/शहरी क्लिनिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
४	स्तनपायी आमाहरूलाई दुर्घटवर्धक औषधीहरूको बारेमा जानकारी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
५	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७	पटक	२,००	३,००	२,००	७,००
कुल जम्मा							२,००	६,५०	५,५०	१४,००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विपद व्यवस्थापन शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत			बिनियोजन			
					लाख	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	विपद व्यवस्थापन कोषमा ट्रान्सफर गरिने रकम	विपद व्यवस्थापन	२७२९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००,००	०	०	२,००,००
कुल जम्मा							२,००,००			२,००,००

नागर्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : सहकारी शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सहकारी समन्वय सञ्चाल गठन	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८५	८५
२	शिपमुलक तालिम कार्यक्रम (माग र आवश्यकताको आधारमा)	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,८३	२,८३
३	सहकारी शिक्षा तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,७०	१,७०
४	उद्यमशिलता विकास तालिम कार्यक्रम (१० वटा वडामा प्रत्येकमा २० जनाको दरले)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,८३	०	२,८३
५	सहकारी तथा गरिवी निवारण व्यवस्थापन सूचना प्रणाली स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,४०	३,४०
६	सहकारी कानुन तथा दिग्दर्शन बमोजिम संस्थाहरूको स्थानियकरण, एकिकरण एवं पुर्णगठन प्रशिक्षण	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८५	८५
७	सहकारी दिवस कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८५	८५
८	प्रत्येक सहकारी संस्थामा १ पटक नियमित स्थलगत अनुगमन	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,२७	२,२७
९	लेखा व्यवस्थापन तथा वित्तिय कारोबार प्रणाली व्यवस्थित गर्ने सम्बन्धी तालिम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,८३	२,८३
१०	नगरपालिकाको कार्य क्षेत्र भित्र संचालित सहकारी	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,७०	१,७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेसो चौमासिक	जम्मा
	संस्थाहरूबिच समिक्षा तथा अन्तरक्रिया गोष्ठी कार्यक्रम									
११	सम्पति शुद्धिकरण निवारण निर्देशनको कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८५	८५
कुल जम्मा								२,८३	१८,१६	२१,००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगक : महिला तथा बालबालिका शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	साथ सम्पर्क सहजिकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७६	७६
२	ज्येष्ठ नागरिक कल्याण समिति गठन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३४	३४
३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६३	६३
४	समुह समितिका सदस्यहरूलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९९	०	०	९९
५	बाल अधिकार तथा बाल संरक्षण सम्बन्धी बाल गृह संचालक, प्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई १ दिने तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५३	५३
६	अपांगता दिवस मनाउन अन्य संघ संस्थाको सहकार्यमा अनुदान समेत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७६	७६
७	महिलाहरूको नेतृत्व तथा संस्थागत विकास ५ दिने तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,७६	१,७६
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई स्याहार सुसार सम्बन्धी अभिभावकहरूलाई १ दिने तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५३	५३
९	नगरस्तरीय बाल संजाललाई कार्यक्रम अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३६	३६
१०	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी ३ दिने तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,१४	१,१४
११	संस्था समितिलाई कार्यालय संचालनको लागि फर्निचर सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५३	५३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	श्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२	महिला समिति तथा संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी ५ दिने तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,७६	०	१,७६
१३	एकल महिला समुह गठन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३८	३८
१४	अपागंता भएका व्यक्तिहरूको तथ्यांक संकलन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,२९	२,२९
१५	लैंगिक हिसा निवारण राहात कोष स्थापना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७६	७६
१६	महिला तथा समितिका सदस्यहरूलाई लैंगिक तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी ५ दिने तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५३	१,५३
१७	महिला समिति तथा संस्थाको चौमासिक अन्तरक्रिया १ दिने	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,६०	१,६०
१८	लैंगिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम तथा सन्देशमुलक जिगंगल एफ.एम.बाट प्रशारण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,९१	१,९१
१९	महिलाहरूको नयाँ समितिलाई व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७	०	०	७
२०	बाल गृह अनुगमन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४५	४५
२१	नारी दिवस	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७६	७६
२२	महिला समुह समिति गठन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	११	०	११
कुल जम्मा						९९	१,८७	१७,१२	२०,००	

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४

रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : कृषि शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी खेतीको लागि सिलपोलिन टनेल प्लास्टिक वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी खेतीको लागि सिलपोलिन टनेल प्लास्टिक वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको विउँ, पोलीब्याग सहित वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको विउँ, पोलीब्याग सहित वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५	९० प्रतिशत अनुदानमा कौशी खेती कार्यक्रम सामाग्री वितरण गमला, क्रेट, कोकोपिट, हजारी	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००
६	९० प्रतिशत अनुदानमा कौशी खेती कार्यक्रम सामाग्री वितरण गमला, क्रेट, कोकोपिट, हजारी	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	६०	६०
७	९० प्रतिशत कौशी तथा प्राङ्गणिक खेतीको लागि प्राङ्गणिक मल वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
८	९० प्रतिशत कौशी तथा प्राङ्गणिक खेतीको लागि प्राङ्गणिक मल वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
९	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यान्त्रीकरण मकै छोडाउने मेसिन वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
१०	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यान्त्रीकरण मकै छोडाउने मेसिन वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११	९० प्रतिशत अनुदानमा कृषि औजार आरी सिकेचर हजारी, लुपर वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
१२	९० प्रतिशत अनुदानमा कृषि औजार आरी सिकेचर हजारी, लुपर वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	५	५
१३	सत प्रतिशत अनुदानमा मैकेको मिनिकिट वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१४	कार्यक्रम संचालन अनुगमन भ्रमण तथा ढुवानी	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१५	सतप्रतिशत अनुदानमा गहुँको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१६	सतप्रतिशत अनुदानमा तरकारी किट वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	६,००
१७	५० प्रतिशत अनुदानमा स्प्रेयर वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१८	५० प्रतिशत अनुदानमा स्प्रेयर वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१९	९० प्रतिशत अनुदानमा हिउदे फलफुल विरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२०	९० प्रतिशत अनुदानमा हिउदे फलफुल विरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	२०	२०
२१	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२२	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२३	५० प्रतिशत अनुदान कृषि यान्त्रीकरण मिनिटिलर वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२४	५० प्रतिशत अनुदान कृषि यान्त्रीकरण मिनिटिलर वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२५	९० प्रतिशत अनुदानमा अन्न भण्डारणको लागि मेटल बिन तथा ग्रोव्याग वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
२६	९० प्रतिशत अनुदानमा अन्न भण्डारणको लागि मेटल बिन तथा ग्रोव्याग वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	५	५
२७	मौरी चरनको लागि चिउरी, तेजपता लगायतका विरुवा वृक्षारोपण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२८	५० प्रतिशत तोरीको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
२९	५० प्रतिशत तोरीको बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	१० प्रतिशत अनुदानमा वर्षे फलफुल विरुद्धा वितरण कागती, सुन्तला, मुन्तला लगायत अन्य विरुद्धा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
३१	१० प्रतिशत अनुदानमा वर्षे फलफुल विरुद्धा वितरण कागती, सुन्तला, मुन्तला लगायत अन्य विरुद्धा	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	४०	४०
३२	१० प्रतिशत अनुदानमा कम्पोष्ट बिन वितरण (स्मार्ट बकेट)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,५०	४,५०
३३	१० प्रतिशत अनुदानमा कम्पोष्ट बिन वितरण (स्मार्ट बकेट)	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	४५	४५
३४	ट्रयाप, लिउर, जैविक विषादी, दुसी नासक विषादी निशुल्क वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
३५	सवारी साधान खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
३६	सत प्रतिशत अनुदानमा धानको मिनिकिट वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३७	बि-पास्टर निर्माण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
३८	सतप्रतिशत अनुदानमा तरकारी वित्रुविजन वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३९	किबि, ओखर, नमुना बर्गेँचा स्थापना विरुद्धा सतप्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०
४०	मौरी, च्याउ, तरकारी, कौशी खेती लगायत विभिन्न बालीमा स्थलगत तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
४१	७५ प्रतिशत अनुदानमार मौरी गोला, मौरी घार र अन्य मौरी उपकरण वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४२	७५ प्रतिशत अनुदानमार मौरी गोला, मौरी घार र अन्य मौरी उपकरण वितरण	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
४३	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी वित्रुविजन प्याज, चम्सुर, धनिया, पालक, रायो, गोलभेडा, करेला, काक्रा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	५,००	५,००
४४	५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारी वित्रुविजन प्याज, चम्सुर, धनिया, पालक, रायो, गोलभेडा, करेला, काक्रा	कृषि	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	४	पटक	०	०	५,००	५,००
कुल जम्मा								१,००	९२,०५	९३,०५

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ४
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्युक्त : नागार्जुन नगरपालिका पशु स्वास्थ्य सेवा शाखा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	च्यापकटर खरिद (धाँस पराल टुकर्याउने मेसिन)	पशुपन्थी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,६४	२,६४
२	प्राङ्गारिक मल बनाउने मेसिन खरिद (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१३,९२	१३,९२
३	प्राङ्गारिक मल बनाउने मेसिन खरिद (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	३११२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	४,६४	४,६४
४	सामुदायिक कुकुरहरूलाई रेविज रोग विरुद्धको खोप तथा बन्धाकरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५	सशर्त अनुदानबाट प्राप्त गाई प्रबर्द्धन कार्यक्रममा नगरपालिकाको हिस्सा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२४,५३	२४,५३
६	पशुपालन सम्बन्धी स्थलगत तालिम (गाई भैसी बाखा) एक दिने	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,६०	१,६०
७	मासु पसल भेटेरिनरी ओषधि पसल डेरी पसल निरिक्षण तथा अनुगमन	पशुपन्थी विकास	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
८	पशु पन्थी उपचार (ओषधि खरिद)	पशुपन्थी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
९	सर्जिकल सामानहरू खरिद तथा ढुवानी	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३३	३३
१०	आन्तरिक तथा बाह्य परिजिवि नियन्त्रण (पशु स्वास्थ्य शिविर)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,९८	१,९८
११	हिउँदै जै बर्षिम धाँसको वितरण के जी	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९९	९९
१२	व्यवसायिक फार्म सुदृढिकरण गाई भैसी फार्ममा काउम्याट वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,४०	२,४०
१३	सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुरहरूलाई रेविज रोग विरुद्धको कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,६५	१,६५
१४	व्यवसायिक बाखा फार्म सुदृढिकरण कार्यक्रमको लागि किसान सँग ७५ प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातका बोका वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९९	९९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	व्यवसायिक बाखा फार्म सुदृढिकरण कार्यक्रमको लागि किसान सँग ७५ प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातका बोका वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	पटक	०	०	३३	३३
१६	इन्धन, बत्ती, संचार, पानी सरसफाई, मर्मत सम्भार चिया खाजा अन्य अफिसियल सामाग्री खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६६	६६
१७	खोरेत एच एस वि क्यु स्वाइन फिभर पि पि आर भ्याक्सनेटरलाई पारिश्रमिक सहित आवश्यक सामाग्री खरिद आदी	पशुपन्थी विकास	२५२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९९	९९
१८	बर्षे तथा बहुबर्षे घाँसको विउ बेर्ना र सेट खरिद तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६६	६६
१९	जुनोसिस रोग सम्बन्धी सरोकार वालासँग अन्तरकृया कार्यक्रम १ दिने	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३३	३३
२०	ल्याव सम्बन्धी उपकरण खरिद	पशुपन्थी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४२	४२
२१	कर्मचारीहरुलाई कम्युटर तालिम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२४	२४
२२	विभिन्न भेटेरिनरी दिवस खर्च	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३३	३३
कुल जम्मा									६७,६७	६७,६७

प्रदेश सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत प्रस्तावित सशर्त, सम्पुर र विशेष अनुदान तर्फका योजनाहरूको विवरण

अनुसूची-५

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फका योजनाहरूको विवरण		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवीकाहरूका लागि संचार खर्च	२४३०००
२	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पोलाई सशर्त अनुदान)	२५००००
३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	७०००००
४	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१५६५०००
५	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	४६८०००
६	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	२४७०००
७	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३०००००
८	अपाइगता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३०००००
९	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३०००००
१०	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६०००
११	स्थानीय तहमा मिनि/डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परीक्षण कार्य सञ्चालनको लागि सशर्त अनुदान	५०००००
१२	स्थानीय तह/सहकारी/समूह/निजि क्षेत्रको सहकार्यमा तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्र/बिक्री कक्ष सहितको हाटबजार निर्माण	१००००००
१३	गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	१२५००००
१४	बृहत उद्यानपार्क तथा योग केन्द्र नागार्जुन ३	३००००००
१५	खौपाटोल प्रवेश मार्ग लामाथुम्की सडक स्तरोन्नती नागार्जुन ४	३५०००००
१६	खड्का गाउँ कानपुर पाखुरे फेदी सडक नागार्जुन ८	३५०००००
जम्मा		१७२१९०००

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सम्पुरक अनुदान तर्फका योजनाहरूको विवरण		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	सानो भच्याङ्ग आर्मिगेट हुदै देवनगर सडक वडा नं. २	९९९९०००
२	स्वयम्भू चोक हलचोक हुदै इचंगुनारायण मन्दिर सडक वडा नं. ३	९९९००००
३	महांकाल मन्दिर हुदै महन्ताको पहिरो हुदै सडक निर्माण वडा नं. ६	९९५००००
जम्मा		२९९३९०००

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान तर्फका योजनाहरूको विवरण		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	हसन्टार खानेपानी योजना	५००००००
जम्मा		५००००००

निर्णय नं. ३ सँग सम्बन्धित नागार्जुन नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभाद्वारा आ.व. २०७७/७८ का लागि
स्वीकृत भएको कर दस्तुर, सेवा शुल्क सम्बन्धी विवरण

अनुसूची ६

क्र.सं	सेवा विवरण	आ.व ०७६०७७ रु	आ.व ०७७०७८ रु
१	निवेदन	१०/-	१०
२	सिफारिश शुल्क मालपोत, भुमिसुधार	रु.१०००/-	रु.१०००/-
३	सामान्य सिफारिस	५००/-	५००/-
४	नाता खुलाइएको नेपाली	५००/-	५००/-
५	जन्ममिति अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-
६	विवाह अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-
७	कर चुक्ता अंग्रेजी प्रमाणीत	२००/-	२००/-
८	ठेगाना अंग्रेजीमा प्रमाणीत	२००/-	२००/-
९	नाता कायम सिफारिस अंग्रेजी (विदेश प्रयोजन)	५००/-	५००/-
१०	वसोवास सिफारिस नेपाली	५००/-	५००/-
११	वसोवास सिफारिस अंग्रेजी विदेश प्रयोजन	१०००/-	१०००/-
१२	कोठा खोल्ने सर्जिमिन	१०००/-	१०००/-
१३	उद्योग दर्ता सिफारिस मात्र	१०००/-	१०००/-
१४	उद्योग दर्ता स्थलगत सर्जिमिन	२०००/-	२०००/-
१५	रेखाङ्कन सेवा शुल्क	१०००/-	१०००/-
१६	जग्गा दर्ता सर्जिमिन रोहवर प्रति आना	१०००/-	१०००/-
१७	सडक खन्ने स्वीकृति चौडाई बाट प्रति मिटर पीच	१५००/-	१५००/-
१८	भूमि सुधार सर्जिमिन सेवा शुल्क मोही	१०००/-	१०००/-
१९	भूमि सुधार सर्जिमिन सेवा शुल्क जग्गा धनी	१५००/-	१५००/-
२०	चक्रपथ ट्रायाक रोड प्रति आना	१२००/-	१२००/-
२१	घरबाटो प्रमाणित पक्की सडक प्रति आना	१०००/-	१०००/-
२२	घरबाटो प्रमाणित कच्ची सडक प्रति आना	५००/-	५००/-
२३	घरबाटो प्रमाणित गोरेटो बाटो प्रति आना	३००/-	३००/-
२४	घरबाटो प्रमाणित बाटो नभएको प्रति आना	२००/-	२००/-
२५	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि सडक	२०००/-	२०००/-
२६	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना कच्ची	१५००/-	१५००/-
२७	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि गोरेटो	१०००/-	१०००/-
२८	घरबाटो सिफारीस संस्थागत प्रति आना पक्कि बाटो नभएको	५००/-	५००/-

२९	घरबाटो सिफारिस एकाघर भित्र अंशवण्ड प्रयोजनको लागि लाग्ने दस्तुरमा २५ प्रतिशत मात्र		
३०	चार किल्ला प्रमाणित	प्रति आना २००/-	प्रति आना २००/-
३१	चार किल्ला सिफारिस संस्थागत प्रति आना	५००/-	५००/-
३२	मालपोत प्रति रोपनी	११२/-	११२/-
३३	उजुरी दर्ता	रु २००/- सार्वजनिक महत्वको विषयमा निःशुल्क	रु २००/- सार्वजनिक महत्वको विषयमा निःशुल्क
३४	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	५००/-	५००/-
३५	मोही लगत कट्टा	५००/-	५००/-
३६	घर कायम सिफारिस	१०००/-	१०००/-
३७	(क) छात्रवृत्ति सिफारिस (स्वदेश अध्ययन) (ख) विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति शिफारिस (ग) अपांग सिफारिस (घ) नागरिकता सिफारिस (ड) अर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस (च) अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस (छ) नावालक सिफारिस (ज) स्वास्थ्य उपचार सिफारिस (झ) जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाई सराई, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता ३५ दिन भित्र (ञ) प्राकृतिक प्रकोपबाट भएको घर पाताल सिफारिस (ट) गम्भीर तथा कडा रोग (ठ) सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने सिफारिस	निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क	निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क निःशुल्क
३८	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००/-	५००/-
३९	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)	५००/-	५००/-
४०	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)	१५००/-	१५००/-
४१	धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)	५००/-	५००/-
४२	धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)	१०००/-	१०००/-
४३	जिवित रहेको सिफारिस	५००/-	५००/-
४४	जन्म मिति शंसोधन सिफारिस	३००/-	३००/-
४५	जग्गा मुल्यांकन सिफारिस/प्रमाणित	प्रति हजार रु १ (भर्ना भएको वा हुन आउने पत्र राखी विद्यार्थी प्रयोजन को लागि मुल्यांकन रु १५००/- मात्र ।)	प्रति हजार रु १ (भर्ना भएको वा हुन आउने पत्र राखी विद्यार्थी प्रयोजन को लागि मुल्यांकन रु १५००/- मात्र ।)
४६	व्यवसाय बन्द सिफारिस	१०००/-	१०००/-
४७	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	१०००/-	१०००/-

४८	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	३००/-	३००/-
४९	व्यवसाय दर्ता सर्जिमिन सिफारिस	१०००/-	१०००/-
५०	उद्योग ठाउसारी सिफारिस	१०००/-	१०००/-
५१	आन्तरीक बसाई सराई सिफारिस	१००/-	१००/-
५२	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	३००/-	३००/-
५३	जग्गा दर्ता सिफारिस (निषेधित बाहेक प्रति आना)	१०००/-	१०००/-
५४	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	१००/-	१००/-
५५	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	२००/-	२००/-
५६	कित्ताकाट सिफारिस (प्रति आना)	३००/-	३००/-
५७	सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००/-	१००/-
५८	नाता प्रमाणित सिफारिस (नेपाली) सर्जिमिन गर्नु पर्नेका हकमा	५००/-	५००/-
५९	नाता प्रमाणित सिफारिस (अंग्रेजी)	५००/-	५००/-
६०	कोठा खोल्ने रोहबरमा बस्ने	प्रति कोठा रु.१०००/-	प्रति कोठा रु.१०००/-
६१	संस्था दर्ता सिफारिस (नाफामूखी)	(सिफारिस गर्दा जुन निकाय लाई सिफारिस गरेको हो सो निकायमा दर्ता भएको जानकारी गराउन अनुरोध गर्ने) रु. ५००/-	(सिफारिस गर्दा जुन निकाय लाई सिफारिस गरेको हो सो निकायमा दर्ता भएको जानकारी गराउन अनुरोध गर्ने) रु. ५००/- केन्द्र वा वडा एक ठाउमा मात्र बुझाउने
६२	संस्था दर्ता सिफारिस (गैदू नाफामूखी)	५००/-	५००/-
६३	INGO को हकमा	१०००/-	१०००/-
६४	घर पाताल प्रमाणित	५००/-	५००/-
६५	फरक, फरक नाम ,थर शिफारिस,प्रमाणित	५००/-	५००/-
६६	फरक फरक जन्म मिति प्रमाणित /शिफारिस	५००/-	५००/-
६७	कागज /मञ्जुरीनामा प्रमाणित	५००/-	५००/-
६८	संरक्षक प्रमाणित	१००/-	१००/-
६९	अन्य प्रमाणित	५००/-	५००/-
७०	अविवाहित प्रमाणित	५००/-	५००/-
७१	नाम थर संसोधन शिफारीस	५००/-	५००/-
७२	विपद व्यवस्थापन शुल्क	१५०/-	१५०/-
७३	आयश्रोत प्रमाणित प्रति लाख	५०/-	५०/-
७४	जग्गा धनी पुर्जा हराएको शिफारिस	५००/-	५००/-
७५	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	५००/-	५००/-
७६	मिलापत्र कागज गराउने	५००/-	५००/-
	लिखित रजिष्ट्रेशन फारम दर्ता शुल्क		१५००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५१०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६।७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७।०७८ दस्तुर रु
१	पान पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२	माटोको भांडा वेच्ने पसल	५००/-	५००/-	१०००/-
३	कम्युनिकेशन साइबर क्याफे	५००/-	५००/-	१०००/-
४	फलफुल तथा तरकारी पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
६	कस्मेटिक पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
७	रेडिमेड पसल नामसारी ५ लाख सम्म		१२००/-	१२००/-
८	रेडिमेड पसल नामसारी ५ लाख भन्दा माथि		१८००/-	१८००/-
९	व्यवसाय नामसारी शुल्क दर्ता शुल्कको ६० प्रतिशतमात्र			
१०	लुगा सिलाउने टेलर्स परम्परागत	१०००/-	१०००/-	१०००/-
११	फोटो स्टुडियो	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१२	मूर्ति वेच्ने पसल क परम्परागत माटो क.सिमेन्टका ख.आधुनिक	१०००/- १५००/-	१०००/- १५००/-	१०००/- १५००/-
१३	जुत्ता बनाउने पसल क परम्परागत ख आधुनिक	५००/- १०००/-	५००/- १०००/-	५००/- १०००/-
१४	चिया पसल मात्र चिया खाजा तथा नस्ता पसल	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
१५	चिया नस्ता पसलमा मदिरा राखेमा जरिवाना	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१६	सिडी पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१७	अन्य साना व्यावसाय अन्य ठुला व्यवसाय	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
१८	एग हाउस	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१९	मासु पसल वर्गिकरण	१५००/-	१५००/-	१५००/-
२०	खुद्रा किराना पसल दैनिक उपभोग सामान विक्री दर्ता	१५००/-	१५००/-	१५००/-
२१	वेकरी पसल दर्ता	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२२	स्टेसनरी सानो स्टेसनरी ठुलो	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-	१०००/- २०००/-
२३	गिफ्ट सप	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२४	रेडिमेड कपडा पसल सानो (५लाखसम्मको) ठुलो (५लाख माथीको)	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५१०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६१७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७१०७८ दस्तुर रु
२५	फर्निचर वनाउने क. सानो (५लाखसम्मको) ख. मझौला (५लाख देखि १० लाखसम्म) ग. ठुलो (५लाख भन्दा बढी)	२०००/- ५०००/- ९००००/-	२०००/- ५०००/- ९००००/-	२०००/- ५०००/- ९००००/-
२६	दुग्ध उत्पादन पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२७	लुगा कपडा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२८	सिसा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२९	व्याग पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
३०	जुत्ता बेच्ने पसल मात्र	२०००/-	२०००/-	२०००/-
३१	लुगा र जुत्ता दुवै भएमा	३०००/-	३०००/-	३०००/-
३२	विजुली पसल सानो (५ लाखसम्मको) ३४ ठुलो (५ लाख भन्दा ठुलो)	२०००/- ३५००/-	२०००/- ३५००/-	२०००/- ३५००/-
३३	स्वदेशी मदिरा पसल दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
३४	विदेशी मदिरा पसल दर्ता	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
३५	सुर्तिजन्य व्यवसाय(पसल) दर्ता शुल्क			५०००/-
३६	स्वदेशी र विदेशी दुवै भएमा दर्ता शुल्क	१२०००/-	१२०००/-	१२०००/-
३७	सिमेन्ट ब्लक, टायल, इनार रिड डिपो (बाटो छेउबाट ४ मिटर भित्र हुन पर्ने)	५०००/-	५०००/-	५०००/-
३८	मिठाई पसल सानो (३ लाखसम्मको) ठुलो पुजिको (३ लाख भन्दा बढी)	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-	२०००/- ३०००/-
३९	क्लिनिक तथा फार्मसी	२०००/-	२०००/-	२०००/-
४०	डेन्टल अस्पताल दर्ता	२००००/-	२००००/-	२००००/-
४१	गौर सरकारी अस्पताल	१५ बेड सम्म १५०००/- ४० बेड सम्म २००००/- ४०बेड माथी ३००००/-	१५ बेड सम्म १५०००/- ४० बेड सम्म २००००/- ४०बेड माथी ३००००/-	१५ बेड सम्म १५०००/- ४० बेड सम्म २००००/- ४०बेड माथी ३००००/-
४२	भाडा पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
४३	ग्यास डिपो	१५००/-	१५००/-	१५००/-
४४	ड्राइभिङ सेन्टर दर्ता	५०००/-	५०००/-	५०००/-
४५	रोडा दुंगा सप्लायर्स	१००००/-	१००००/-	१००००/-
४६	रोडा दुंगा सिमेन्ट डण्डी सप्लायर्स	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६०७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७०७८ दस्तुर रु
४७	नर्सरी	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४८	साना कृषि फर्म (फूल, तरकारी, च्याउ, फलफूल)	१०००/-	१०००/-	१०००/-
४९	कृषि फर्म (सेड हाउस ग्रीन हाउस टनेल आदि) २ रोपनी सम्म २ देखि ५ रोपनी सम्म ५ रोपनी भन्दा ठुलो	१०००/- ३०००/- ५०००/-	१०००/- ३०००/- ५०००/-	१०००/- ३०००/- ५०००/-
५०	गाई फर्म बाखा फर्म	१५००/- १०००/-	१५००/- १०००/-	१५००/- १०००/-
५१	कुखुरा फार्म २००० कुखुरा सम्म २००१ देखि ५००० कुखुरासम्म ५००० भन्दा माथि सबै	२०००/- ३०००/- ५०००/-	२०००/- ३०००/- ५०००/-	२०००/- ३०००/- ५०००/-
५२	ह्याचरी फर्म	२००००/-	२००००/-	२००००/-
५३	फर्निसिङ	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५४	ट्राभल एजेन्सी	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५५	सुनचांदी पसल दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
५६	होटल व्यवसाय सानो (आवास सहित को)	३०००/- ७०००/-	३०००/- ७०००/-	३०००/- ७०००/-
५७	पेट्रोल पम्प	४००००/-	४००००/-	४००००/-
५८	मोटर ड्राइभिङ सेन्टर	५०००/-	५०००/-	५०००/-
५९	रड पसल सानो (३ लाख सम्म) रड पसल ठुलो (३ लाख भन्दा माथि)	२०००/- ५०००/-	२०००/- ५०००/-	२०००/- ५०००/-
६०	क्लर ल्याव	२२५०/-	२२५०/-	२२५०/-
६१	रेडियो, घडी, क्यामेरा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
६२	छापाखाना	७५००/-	७५००/-	७५००/-
६३	मेसीनरी पार्ट पूर्जा पसल	७५००/-	७५००/-	७५००/-
६४	सिमेन्ट मात्र विक्री पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
६५	किराना होलसेल	७५००/-	७५००/-	७५००/-
६६	ग्रील पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
६७	हार्डवेयर पसल ७ लाखसम्म र ७ भन्दा माथी	७५००/- १००००/-	७५००/- १००००/-	७५००/- १००००/-
६८	मिनिरल वाटर उद्योग, पानी प्रशोधन ट्याङ्करमा मात्र पानी बेच्ने ट्याङ्करमा र जार मात्र ट्याङ्करमा, जार र मिनरल वाटर समेत दर्ता शुल्क	५०००/- १००००/- १५०००/-	५०००/- १००००/- १५०००/-	५०००/- १००००/- १५०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६०७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७०७८ दस्तुर रु
६९	प्रदुषण शुल्क प्रति बोटल	रु १/-	रु १/-	रु १/-
७०	(मिनरल वाटर र जार वेच्ने लाई)	७०००/-	७०००/-	७०००/-
७१	सुपर मार्केट	३००००/-	३००००/-	३००००/-
७२	बैंक	२५०००/-	२५०००	२५०००
७३	सहकारी दर्ता	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
	फाइनन्स दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
	सहकारी बैंक दर्ता	२००००/-	५०००/-	५०००/-
	विमा कम्पनी दर्ता	१००००/-	१००००/-	१००००/-
घ वर्ग निर्माण व्यवसाय दर्ता (नगरपालिका मात्र)				
७४	दर्ता शुल्क	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
	नविकरण शुल्क	१००००/-	१००००/-	१००००/-
	नामसारी	२००००/-	२००००/-	२००००/-
	ठाउसारी	५०००/-	५०००/-	५०००/-
७५	नविकरण शुल्क थप दस्तुर	२००००/-	२००००/-	२००००/-
७६	गलैचा ,पस्मिना उद्योग	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
७७	प्लाष्टिक उद्योग	१००००/-	१००००/-	१००००/-
७८	रियल स्टेट व्यवसाय	२२५००/-	२२५००/-	२२५००/-
७९	पार्किंड शुल्क	५०००/- प्रति स्थान	५०००/- प्रति स्थान	५०००/- प्रति स्थान
८०	पर्टीजग्गा वाहाल कर स्थान अनुसार हुनेछ, प्रति वर्ग फुट	रु ५/-	रु ५/-	रु ५
८१	संचालनमा आएका खानेपानी उपभोक्ता समिति (प्रकृतिक श्रोत साधन उपभोग कर) मिटर जडान भएको उपभोक्ता समिति	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
८२	केवल कर, च्यानल	७५००/-	७५००/-	७५००/-
८३	मोटरसाइकल पार्टस	२०००/-	२०००/-	२०००/-
८४	मोटर पार्टस	५०००/-	५०००/-	५०००/-
८५	मोटर वर्क्सप	५०००/-	५०००/-	५०००/-
८६	मोटर साइकल वर्क्सप	२०००/-	२०००/-	२०००/-
८७	वार्फो जग्गा कर प्रति रोपनी	५००/-	५००/-	५००/-
८८	काठको सः मिल	१००००/-	१००००/-	१००००/-
	काठको गोदाम	१००००/-	१००००/-	१००००/-
८९	मोबाइल मर्मत पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
९०	मसला मिल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
९१	कृटानी पिसानी मिल, तेल मिल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
९२	बैदेशिक शिक्षा कन्सल्टेन्सी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
९३	इन्जिनियर नक्सा बनाउने सुचिकृत (व्यक्तिगत)	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
९४	इन्जिनियर कन्सल्टेन्सी सूचिकृत व्यवसाय दर्ता	२००००/-	२००००/-	२००००/-
९५	कम्प्युटर पार्टस पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
९६	ओपरधी उत्पादन उद्योग	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५१०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६।७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७।०७८ दस्तुर रु
९७	सोलार इन्हर्टर पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
९८	लौण्डी पसल	१५००/-	१५००/-	१५००/-
९९	फलामे औजार उत्पादन घरेलु	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१००	फलामे औजार उत्पादन व्यवसायिक	४०००/-	४०००/-	४०००/-
१०१	सेक्यूरिटी सर्भिस	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१०२	यातायात ट्रान्सपोर्ट अफिस	७०००/-	७०००/-	७०००/-
१०३	वैदेशिक रोजगार म्यानपावर	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
१०४	होम स्टे	५००/-	५००/-	५००/-
१०५	ट्रकिङ अफिस	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१०६	र्याफिटइंग कम्पनी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१०७	मनिचेजर	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१०८	योग ध्यान केन्द्र	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१०९	इन्जिनियरिंग परामर्श सेवा		५०००/-	५०००/-
११०	पुनर्स्थापना केन्द्र	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१११	पाउ कारखाना	२५००/-	२५००/-	२५००/-
११२	पाउ पसल	५००/-	५००/-	५००/-
११३	जुत्ता चप्पल कारखाना	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
११४	रिसोर्ट / रेस्टरेन्ट	५०००/-	५०००/-	५०००/-
११५	पिकनिक स्पट	५०००/-	५०००/-	५०००/-
११६	फन पार्क	१००००/-	१००००/-	१००००/-
११७	ज्योतिषी सम्बन्ध	१५००/-	१५००/-	१५००/-
११८	क्वाडी	२००००/-	२००००/-	२००००/-
११९	साडीको पिको, इम्ब्रोइडेरी	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१२०	ल फर्म लेखापढी	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१२१	गाडी रिकन्डिसन	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१२२	मोटरसाइक्ल रिकन्डिसन	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१२३	आर्ट पसल	५०००/-	७५००/-	५०००/-
१२४	गाडी सर्भिसिड सेन्टर	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१२५	इलेक्ट्रोनिक्स पसल टि.भी फिज पसल	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१२६	दुडगा खानी सिफारिश (नया १ लाख)	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१२७	नर्सिंड होम निजि अस्पताल	२००००/- ४००००/-	२००००/- ४००००/-	२००००/- ४००००/-
१२८	हाउजिङ कम्पनी, अपार्टमेन्ट	१०००००/-	१०००००/-	१०००००/-
१२९	भाडा कारखाना	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१३०	विट्रिमिन अलकत्रा प्लान्ट	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१३१	दाना कारखाना फिड	३००००/-	३००००/-	३००००/-
१३२	गोदाम	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१३३	बस,ट्रक, हेमी गाडी सवारी कर	२०००/-	२०००/-	२०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५१०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६।७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७।०७८ दस्तुर रु
१३४	भाडाका कार, जीप सवारी कर	५००/-	५००/-	५००/-
१३५	भाडाका टेम्पो, ट्रायाक्टर सवारी कर	३००/-	३००/-	३००/-
१३६	भाडाका मिनीबस, भ्यान सवारी कर	७००/-	७००/-	७००/-
१३७	माइक्रो बस सानो सवारी कर	५००/-	५००/-	५००/-
१३८	मोटरसाइकल, स्कुटर सवारी कर	१००/-	१००/-	१००/-
१३९	सुर्ती कारखाना	४००००/-	४००००/-	४००००/-
१४०	चस्मा पसल	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१४१	माछा पसल	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१४२	ह्युम पाइप, मार्वल	२००००/-	२००००/-	२००००/-
१४३	रेगुलेटर उद्योग	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१४४	लेखापरीक्षण फर्म	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१४५	पोलिक्लिनिक	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१४६	कोल्डस्टोर सानो २० लाख सम्म	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
१४७	कोल्डस्टोर ठुलो २० लाख भन्दा माथि	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
१४८	ट्रिपर सवारी शुल्क प्रति टिप	७५/-	७५/-	७५/-
१४९	जग्गामा डोजर लगाउने सिफारिस दश आनासम्म प्रति आना	२००/-	२००/-	२००/-
१५०	जग्गामा डोजर लगाउने सिफारिस दश आना भन्दा माथि प्रतिआना	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१५१	सावुन कारखाना घरेलु उद्योगमा भएको सानो लगानीमा	२००० सानो पूँजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचाल भएको १०००० सम्म	२००० सानो पूँजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचाल भएको १०००० सम्म	२००० सानो पूँजीमा संचालन भएको ठुलो टहरा कारखानामा संचाल भएको १०००० सम्म
१५२	पार्टी प्यालेस	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१५३	चौपाया ओसार पसार प्रति गोटा	५००/-	५००/-	५००/-
१५४	रांगा भैसी	१०/-	१०/-	१०/-
१५५	खसी बोका	१०/-	१०/-	१०/-
१५६	कुखुरा	५/-	५/-	५/-
१५७	म्युजिक कम्पनी	७५००/-	७५००/-	७५००/-
१५८	पार्किटड पसल	८०००/-	८०००/-	८०००/-
१५९	पुल तथा स्कर	५०००/-	५०००/-	५०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५१०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६१७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७१०७८ दस्तुर रु
१६०	सेफ्टी ट्राइकी सफाई व्यवसाय	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१६१	टेलीफोन टावर स्वीकृति	३००००/-	३००००/-	३००००/-
१६२	क्याटरिड	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१६३	अन्य घरेलु तथा साना उद्योग	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१६४	मेटल स्टील एण्ड आल्मुनियम	५०००/-	५०००/-	५०००/-
१६५	फुटशल	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१६६	भेटनरी एग्रोभेट	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१६७	केनल क्लब	१००००/-	१००००/-	१००००/-
१६८	ठेला गाडा व्यवसाय	२००/-	२००/-	२००/-
१६९	गार्मन्ट	५००००/-	५००००/-	५००००/-
१७०	कुकुर दर्ता घरपालुवा कुकुर दर्ता ५०० नविकरण २००	५००/- २००/-	५००/- २००/-	५००/- २००/-
१७१	कालीगढ़ लाइसन्स	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१७२	पुष्प व्यवसाय	५००/-	५००/-	५००/-
१७३	कृषि सामाग्री पसल दर्ता १० लाखसम्म		१०००/-	१०००/-
१७४	कृषि सामाग्री पसल दर्ता १० लाख देखि माथि		२०००/-	२०००/-
१७५	व्याग बनाउने कारखाना उद्योग व्यवसाय दर्ता		५०००/-	५०००/-
१७६	गेष्ट हाउस मार्वल गोदाम	७०००/- १००००/-	७०००/- १००००/-	७०००/- १००००/-
१७७	बंगुर पालन मात्र बंगुर पालन बहुउद्देश्य समेत	१००००/- २००००/-	१००००/- २००००/-	१००००/- २००००/-
१७८	फोहोर मैला सम्बन्धी कार्य गर्ने संस्था दर्ता वडागत दर्ता गर्ने	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
१७९	विज्ञापन एजेन्सी	३०००/-	३०००/-	३०००/-
१८०	चिकित्सक, इन्जिनियर, कविराज, कानुन व्यवसायी, अडिटर, दन्त चिकित्सक, नापी सर्वेक्षक आदी सुचिकृत	२०००/-	२०००/-	२०००/-
१८१	सिकर्मी, डकर्मी, मिस्ट्री, इलेक्ट्रीसियन, प्लम्बर आदी....	१०००/-	१०००/-	१०००/-
१८२	नृत्य प्रशिक्षण	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१८३	हेल्थ क्लब व्यामशाला	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१८४	पंजिकरण दर्ता शुल्क ३५ दिन पछि	रु५०/-	रु५०/-	रु५०/-
१८५	मसाज पार्लर	रु२५००/-	रु२५००/-	रु२५००/-
१८६	कपाल काटने सैलुन	रु १०००/-	रु १०००/-	रु १०००/-
१८७	विज्ञापन सेवा एजेन्सी	रु२०००/-	रु२०००/-	रु२०००/-
१८८	मिनी मार्ट दर्ता	रु१००००/-	रु१००००/-	रु१००००/-
१८९	पर्दा कार्पेट पसल	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६०७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७०७८ दस्तुर रु
१९०	ग्रास डिपो	रु ५०००/-	रु ५०००/-	रु ५०००/-
१९१	निर्माण सामाग्री विक्री पसल हार्डवेयर	रु५०००/-	रु५०००/-	रु५०००/-
संस्थागत विद्यालयहरूले ठाउंसारी स्वामित्व परिवर्तन नाम परिवर्तन लगायत अन्य विषयमा बुझाउनु पर्ने शुल्क सम्बन्धी विवरण				
१९२	स्थान परिवर्तन माध्यामिक तह	रु ५९०००/-	रु ५९०००/-	रु ५९०००/-
१९३	स्थान परिवर्तन आधारभूत तह	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
१९४	स्वमित्व परिवर्तन	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
१९५	नाम परिवर्तन मा.वि तह	रु ७५०००/-	रु ७५०००/-	रु ७५०००/-
१९६	नाम परिवर्तन आधारभूत तह	रु ५९०००/-	रु ५९०००/-	रु ५९०००/-
१९७	कक्षा ११ कक्षा थप सिफारिस	रु २५०००/-	रु २५०००/-	रु २५०००/-
१९८	कक्षा १२ को कक्षा थप को सिफारिस	रु ५००००/-	रु ५००००/-	रु ५००००/-
१९९	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	रु ७०००/-	रु ७०००/-	रु ७०००/-
२००	उद्योग नामसारी दस्तुर शुल्क (घ वर्ग बाहेक)	रु३०००/-	रु३०००/-	रु३०००/-
२०१	उद्योग ठाउंसारी दस्तुर शुल्क (घ वर्ग बाहेक)	रु२०००/-	रु२०००/-	रु२०००/-
२०२	नयां ढल जडान स्वीकृत सिफारीस	रु१०००/-	रु१०००/-	रु१०००/-
२०३	नयां धारा जडान स्वीकृत सिफारीस	रु १०००/-	रु १०००/-	रु १०००/-
२०४	सीत भण्डार/गोदाम घर	रु ३०००/-	रु ३०००/-	रु ३०००/-
२०५	नगरपालिकामा नयां दर्ता हुन आउने खानेपानी उपभोत्ता समितिहरू दर्ता	२००००/-	२००००/-	२००००/-
२०६	खानेपानी उपभोक्ता समितिको तथा नविकरण गर्दा तपशिल बमोजिम लागु हुने			
२०७	१०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	२५००/-	२५००/-	२५००/-
२०८	१०१ देखि माथि २०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	५०००/-	५०००/-	५०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५१०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६१७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७१०७८ दस्तुर रु
२११	१०१ देखि माथि ३०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	७०००/-	७०००/-	७०००/-
२१२	३०१ देखि माथि ५०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२१३	५०१ देखि माथि ६०० घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
२१४	६०० भन्दा माथी घरधुरी सम्म ग्राहक संख्या भएका उपभोक्ता समितिहरूको नविकरण दस्तुर	२००००/-	२००००/-	२००००/-
केवल नेटवर्कतर्फ				
२१४	५०० सम्म ग्राहक संख्या भएको	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२१५	५०१ भन्दा माथि सम्म संख्या भएको	१५०००/-	१५०००/-	१५०००/-
२१६	१००१ भन्दा माथि ग्राहक संख्या भएको	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
क्वाडी तर्फ				
२१७	बार्षिक दर्ता तथा नविकरण शुल्क	१००००/-	१००००/-	
डिप बोरिड्गसिफारिस				
२१८	व्यावसायिक डिप बोरिड्ग	५००००/-	५००००/-	५००००/-
२१९	सामुदायिक डिप बोरिड्ग	१८०००/-	१८०००/-	१८०००/-
२२०	टोल विकास संस्था	१५००/-	१५००/-	१५००/-
२२१	महिला, आमा समूहजस्ता संस्था	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२२२	स्वीजरल्याण्ड पार्क पिकनिक स्पट	सानो ५००/- ठुलो एरिया हेरी १५००/- सम्म	सानो ५००/- ठुलो एरिया हेरी १५००/- सम्म	सानो ५००/- ठुलो एरिया हेरी १५००/- सम्म
२२३	चलचित्र सुटिङ विदेशी	१००००/-	१००००/-	१००००/-
२२४	नेपाली ठुलो पर्दा	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२२५	स्यूजिक मिडियो सुटिङ	५०००/-	५०००/-	५०००/-

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६०७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७०७८ दस्तुर रु
२२६	गैर सरकारी संस्था दर्ता	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२२८	कपाल काटने सैलुन	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२२९	साईवर	१०००/-	१०००/-	१०००/-
२३०	ओषधी उत्पादन व्यावसाय	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
२३१	फलामे औजार उत्पादन व्यावसाय	४०००/-	४०००/-	४०००/-
२३२	सेक्युरेटीसर्भिसेज	५०००/-	५०००/-	५०००/-
२३३	हाउजिङ कम्पनी अपार्टमेन्ट दर्ता	१०००००/-	१०००००/-	१०००००/-
२३४	सुर्ती कारखाना दर्ता	३००००/-	३००००/-	३००००/-
२३५	पोलिक्लिनिक	२०००/-	२०००/-	२०००/-
२३६	कागज कारखाना नेपाली कागज कारखाना	२५०००/-	२५०००/-	२५०००/-
२३७	गार्मन्ट नविकरण	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत	दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत
२३९	धार्मिक संस्थाको विद्यार्थी छात्रावासको नक्सापास दस्तुर प्रति वर्गफिट रु ५			
२४०	सामुदायिक विद्यालय, वडा कार्यालय, सार्वजनिक पार्क, सामुदायिक भवनको नक्सा पास दस्तुर	नि:शुल्क	नि:शुल्क	नि:शुल्क
	सम्पत्ति कर			
	घरको बनोट	औसत दर प्रति वर्ग फुट	प्रति वर्ष टुटफुट कटी प्रतिशत	कटी गरीनेछ जम्मा वर्ष
२५०	भित्र काचो बाहिर पाको ईटमा माटोको जोडाई भएको वा काठै काठवाट बनेको र जस्ता फिंगटी टायल, एस्वेस्टसको छाना भएको	४५०/-	३	२५
२५१	भित्र बाहिर पाको ईटा वा दुङ्गामा मोटो जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान आ.र.सि.सि वा आ.र.वि.सि) गरीएको वा जस्ता, फिंगटी, एस्वेस्टसको छाना भएको घर	५२५	१	३०

सि.नं	सेवा दस्तुर विवरण	आ.व. ०७५१०७६ दस्तुर रु	आ.व. ०७६।७७ दस्तुर रु	आ.व. ०७७।०७८ दस्तुर रु
२५२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा दुङ्गामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान आ.र.वि.सि वा आ.र.सि.सि) गरीएको घर	८००	९	७०
२५३	आर.सि.सि फेम स्ट्रक्चर, फविगांट्रस, एस्केलेवर वा यस्तै संरचना	१८००	०।७५	१००
२५४	स्टील फेम स्ट्रक्चर, फविगांट्रस, फाईवर वा यस्तै संरचना	१५००	०।७५	१००
२५५	कांचो ईटा वा माटोको गारो वा वास वा काठको टाटी भै फुस टवाली, खर पराल र जस्ता वा टिको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतीको घरको मुल्याङ्कन गरिने छैन ।			
२५७	सम्पत्तिकर मुल्याङ्कन गर्दा घरले चर्केको जग्गाको दोब्बर भुभागलाई जग्गाको मुल्याङ्कन गर्ने र वाँकी जग्गाको मालपोत कर लिने ।			

२५८	जग्गाको हकमा मालपोत कार्यलयले आ.व ०७७।०७८ को रजिस्ट्रेशनको लागि तोकिएको दर बमोजिम मुल्याङ्कन गर्ने			
२५९	शुरूको ५० लाख सम्म	५०लाख	०.०२	१०००
२६०	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	१ करोड	०.०३	१५००
२६१	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	१ करोड ५० लाख	०.०७	३५००
२६३	त्यस पछिको ५० लाख सम्म	२ करोड	०.१०	५०००
२६४	त्यस पछिको १ करोड सम्म	३ करोड	०.१७	१७०००
२६५	त्यस पछिको १ करोड सम्म	४ करोड	०.२५	२५०००
२६६	त्यस पछिको १ करोड सम्म	५ करोड	०.३०	३००००
२६७	त्यस पछिको २ करोड सम्म	७ करोड	०.३५	७००००
२६८	त्यस पछिको ३ करोड सम्म	१० करोड	०.४०	१२००००
२६९	त्यस पछि जतिसुकै भएपनि	१० करोड भन्दा	०.५०	

		माथि		
२७०	सम्पत्तीकर नलागने			
२७१	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद (९) नगरपालिकाको वित्तिय अधिकार क्षेत्र अन्तर्गत दफा ५५ को सम्पत्ती कर सम्बन्धी व्यवस्थाको उपदफा ५ अनुसार यस ऐन मा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको घर र घरजग्गामा सम्पत्तीकर लाग्ने छैन ।			
क)	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको स्वामित्वमा रहेको घर र जग्गा			
ख)	सरकारी अस्पतालको घर र घरजग्गा			
ग)	गुठीको स्वामित्वमा रहेको घर र घर जग्गा			
घ)	मुनाफाको उदेश्य नराखी संञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था कम्पनी समिति प्राधिकरण वोर्ड र सरकारी संस्थानको घर र घरजग्गा ।			
ङ)	मुनाफाको उदेश्य नराखी संञ्चालन भएका संघ संस्थाको घर र घरजग्गा ।			
च)	धार्मिक संस्था (मन्दिर गुम्बा चर्च मस्जिद आदी)को घर र घरजग्गा			
छ)	खानेपानी संडकलन पोखरी विद्युतगृह मसानघाट क्विस्थान कर्वल मजार विमानस्थल वसपार्क रंगशाला उद्यान पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू			
ज)	राजदुतावास वाणिज्य नियोग कुट्नैतिक नियोजका घर र घर जग्गा			
२७२	चुरोट डिलर	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु.५०००	(लगानी पूँजि विस लाख सम्म) रु.७०००	(लगानी पूँजि विस लाख माथि) रु.९०००
२७३	स्यानिटरी बाथरूम पसल	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु.१५००	लगानी पूँजि विसलाख सम्म रु. २५००	(लगानी पूँजि विस लाख माथि) रु.३०००
२७४	तयारी लुगा रेडिमेड पसल	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु.१०००	(लगानी पूँजि दशलाख सम्म) रु.२०००	लगानी पूँजि विसलाख भन्दा माथि)रु. ३०००

२७५	मिनि मार्ट	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.८०००	(लगानी पूंजि पच्चसलाख सम्म) रु.१००००	(लगानी पूंजि पच्चसलाख भन्दा माथि) रु.१२०००
२७६	ज्वेलरी (जेस्स)	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.२०००	(लगानी पूंजि विसलाख सम्म) रु.५०००	(लगानी पूंजि विसलाख भन्दा माथि) रु.८०००
२७७	सिडी, डिभिडी बिक्रि, भिडियो क्यासेट रिकर्डर, प्लेयर, रेडियो, डेक फोन टाइप राइटर	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.१५००	(लगानी पूंजि पच्चसलाख सम्म) रु.३०००	(लगानी पूंजि पच्चसलाख माथि) रु.४०००
२७८	क्यूरियो	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.१०००	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.२०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि) रु.३०००
२७९	मोबाइल एसेसरिज बिक्रि पसल	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.२०००	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.३०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि) रु.४०००
२८०	घडि बिक्रि पसल	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.२०००	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.३०००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि) रु.४०००
२८१	पुस्तक पसल, स्टेशनरी	(लगानी रु. दशलाख सम्म) रु.१०००	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.१५००	(लगानी पूंजि दशलाख माथि) रु.२०००
२८२	पत्रपत्रिका मात्र	३००	५००	७००
२८३	कम्प्युटर फिज फोटोकपी , वासिंग मेसिन इत्यादी इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक बिक्री	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.२०००	(लगानी पूंजि विसलाख सम्म) रु.६०००	(लगानी पूंजि विसलाख माथि) रु.८०००
२८४	फर्निचर तथा फर्निसिङ बिक्रि	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.२०००	(लगानी पूंजि पाँच लाख सम्म) रु.६०००	६०००
२८५	कम्प्लेक्स सेन्टर बिजनेस मार्ट	रु.५००००	५००००	५००००
२८६	क्लर ल्याव वा यस्तै प्रकृतिका प्रिन्टीड व्यावसाय	(लगानी रु. दशलाख सम्म) रु.२५००	(लगानी पूंजि विसलाख सम्म) रु.३५००	(लगानी विसलाख माथि) रु.४०००
२८७	काठ चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म) रु.१०००	(लगानी पूंजि पन्ध लाख सम्म) रु.१५००	(लगानी पूंजि पन्ध लाख माथि) रु.२०००
२८८	डिपार्टमेन्टल स्टोर	७५०००	७५०००	७५०००

२८९	चस्मा विक्रि	(लगानी पूंजि ५ लाख सम्म) रु. १०००	(लगानी पूंजि दश लाख सम्म) रु. १५००	(लगानी पूंजि १० लाख माथि) रु. २०००
२९०	रड, सिमेन्ट, जस्ता पाता हार्डवेयर पसल	(लगानी पूंजि १५लाख सम्म) रु. १५००	(लगानी पूंजि २५ लाख सम्म) रु. २५००	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु. ३०००
२९१	प्लाइटड ताला, छेस्कन, चुकुल जाली किला कांटा इत्यादि पसल	(लगानी पूंजि २०लाख सम्म) रु. ५०००	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु. ७०००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ९०००
२९२	रड रोगन पसल	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु. १५००	(लगानी पूंजि ३०लाख सम्म) रु. २५००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ३०००
२९३	ऐना प्लाईटड तथा सिसा पसल	(लगानी पूंजि १५लाख माथि) रु. १५००	(लगानी पूंजि २५लाख सम्म) रु. २५००	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु. ३०००
२९४	विजुली सामान पसल	(लगानी पूंजि दश लाख सम्म) रु. १५००	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु. २५००	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु. ३०००
२९५	कम्प्युटर, फिज तथा अन्य इलेक्ट्रोनिक्स पार्ट	(लगानी पूंजि २० लाख सम्म) रु. १५००	(लगानी पूंजि ३० लाख सम्म) रु. २५००	(लगानी पूंजि ३० लाख माथि) रु. ३०००
२९६	सवारी साधन पार्ट पुर्जा	१५००	२५००	२५००
२९७	टायर ट्यूब पसल	१५००	२५००	२५००
२९८	रोडा, बालुवा	१५००	२५००	२५००
२९९	पेट्रोल पम्प		४००००	४००००
३००	एक्रोरियम पसल	१०००	१५००	१५००
३०१	छाला विक्रि	१०००	१०००	१०००
३०२	थान्का पसल	१०००	१०००	१०००
३०३	साडी पसल	१०००	२०००	२०००
३०४	औषधी पसल	१०००	१०००	२०००
३०५	भेटनरी औषधी पसल	१०००	१०००	१०००
३०६	सर्जिकल इक्युपमेन्ट शप	२०००	२०००	२०००
३०७	सुति कपडा / उनी पसल	१५००	१५००	१५००
३०८	तरकारी पसल	१०००	१०००	१०००
३०९	फुलफूल पसल	४००	१०००	१०००
३१०	हलुवाई पसल	५००	५००	५००
३१२	दूध, दही विक्रि पसल	३००	१०००	१०००
३१३	तेल, घू, सख्खर विक्रि पसल	३००	५००	१०००
३१४	भाडा कुडा पसल (उच्चस्तरिय)	१०००	२०००	२०००
३१५	गिफ्ट सप तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरिय)	१०००	२०००	२०००

३१६	चुरा पोते रिवन पसल	१०००	१०००	१०००
३१७	इमब्रोइडरी पसल	१०००	१०००	१०००
३१८	धागो टांक पसल	३००	५००	५००
३१९	जुत्ता पसल (लोकल बिदेशी, होलसेल)	५००	१५००	२५००
३२०	ट्रैकिड सामान बिक्रि पसल	१०००	१०००	१०००
३२१	मोटर साईकल वर्कशप	५००	१०००	१०००
३२२	मोटर बिक्रि सोरूम भारतीय र अन्य	२५००	५०००	५०००
३२३	मोटर सामान बिक्रि सोरूम	१५००	२०००	२०००
३२४	साइकल बिक्रि सोरूम	१०००	१०००	१०००
३२५	साइकल वर्कसप	२००	५००	५००
३२६	सवारी साधनका पार्ट पुर्जा पसल	२०००	२०००	२०००
३२७	रिकन्डीसन सवारी साधन खरिद बिक्रि (मोटर)	३०००	३०००	३०००
३२८	रिकन्डीसन सवारी साधन खरिद बिक्रि (मोटर साईकल मात्र)	१०००	१०००	१०००
३२९	चिकित्सक दर्ता	५००	१५००	२०००
३३०	कविराज दर्ता	३००	५००	५००
३३२	कानून व्यवसायी दर्ता	३००	१०००	२०००
३३३	लेखा परीक्षक दर्ता	५००	१०००	२०००
३३४	दन्त चिकित्सक दर्ता	५००	१०००	२०००
३३५	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	५००	१०००	२०००
३३६	कम्पुटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५००	१०००	२०००
३३७	बीमा एजेन्ट	५००	१०००	२०००
३३८	सर्भेयर	५००	१०००	२०००
३३९	अनुवादक	३००	५००	२०००
३४०	पशु चिकित्सक	३००	५००	२०००
३४१	शेयर दलाल	३००	५००	२०००
३४२	सामान ढुवानीकर्ता तथा व्यवसायिक सेवा	१५००	२०००	२५००
३४३	संस्थागत पेन्टर	३०००	६०००	७०००
३४४	अन्य विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा	५००	१०००	२०००
३४६	कोरा माल वा अर्ध-प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानको वा अन्य सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोध गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००	५०००	५०००
३४७	कोका कोला ,पेप्सी कोला उद्योग	५०००	५०००	५०००
३४८	आइसक्रिम उद्योग	३०००	३०००	३०००

३४९	विस्कुट उद्योग	३०००	३०००	३०००
३५०	पाउरोटी, केक उद्योग (ब्राण्डेड)	१०००	२०००	३०००
३५१	हलुका पेय पदार्थ उद्योग (कोका कोला, पेसी कोला बाहेक)	३००	१०००	१०००
३५२	डेरी उद्योग	१५००	३०००	३०००
३५३	जुत्ता, चप्पल उद्योग	१५००	३०००	३०००
३५४	डिस्टिलरी उद्योग	५०००	५०००	५०००
३५५	मिनिरल वाटर उद्योग	३०००	३०००	३०००
३५६	खाद्यन्न सामाग्री उद्योग (चाउचाउ समेत)	२०००	२०००	३०००
३५७	कार्पेट, पस्मिना उद्योग	१५००	२५००	२५०००
३५८	प्लाष्टिक उद्योग	१०००	२०००	५००० वातावरण अध्यायन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि
३५९	घरेलु उद्योग	१०००	१०००	१०००
३६०	कापी किताब उद्योग	२०००	२०००	२०००
३६१	खाद्यान्न मिल	१०००	१०००	१५००
३६३	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	(लगानी पूंजि १५लाख सम्म)रु.१५००/-	(लगानी पूंजि २५लाख सम्म) रु.३०००/-	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु.३५००/-
३६४	काठ समेतको सःमिल	(लगानी पूंजि दशलाख सम्म)रु.३०००/-	(लगानी पूंजि २५लाख सम्म)रु.५०००/-	(लगानी पूंजि २५लाख माथि) रु.१००००/-
३६५	नेपाली कागज उद्योग दर्ता	(लगानी पूंजि पचास लाख सम्म) रु.५०००/-	(लगानी पूंजि एक करोडसम्म) रु.१००००/-	(लगानी पूंजि १ करोड भन्दा माथि) रु.२००००/-
३६६	रबर उद्योग दर्ता	(लगानी पूंजि पचास लाख सम्म) रु.५०००/-	(लगानी पूंजि १ करोड सम्म) रु.१००००/-	(लगानी पूंजि १ करोड भन्दा माथि) रु.२००००/- (वातावरण अध्यायन प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि मात्र)
३६७	अन्य कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	(लगानी पूंजि १५ लाख सम्म) रु.२०००/-	(लगानी पूंजि २५लाख सम्म)रु.२०००/-	(लगानी पूंजि २५ लाख माथि) रु.२०००/-
३६८	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसाय दर्ता	४०००	४०००	५०००
३६९	पांच तारे होटल	४०,०००	४०,०००	४०,०००

३७०	चार तारे होटल	३०,०००	३०,०००	३०,०००
३७१	तीन तारे होटल	२०,०००	२०,०००	२०,०००
३७२	दुई तारे होटल		९५००	९०,०००
३७३	एक तारे होटल	५,०००	५,०००	५,०००
३७४	बेतारे होटल	३,०००	३,०००	३,०००
३७५	रेष्टरेन्ट एण्ड बार		२०००	५०००
३७६	(डान्स, दोहोरी ,बहुतल्ले, सहित)	१०००	२०००	५०००
३७७	फास्ट फुड पसल	२०००	२०००	२०००
३७८	(बेकरी क्याफे)	१०००	२०००	३०००
३७९	लज गेष्ट हाउस	२०००	२०००	५०००
३८०	ट्रेकिङ एजेन्सी	२०००	२०००	२०००
३८१	राफटीड	२०००	२०००	२०००
३८२	सफारी	२०००	२०००	२०००
३८३	अश्वारोहण	२०००	२०००	२०००
३८४	ट्रेकिङ सामान सम्बन्धी पसल	२०००	२०००	२०००
३८५	पर्यटक	२०००	२०००	२०००
३८६	आवास	२०००	२०००	२०००
३८७	रिसोर्ट	५०००	५०००	५०००
३८८	ट्राभल एजेन्सी	५०००	५०००	५०००
३८९	स्कीइड	२०००	२०००	२०००
३९०	ग्लाइडिंग	२०००	२०००	२०००
३९१	वाटर न्याफटिंग	२०००	२०००	२०००
३९२	पोनी ट्रैकिंग	२०००	२०००	२०००
३९३	पदयात्रा	२०००	२०००	२०००
३९४	हट एयर	२०००	२०००	२०००
३९५	व्यालुनिंग	२०००	२०००	२०००
३९६	प्यारा ग्लाइडिंग	२०००	२०००	२०००
३९७	गल्फकोर्स	२०००	२०००	२०००
३९८	पोलो	२०००	२०००	२०००
३९९	अश्वारोहण	२०००	२०००	२०००
४००	विदेश विमान सेवा	५०००	५०००	५०००
४०१	स्वदेशी विमान सेवा नीजी	३०००	३०००	३०००
४०२	केवल कार सेवा	२०००	२०००	२०००
४०३	अन्य पर्यटन उद्योग	२०००	२०००	२०००
४०४	सर्टिंग सुटिंग पसल	५००	९५००	२५००
४०५	ड्राइ क्लिनर्स	५००	९५००	२५००
४०६	फोटो स्टुडियो	१०००	२०००	४०००
४०७	भोजनालय तथा सामान्य खाजा घर	५००	१०००	२०००

४०८	फेस हाउस	५०००	५०००	५०००
४०९	कोल्ड स्टोर ,सीत भण्डार	५०००	५०००	५०००
४१०	कवाडी सामान	१०००	२०००	३५००
४११	घडी मर्मत पसल	३००	५००	१०००
४१२	रेकर्डिंग स्टुडियो	२०००	३०००	४०००
४१३	यात्रु परिवहन सेवा	४०००	४०००	४०००
४१४	स्नुकर र पुल र भिडियो गेम	१०००	२५००	३५००
४१५	छापाखाना	१०००	२५००	४०००
४१६	मसला पसल र खाद्यान्न डिलर	३००	१०००	१०००
४१७	लुगा सिउने मेशिन विक्रि गर्ने पसल	१०००	१०००	१०००
४१८	मर्मत छाला ज्याकेट मर्मत	५००	५००	५००
४१९	साधारण टेलरिड पिको, इम्बोइडरी, ईत्यादी	५००	५००	५००
४२०	बैण्ड बाजा	१०००	१०००	१०००
४२१	धागो, टांक पसल	५००	५००	५००
४२२	छाला विक्रि, जुत्ता बनाउने सामान र विक्री पसल	१०००	१०००	१०००
४२३	चलचित्र निर्माण तथा वितरक कम्पनी	५०००	५०००	५०००
४२४	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी	५०००	५०००	५०००
४२५	निजी हुलाक सेवा,	५०००	५०००	५०००
४२६	टेलिफोन सेवा	२०००	२०००	२०००
४२७	सेल्स अफिस, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन,आइएसडी, इमेल, इन्टरनेट	१०००	१०००	१०००
४२८	साइबर, रेडियो पेजिङ आदि	१०००	१०००	१०००
४२९	अनलाईन खबर एफ.एम दर्ता शुल्क	२०००	२०००	२०००
४३०	टेलिभिजन स्टेशन दर्ता शुल्क	३०००	३०००	३०००
४३१	बाणिज्य बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)	६००००	६००००	६००००
४३२	बाणिज्य बैंक शाखा	३५०००	३५०००	३५०००
४३३	विकास बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)	४००००	४००००	४००००
४३४	विकास बैंक (शाखा)	२००००	२००००	२००००
४३५	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनी को मुख्य कार्यालय	२००००	२००००	२००००
४३६	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनी शाखा	१००००	१००००	१००००
४३७	बिदेशी मुद्रा सटही	५०००	५०००	५०००
४३८	अन्य वित्तीय कारोबार गर्ने	१५०००	१५०००	१५०००
४३९	सामुदायिक गैरसरकारी अस्पताल	२००००	२००००	२००००

४४०	नर्सिंड होम	१५०००	१५०००	१५०००
४४१	क्लिनिक तथा ल्याब दुवै भएमा	१००००	१००००	१००००
४४२	नीजि अस्पताल मेडिकल क्लेज	२००००	२००००	२००००
४४३	अकूपन्चरिष्ट सेवा	३०००	३०००	४०००
४४४	भेटनरि क्लिनिक	३०००	३०००	५०००
४४५	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००	३०००	५०००
४४६	टाईपिड, कम्पूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था		३००० (टाईपिड कम्पूटर)	१००००
४४७	हेभी भेइक्ल	५०००	५०००	५०००
४४८	बस, ट्रक	४०००	४०००	४०००
४४९	लाइट भेइक्ल कार, भ्यान ,जिप	३०००	३०००	३०००
४५०	मोटर साइक्ल मर्मत सानातिना पार्ट सहित	१०००	१०००	१०००
४५१	साइक्ल वर्कसप	५००	५००	५००
४५२	रेडियो, टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, कम्प्युटर विद्युत सामाग्री पसल	१०००	१०००	२०००
४५३	लेथ मेसिन	१०००	१०००	१०००
४५४	स्पूजिक्ल एण्ड मेन्टेनेन्स पसल	१०००	१०००	१०००
४५५	विज्ञापन सेवा एजेन्सी	१०००	१०००	१०००
४५६	बैदेशिक रोजगार सेवा कन्सल्टेन्सि	१५०००	१५०००	१५०००
४५७	स्वदेशी रोजगार सेवा कन्सल्टेन्सी	५००	५००	१००००
४५८	सेक्रेटरियल सेवा	५००	५००	५०००
४५९	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट)	३००००	३००००	३००००
४६०	केश श्रृंगार सैलून	७००/-	१०००/-	१५००
४६१	ड्राई क्लिनर्स	२०००/-	६०००/-	१००००
४६२	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	३००	३००	३००
४६३	पशु वधशाला	१०००	१०००	१०००
४६४	मासु विक्रेता	५००	१०००	२०००
४६५	फुल र विरुवा विक्रेता नर्सरी	५००	२०००	३०००
४६६	सिसा, प्लाइड बिक्रेता	१०००	२५००	५०००
४६७	भाडा कुडा बिक्रेता	७००	१५००	३०००
४६८	स्टिल	१०००	१०००	१०००
४६९	काठ	३०००	३०००	३०००
४७०	फर्निचर बिक्रेता	५०००	५०००	५०००
४७१	५००० सम्म ग्राहक भएको	५०००	५०००	५०००
४७२	१०००० सम्म ग्राहक भएको	१००००	१००००	१००००
४७३	२०००० भन्दा बढी ग्राहक	२००००	२००००	२००००

	भएको			
४७४	१०००० ग्राहक र इन्टरनेट सुविधा भएको	३००००	३००००	३००००
४७५	Ip Provider	४००००	४००००	४००००
४७६	इन्टरनेट प्रोभाइडर	१००००	१००००	१००००
४७७	Private Telecommunication Service	३०००	३०००	३०००
४७८	कार्गो सामान ढुवानी	३०००	३०००	३०००
४७९	टिकट काउण्टर	१०००	१०००	१०००
४८०	ढक तराजु बिक्री पसल	५००	५००	५००
४८१	अर्गानिक चिया कफि पसल दर्ता	५००	५००	५००
४८२	क्यासिनो	१०००००	१०००००	१०००००
४८३	दुर अपरेटर	१००००	१००००	१००००
४८४	मसाज पार्लर	५०००	५०००	५०००
४८५	Kennel and Animal Breeding	७००	७००	७००
४८६	डिस्को	१००००	१००००	१००००
४८७	Event Management Company	१००००	१००००	१००००
४८८	रेन्टल तथा क्याटरिड सेवा	१००००	१००००	१००००
४८९	सप्लायर्स	३०००	३०००	३०००
४९०	Astrology, Spiritual and genealogy	१०००	१०००	१०००
४९१	सरसफाई सेवा व्यवसाय	१००००	१००००	१००००
४९२	हेल्थ क्लब व्यायामशाला	५०००	५०००	५०००
४९३	स्वीमिङ	३०००	३०००	३०००
४९४	होस्टेल	३०००	३०००	३०००
४९५	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	१०००० क वर्ग	१०००० क वर्ग	१०००० क वर्ग
४९६	जलश्रोत, वायु सौर्यशक्ति कोइला प्राकृतिक तेल ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	४०००	४०००	४०००
४९७	हाइड्रो पावर	१००००	१००००	१००००
४९८	अन्य उर्जा मूलक उद्योग	२०००	२०००	२०००
४९९	सोलार उत्पादन तथा बिक्रि	५०००	५०००	५०००
५००	बायो प्राकृतिक ग्यास कम्पनी	१०००	१०००	१०००
५०१	सडक पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रालिवस, टनेल, फ्लाइड वृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२००००	२००००	२००००

पुनश्च : माथि उल्लेखीत सानो व्यवसाय पांच लाख सम्म भक्तौला व्यवसाय पच्चीस लाख सम्म र ठुलो व्यवसाय सौ भन्दा माथि हुनेछ ।

उन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु बाहेका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वांख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न बमोजिम हुनु साथै संकलन गर्ने कार्यविधि नागार्जुन नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

- क) कागजजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु एक ,
- ख) फलामजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु दुई ,
- ग) स्टिलजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु दुई र
- घ) अन्यका हकमा प्रति किलोग्राम रु दुई
- ङ) विज्ञापन कर निम्नानुसार हुने :

१	भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
२	भवनमा भ्याल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।
३	बाटोको सीमानादेखि दश फिट भित्र तथा सधियारको सिमानादेखि पांच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।
४	सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै संरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका जुनसुकै तस्वीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन
५	भवन, जमिन, व्यवसायिक केन्द्र होटल वा रेष्टरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनमा लागि राखिएका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
६	फ्लेक्सबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु चारसय (४००)
७	होर्डिङ बोर्ड, नियोन साईन, र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु सातसय ७००
८	डिजीटल बोर्ड, ग्लो साइन बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु पाच्च सय (५००)
९	माल बाहेक सवारी साधनको दाँयाबाया पट्टीको भागमा अधिकतम दश स्क्वार फुटसम्मको लागि प्रति दिन रु एक सय र स्थायी रूपैया लेखिएको वा छापिएको प्रचार सामाग्रीका लागि प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. पचास ५०
१०	खेलकुद मैदान, मेला, जात्रा पर्व र यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा हुने विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको अधिकतम पन्थ दिन र वीस स्क्वार फुटका लागि प्रति दिन रु तिनसय (३००)

११	सवारी साधनको छत (अधिकतम तीन फुट उचाईसम्म मात्र) दुई पांग्रा बीचको भाग, पछाडीको सीसा (सीसाको जम्मा भाग मध्येको अधिकतम पचास प्रतिशत सम्म मात्र) मुख्य भ्यालको माथि पटीको भेन्टीलेशनमा विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति स्क्वायर फुट रु एकसय पचास
१२	आकाशमा बेलून, ज्याकेटमा वा बेलून बोकेर गरिने विज्ञापन (प्रति दिन)रु एक सय १००
१३	अन्यको हकमा प्रति वर्गफिट प्रति वर्ष रु तिन सय ३००
१४	चलचित्र भवनहरूलाई चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल (प्रति चलचित्र पर्दा) वापत वार्षिक निम्नानुसार मनोरन्जन कर असुलउपर गरिनेछ ।
१५	अधिकतम तीस सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु ४०००० (चालीस हजार)
१६	अधिकतम पचास सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु ६०००० (साढी हजार)
१७	अधिकतम पचास सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु ६०००० (साढी हजार)
१८	अधिकतम एक सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु ८०००० (असी हजार)
१९	एकसयदेखि माथिका सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु १००००० (एक लाख)
२०	तीन महिनासम्म जादू सर्कस मेला सञ्चालन गराए वापत दैनिक रु. एक सय

२१	तीन महिनासम्म बढी जादु सर्कस मेला वा मनोरन्जन प्रदायक कार्यक्रम सञ्चालन गराए वापत मासिक रुपाचं हजार	रु ५०००	रु ५०००	रु ५०००
२२	ठेला गाडा रिक्सामा गरिने खाद्य सम्बन्धी व्यवसाय (प्रति दिन)	फोहोर महिला शुल्क ३०	फोहोर महिला शुल्क ३०	फोहोर महिला शुल्क ३०
२३	जन्म /मृत्यु/विवाह /बसाई सराई /सम्बन्ध विच्छेद दर्ता	३५ दिन भित्र निःशुल्क, त्यस पछि रु ५०	३५ दिन भित्र निःशुल्क, त्यस पछि रु ५०	३५ दिन भित्र निःशुल्क, त्यस पछि रु ५०
२४	प्रमाणिकरण भेरिफिकेसन	५००	५००	५००
	क) घरपालुवा पशु जनावरहरूका धनीबाट प्रति वर्ष गोटा	५०	५०	५०
	ख) घरपालुवा पंक्षी (कुखुरा, हाँस आदि) हरूका धनीबाट प्रति खोर प्रति वर्ष	५०	५०	५०
	ग) व्यवसायीक रूपमा पालिने पशुपंक्षी जनावरहरूका धनीबाट प्रति गौठ प्रति वर्ष	३००	३००	३००
	घ) पशु पंक्षीको बधशाला	५००	५००	५००
	ड) आफूले पालेका पशु पंक्षी तथा अन्य जनावरलाई सार्वजनिक स्थलमा मल मुत्र गराएमा सम्बन्धीत धनीलाई प्रति पटक	५०	५०	५०
	च) माथि नपरेको अन्य कुनै भएमा प्रति वर्ष	५०	५०	५०
२५	भवन निर्माण स्वीकृती आवासीय प्रयोजनको लागि प्रति वर्ग फुट	१५०० वर्ग फुट सम्म रु १० १००० वर्ग फुट सम्म प्रति वर्ग फुट १५ त्यसपछिको १०००वर्ग फुट सम्म प्रति वर्ग फुट रु २० त्यसपछिको १५०० वर्ग फुटको प्रति वर्ग फुट रु २३ त्यसपछिको जतिसुकै वर्ग फुट भएपनि प्रति वर्गफुट रु २५		
२६	भवन निर्माण स्वीकृती व्यावसायीक प्रयोजनको लागि प्रति वर्ग फुट	२५		
२७	हाउजिङ कोलनी अपार्टमेन्टहरूको हकमा प्रति वर्गफुट	२५		

		१५०० वर्गफुट सम्मको भएमा रु १५००/- १५०१ देखि २००० वर्ग फुट सम्मको क्षेत्रफल भएमा रु २५००/- कुल क्षे.फ २००१ देखि २५०० वर्गफुट भए सम्ममा रु ३५०० कुल भवन को क्षेत्रफल २५०१ देखि ३००० वर्ग फुट सम्म भएमा रु ५०००/- कुल भवन को क्षे.फ ३००१ देखि ४००० वर्ग फुट सम्मको भएमा रु ७५०० /- कुल भवन को क्षे.फ ४००१ देखि ५००० सम्म वर्ग फुट भएमा रु १००००/- कुल भवन को क्षे.फ ५००१ देखि १०००० सम्म भएमा रु २००००/- कुल भवन को क्षे.फ १०००० वर्गफुट माथि भएमा रु ३००००/-	
२८	भवन निर्माण सम्पन्न तर्फ		
२९	भवन नक्शा नामसारी दस्तुर	८ प्रति वर्गफुट	
३०	नक्सा नामसारी हस्तान्त्रण (एकाघर भित्र सगोलका अंशियार बीच वणपत्र अंश भरपाई भई आएको र मृत्यु पश्चात् हक्कालामा स्वामित्व परिवर्तन भई आएको मात्र)	३००० एक मुस्ट	३००० एक मुस्ट
३१	नक्सा पास संशोधन साविकको स्वीकृत वर्गफुट भन्दा बढी भएमा	चार हजार वा थपिएको भागको प्रति वर्गफुट रु १० ले गुणान गर्दा जुन धेरै हुन आउँछ सोही कायम हुने	
३२	नक्सा दरखास्त फारम	रु १०००	
३४	आवसीय टहरा नक्सा पास प्रति वर्ग फुट	रु ५	
	व्यवसायीक टहरा नक्सा पास प्रति वर्गफुट	रु २५	
३५	कम्पाउड वाल निर्माण नक्सा बमोजिम प्रति स्कुवायर फिट	रु ३	
३६	सटर राखेको घरको नक्सा पास दस्तुर प्रति वर्गफुट	रु २५	
३७	प्राविधिक शुल्क	रु २०००/-	

नक्सा पास सम्बन्धी विशेष व्यवस्था: (घ) भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र संहिता पूरा गरेको यकिन भएमा हाल नक्सा पास गर्न वा स्वीकृत नक्सा हेरफेर गर्नको लागि लाग्ने दस्तुरको तेब्वर दस्तुर लिने । (स्थानीय सरकार संचालन एन २०७४ बमोजिम)

छुट भएका व्यवसायहरूमा तपशिल बमोजिम पुंजीको आधारमा दर्ता गर्ने		
१	शुरू १० लाख सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १,५००/-
२	२५ लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २,०००/-
३	४० लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २,५००/-
४	६० लाख सम्मको व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ३,०००/-
५	६० लाख माथि १ करोड व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ५,०००/-
६	१ करोड देखि माथि ५ करोड व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १०,०००/-
७	५ करोड देखि माथि १० करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु १५,०००/-
८	१० करोड देखि २५ करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु २०,०००/-
९	२५ करोड देखि ५० करोड सम्म व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ३०,०००/-
१०	५० करोड देखि माथि जति सुकै भएपनि व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ५०,०००/-
सि.नं	कियाक्लापको नाम	दर
१	विद्यालय संचालनको अनुमति	

२	पूर्व प्राथमिक विद्यालयको अनुमति	२५०००/-
३	आधारभूत तह कक्षा १ देखि ५ सम्म संस्थागत	३००००/-
४	आधारभूत तह कक्षा ६ देखि ८ सम्म संस्थागत	४००००/-
५	आध्यामिक तह कक्षा ९ देखि १० सम्म	५००००/-
६	माध्यमिक तह कक्षा ११ देखि १२ सम्म	६००००/-
७	कक्षा थप २ देखि ५ सम्म	५०००/-
८	कक्षा थप ७ देखि ८ सम्म	१००००/-
९	कक्षा थप कक्षा १०	१५०००/-
१०	कक्षा थप कक्षा १२	२००००/-
११	कक्षा ११ र १२ मा विषय थप	प्रति विषय ५०,००० /-
१२	पूर्व प्राथमिक देखि माध्यामिक विद्यालयसम्म विद्यालय नविकरण शुल्क	२०००/-
१३	संस्थागत विद्यालयको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष मनोनयनको सिफारिश शुल्क	१०००
१४	संस्थागत विद्यालयको नामसारी ठाउसारी तथा स्वामित्व परिवर्तन शुल्क आधारभूत तह	५९०००/- २५,०००/- २५०००/-
१५	संस्थागत विद्यालयको नामसारी ठाउसारी तथा स्वामित्व परिवर्तन शुल्क माध्यामिक तह	७००००/- १००,०००/- १००,०००/-
१६	शैक्षिक सेवा प्रदायक संस्थाहरू कोचिडि दयुसन सेन्टर, भाषा अध्ययन केन्द्र, शैक्षिक परामर्श केन्द्रको दर्ता तथा नविकरण	५००००/- २,०००/-
१७	उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक शिक्षालयहरूलाई सिफारिश तथा नविकरण	५०००/- २,०००/-
१८	गुम्बा मदरशा नविकरण	२०००/-
१९	स्थानीय तह, जिल्लान्तर शिक्षक सरूवा	५००/-
२०	कक्षा ८ को प्रतिलिपि प्रमाण पत्र	२००/-
२१	संस्थागत विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष अभिलेखीकरण	१०००
२२	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको सरूवा, सहमति (नगरपालिका वाहिर जानको लागि) मा.वि. तह आधारभूत तह प्राथमिक तह	१५००/- १०००/- ५००/-
२३	सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूको अध्यावधिक गर्ने	२००/-
२४	घर जग्गा वहालकर व्यापार व्यवसायको हकमा	१० प्रतिशत
२५	घर जग्गा वहालकर निजि आवासको हकमा	५ प्रतिशत

२६	विपद व्यवस्थापन शुल्क	१५०/-
व्यावसायिक विज्ञापन वोडरूको शुल्क दररेट		
क)	१२ स्क्वायर फूट सम्म प्रति वोर्ड रु १००० /एकहजार मात्र	
ख)	३० स्क्वायर फूट सम्म प्रति वोर्ड रु १५०० /एकहजार पाच सय मात्र	
ग)	सो भन्दा माथि रु ५० (पचास) प्रति स्क्वायर फूट	
घ)	भित्तेलेखनमा रु २५ पच्चीस प्रति स्क्वायर फूट	
ङ)	विद्युतपोलमा राखिने वोर्डहरूको प्रति एकको रु ७५० (सात पचास मात्र लिन पाउने छ)	
वढीमा स्थानहेरी ३ फूट *४ फूट = १२ स्क्वायर फूट सम्मको मात्र		
च)	फ्याक्स वोर्ड तर्फ	
१)	पसलको वाहिरी भागमा राखेको १२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति एक रु.१००० एक हजार मात्र र सो भन्दा माथि प्रति एक रु १५०० एक हजार पाच सय मात्र	

छ) पोल व्यानर प्रति एक प्रतिदिन रु २५ पच्चीस र रोडक्स तथा लामो व्यानर प्रति एक प्रति दिन रु ५० पचास लिनु पर्ने छ । एक हप्ता भन्दा बढीको समय राख्न दिन हुने छैन र एक हप्ता पछि व्यानर निकाल्ने शर्तमा दिनु पर्नेछ ।

ज) व्यावसाय परिचयको लागि बढीमा ४ फूट * ५ फूट= 20 स्क्वायर फूट सम्मको १ थान वोर्ड व्यावसायीले आफ्नो व्यावसाय रहेको भित्ता, पर्खालिमा राख्न पाउने छ । सो भन्दा माथि राख्न नगरपालिकाको स्वीकृत लिनु पर्ने र १ थान भन्दा बढी वोर्ड राखेमा अन्य वोर्डहरूको रकम माथिको दररेट अनुसार नगरपालिकाले लिन पाउने छ ।

नोट:माथि उल्लेखित नगरपालिकामा दर्ता भएका व्यवसाय तथा फर्महरूको नविकरण गर्दा दर्ता शुल्कको राजश्वमा ५० प्रतिशत मात्र लाग्नेछ ।

नोट: १) प्राकृतिक श्रोत कर संघिय सरकार र प्रदेश सरकारको कानुन बमोजिम प्राकृतिक श्रोत कर लगाइनेछ ।

२)	कम्पनी रजिस्टर घरेलु बाणिज्य तथा अन्य निकायमा दर्ता भएको व्यवसाय नगरपालिकामा दर्ता गर्दा ति निकायमा दर्ता भएको मितिलाई आधार मानी सोही मितिबाट राजश्व लिई व्यवसाय दर्ता गर्न सकिने छ ।
३)	माथि उल्लेखित व्यवसायीक करहरूमा शिर्षक दोहोरो भएमा राजश्वको दर रेट जुन बढी हुन्छ सोही बमोजिम कर असुली गर्ने ।

निर्णय नं. २० सँग सम्बन्धित हालको आय अनुमानबाट ऋमशः कार्यान्वयन हुँदै जाने प्राथमिकीकरण २ (P2)
मा स्वीकृत भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको विवरण

अनुसूची-७

नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	संजीवनी सेवा संघ	१००००००
२	बैंकको शेयर खरिद एवं विकासमा सहकार्य राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि.	१०००००
३	तथ्यांक संकलन	१००००००
४	सञ्चार सम्बन्धी कार्य	१००००००
५	महानगरीय प्रहरी वृत्त स्वयम्भू जवान व्यारेक निर्माण	५००००००
६	नगरस्तरीय विकास निर्माण वृत्तचित्र निर्माण	१००००००
७	नागार्जुन पोष्ट	१५०००००
८	अन्तराष्ट्रिय मेयर सम्मेलन २०२०	३१५६००००
९	स्मार्ट नगरपालिका निर्माण सम्बन्धी कार्य	१००००००

नगरस्तरीय सामाजिक विकास कार्यक्रम		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	प्राथमिक उपचार तालिम, मल बनाउने भाडो वितरण, Health and Hygiene	५०००००
२	सामुदायिक विचालयस्तरीय हाजिर जवाफ प्रतियोगिता	५०००००
३	युवा लक्षित खेलकुद वडाव्यापी फुटसल प्रतियोगिता	५०००००
४	महिला लक्षित आयमूलक सिपमूलक कार्यक्रम	५०००००
५	फलफुलका विरुद्ध वितरण कार्यक्रम	२००००००
६	कौसी खेती तालिम कार्यक्रम	५०००००
७	व्यवसाय व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम	५०००००
८	वातावरणीय सरसफाई चेतनामूलक कार्यक्रम	५०००००
९	सिलाई बुनाई तालिम	५०००००

वडा नं. १		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	डिप बोरिड्ग गर्ने कार्य	१००००००००

वडा नं. २		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	मनास्तु एकेडमी अफ हस्पीटालिटी मार्फत सि.टि.भि.टि. अन्तर्गतका तालिमहरू सञ्चालन	२५००००००
२	कालिकामाई संयुक्त गुठी भवन फिनिसिड्ग	५००००००

वडा नं. ३

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	नागेश्वरी बोट वरीपरी वाल तथा ढलान कार्य	२९३९४८३.६०
२	नमुना सहकारी सुचना केन्द्रको स्थापना	१००००००
३	सहकारी मार्फत सुपथ मुल्य पसल संचालन	१००००००
४	प्रकाश नगरकोटीको घर हुदै नागार्जुन बन छेउसम्म आवश्यक पर्खाल तथा ढलान कार्य	४००००००

वडा नं. ४

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	ना.न.पा. ४ र ५ को सिमानामा ४ ६ फिट हाईट बढाई रिटेनिङ वाल निर्माण सम्बन्धमा	२५०००००
२	बाल कुमारी खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. ट्यांकी निर्माण	४००००००
३	श्री सितापार्वती भावितिक शिक्षा संचालन	१००००००

वडा नं. ५

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	पद्ममा कोलोनी रिटेनिङ वाल निर्माण	२०७९८१३.२१
२	युवा सहभागिता मा.वि. भौतिक सुभार तथा शैक्षिक गुणस्तर	४७५०००
३	ना.न.पा. ५ पुतुवार टोलमा निर्माणधिन गणेश मन्दिर स्तरउन्नती	१५०००००
४	सुन्दर पुतुवारको पुरानो घर अगाडिको बाटोमा ढल तथा ढलान	१००००००
५	छरडोल सुधार समिति तामाङ्ग बस्ती वडा नं. ५	१९०००००
६	थापाचोक सडक स्तरउन्नती	१५०००००
७	आदेश्वर भद्रमती सडक स्तरउन्नती	१५०००००
८	तनहु बन्दीपुर छिम्केश्वरी तमू समाज भौतिक निर्माण सम्बन्धी कार्य	१५०००००
९	सितापार्वती खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. डिप बोरिङ कार्य	५००००००

वडा नं. ६

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	टौफिकल सामुदायिक भवन निर्माण	२००००००
२	स्थानापती भवनको निर्माण सम्पन्न तथा शैचालय निर्माण	२००००००
३	स्थानापती भवन देखि पिपल धारा हुदै पञ्चकन्या मा.वि.निस्कने सडक स्तरउन्नती	१००००००
४	विद्यालय भौतिक सुधार तथा विस्तार	३००००००
५	बाल विकास तथा दिवा खाजा कार्यक्रम	२०००००
६	शिक्षकहरूको लागि पुनरताजकी तालिम संचालन	५००००
७	फर्निचर, रड्गरोगन, खेलकुद, हरियाली तथा कक्षा कोठ सजावट	५०००००
८	खरिटार हाइट राजु विप्टको घरसम्म ढलान कार्य	१५०००००

९	खरिटार नवराज तिमिल्सिनाको घरसम्म ढलान कार्य	१५०००००
१०	कल्पेश्वर उद्यान पार्क	५००००००
११	कल्पेश्वर मार्ग	५००००००
१२	नया बस्ती थापा टोल पहिरो नियन्त्रण	२५०००००
१३	ब्रह्माकुमारी राजयोग उपसेवा केन्द्र	२००००००
१४	वडा नं. ६ फस्कु स्थित भलिवल चउर देखि कुल देवताको थान जाने ठाडो बाटो सम्म जोडिने पुल १५० मिटर १८ (MP3) ढल / उत्त ढल ओच्छ्याएको ठाउँमा बाटो स्तरउन्नतीको लागि १०८ मिटर ढलान	१००००००
१५	फस्कु सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको भवन स्तरउन्नती	१००००००
१६	दक्षिणकाली मार्ग स्तरउन्नती	२००००००

वडा नं. ७		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	मनमती खोला पक्की पुल निर्माण	२५०००००
२	बिन्दावासिनी मन्दिर निर्माण	४००००००
३	पिपल धारा पानीको मुहान संरक्षण तथा पि.भि.सि.ट्याङ्की निर्माण	१०००००००
४	पुर्णश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	४५००००००
५	तामाङ्ग गुठी भवन निर्माण	१००००००००
६	मनमती खोला किनारमा घाट संरक्षण	४२९४९९.९९
८	सिद्धिश्वर महादेव मन्दिर गोतामथोक	१५०००००
९	पञ्चकन्या स्कूल हुदै स्थानापति महिला भवन जोड्ने बाटो	१३७३३३९.२९
१०	श्री घटाल बाबा मन्दिर पर्खाल निर्माण	५०४७६१५.७५
११	विद्यालय भौतिक सुधार तथा विस्तार	३००००००
१२	वाल विकास तथा दिवा खाजा कार्यक्रम	२०००००
१३	शिक्षकहरूको लागि पुर्नताजकी तालिम संचालन	५००००
१४	फर्निचर, रड्गरोगन, खेलकुद, हरियाली तथा कक्षा कोठा सजावट	५०००००
१५	पैद्यारो गैरवारी सडक	१००००००
१६	महादेव स्थान गुरुड डांडा सडक	१००००००
१७	घडी पसल देखि घले गाउ सडक स्तरउन्नती	१२०००००
१८	स्यूचाटार सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	१४०००००
१९	टियारीटार खानेपानी	५०००००
२०	किसोरको पसल देखि भित्री बाटो ढलान	८०००००
२१	स्यूचाटार मुल सडक मर्मत	१५७००००
२२	सरस्वती आ.वि.मा ब्लक छाप्ने कार्य	४४००००
२३	नगरकोटी टोल बाटो ढलान	३०००००
२४	बिन्दावासिनी बाटो ढलान	२००००००
२५	पञ्चकन्या मार्ग बाटो ढलान	२००००००
२६	नागार्जुन ७ हुदै चन्द्रागिरी १३ निस्कने बाटो स्तरउन्नती	२००००००

२७	शान्ती नगर खानेपानी	७०००००
२८	शान्ती नगर समाधि जाने बाटो स्तरउन्नती	५०००००
२९	टियारीटार हनुमान गैरी खानेपानी	६५०००
३०	बिन्दावासिनी सोलार जडान	४००००
३१	व्याटमिन्टन कोड	३०००००
३२	साविक स्यूचाटार द मा नगरपालिकाबाट प्राप्त भएको पाईप खने पुर्ने र मंगल बनाउने कार्य	१०००००
३३	टियारीटार जलदेवि हातीगाडे खोल्चा हुदै मनमती खोल्चासम्म ^१ ढल तथा बाटो ढलान निर्माण	१०००००००

वडा नं. द		
सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	भुवनेश्वरी मन्दिर निर्माण	३५०००००
२	विकास निर्माणको काम छायांकन गरी प्रसारण सम्बन्धी	१०९४५००
३	घटटेखोला चनुदेवि जाने बाटो	१५०००००
४	घटटेखोला सामुदायिक भवन	१५०००००
५	खड्कागाउ बाटो ढलान	१५०००००
६	कानपुर बाटो ढलान	१५०००००
७	पाखुरे चौतारा सामुदायिक भवन	१००००००
८	पाखुरे मन्दिर	१००००००
९	भिमदुङ्गा सामुदायिक भवन	१५०००००
१०	शान्ती बस्ती खानेपानी	१२०००००
११	वडा कार्यालय भवन मर्मत	५०००००
१२	खड्कागाउ हिटी धारा संरक्षण	५०००००
१३	भुलदुङ्गा सडक ढलान	१९०००००
१४	सेतोधर शान्तीबस्ती सडक ढलान	१९०००००
१५	कोठासाघु शक्तिक्षेत्र जाने बाटो	१९०००००
१६	भिमदुङ्गा चर्चमुनी ढलान	१९०००००
१७	शक्तिक्षेत्र सामुदायिक भवन	१५०००००
१८	मजुवा सामुदायिक भवन	१५०००००
१९	खड्कागाउ भिमसेसनस्थान सिढी निर्माण	१५०००००
२०	दुवेचौर खानेपानी	१००००००
२१	घटटेखोला खानेपानी	१००००००
२२	मजुवा जस्ता वितरण	१५०००००
२३	खड्कागाउ कानपुर पाखुरे बाखा वितरण	८०००००
२४	सडक बत्ती	१००००००
२५	भिमदुङ्गा बसपार्क हुदै भिमसेनस्थान जाने बाटो	१५०००००
२६	पाखुरे चिहान	१००००००
२७	खड्कागाउ सामुदायिक भवन	१५०००००
२८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	५००००००

२९	घटटेखोला भिरकोट जाने ठाडो सिढी	५००००००
३०	घटटेखोला खानेपानी	१५०००००
३१	दानी डांडा जाने सडक	१००००००

वडा नं. ९

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	सामुदायिक भवन वडा नं. ९	३००००००
२	स्यूचाटार मुल सडक कालोपत्रे	४०००००००
३	दुर्गा नगर खानेपानी बोरिङ्ग तथा अन्य	२५०००००
४	ना.न.पा. ७, ९ र १० जोड्ने वैकल्पिक बाटो निर्माण	२०००००००
५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२०००००००
६	भूक्षय रोकथाम कार्य ना.न.पा. वडा नं. ९	१०००००००
७	वडा प्रोफाइल डिजिटल गर्ने	८००००
८	ना.न.पा. वडा नं. ९ अन्तर्गतका वैकल्पिक बाटोहरूको डिपि.आर. तयार गर्ने	१००००००
९	स्यूचाटार खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति	५००००००
१०	सन्तराजको घर जाने बाटो स्तरउन्नती	७००००
११	कुमारको घरबाट पानी ट्यांकी जाने बाटो निर्माण	८००००
१२	कालीदेवि मन्दिरबाट पानी ट्यांकी जाने बाटो निर्माण	१८००००००
१३	मनुमती खोलाबाट बोरिङ्ग जाने बाटो स्तरउन्नती	१५०००००
१४	पुलबाट निरञ्जनको घर जाने बाटो	१००००००
१५	स्यूचाटार तेक्वान्दो डोजाङ्ग	५००००००
१६	६ नं. बाट मनुमती खोला जाने सिढी निर्माण	१८०००००
१७	३ नं. बाट मनुमती खोला जाने सिढी निर्माण	३००००००
१८	लव भटटराईको घरबाट विनोदको जग्गासम्म जाने सडक स्तरउन्नती	५००००००
१९	बासुकी मन्दिर मर्मत तथा सडक स्तरउन्नती	१००००००
२०	वडा नं. ४ र ९ जोड्ने पक्की पुल निर्माण	२००००००
२१	वडा नं. ९ र ६ जोड्ने पक्की पुल निर्माण	२००००००
२२	अर्पन शर्माको घर जाने बाटो	१००००००
२३	ढल व्यवस्थापन दुर्गा नगर समाज माथी	१००००००
२४	दुर्गा नगर समाज भित्र बाटो विस्तार तथा मर्मत	१५०००००
२५	प्रती जग्गा संरक्षण	१००००००

वडा नं. १०

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
१	कमला कुमारी अधिकारीको घरबाट गोविन्द शाहीको घर सम्म सडक स्तरउन्नती (११५ फिट)	३०००००
२	अमरज्योति मा.वि.फर्निचर खरिद	५०००००

निर्णय नं. २० सँग सम्बन्धित हालको आय अनुमानबाट ऋमशः कार्यान्वयन हुँदै जाने प्राथमिकीकरण २ (P2)
मा स्वीकृत भएका विभिन्न वडाका आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम
१	सानो भर्याङ्ग सिलण्डोल खानेपानी	२	४००००००
२	तीनधारा खानेपानी	२	४२०००००
३	सुर्योदय टोल/उज्यालो टोल	२	२४०००००
४	सक्ते टोल वाल ढलान	२	४००००००
५	चौतारा पुस्तकालय	२	४००००००
६	नगरपालिका गेटबाट भैरव टोल जाने बाटो	५	५००००००
७	पिपल बोट देखि वडा नं. ३ जोड्ने बाटो	३	५००००००
८	रातोमाटे भवन	३	३००००००
९	सि.सि.टि.भि.वडा नं. २	२	२००००००
१०	रुम्बाचोक देखि तिन घरे माईको पार्क	२	५००००००
११	शिव मुक्तेश्वर महादेव मन्दिर		१००००००
१२	हाकुचा शान्तीनगर खापा ट्यांकी जाने बाटो		१००००००
१३	वडा नं. ७ स्थित बिन्दावासिनी मन्दिर जाने बाटो स्तरउन्नती	७	५००००००
१४	भद्रमती कोरिडोर र जुङेखोलाको दोबानमा ९ मि. पुल निर्माण		२००००००
१५	इचंगुनारायण नयां फांट सडक स्तरउन्नती	३	५०००००
१६	स्पूचाटार पार्टि चौक देखि वडा नं. ७ को किसी गुमचो (पर्खाल) सम्म बाटो स्तरउन्नती	७	५००००००
१७	भद्रमती करिडोर निर्माण	३	३००००००
१८	पांचधारा खानेपानी भवन निर्माण	३	५००००००
१९	गणेशमान स्मृति भवन स्तरउन्नती, ज्ञानेश्वर		२००००००
२०	संकटा हाउजिंग गेट हुँदै वडा नं. ६ जोड्ने मूल सडक स्तरउन्नती		५००००००
२१	विभिन्न स्थानमा ढल तथा बाटो स्तरउन्नती		२०००००००

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ८
रु. हजारमा

आ.व. : २०७६/७८ बजेट उपशीर्षक : गत आवमा सम्पन्न भइ भुक्तानी दिन बाँकी अन्या योजना तथा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	ज्योति प्रा.वि.स्कुलबाट दायाँबायाँ दुवै तिर जाने स्तरोउन्नती सि.नं. १५ पेज नं. ९६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
२	छडखड्गे अगाडि बाटो ढलान तिन ठाउँ सि.नं. ४ पेज नं. ९६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	६,००
३	ढोलडगे बाटो ढलान उपभोक्ता समिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१८,००	०	०	१८,००
४	जयन्ती टोल खानेपानी उ.स.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
५	मंगल नगरबाटो ढलान तथा शाखा बाटो निर्माण प्रदेशबाट सडक शिर्पक विनियोजित बजेट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	४५,००	०	०	४५,००
६	सि.नं. ६ पेज नं. १०६ राजकुलो राजुको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	९,००
७	सि.नं. १४ पेज नं. ९८ स्यूचाटार खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
८	खड्का गाउँ कानपुर पाखुरे अस्थायी ड्रेन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९,९०	०	०	१९,९०
९	राहत वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,८२	०	०	३,८२
१०	सि.नं. ३२ पेज नं. ८१ सडक मर्मत तथा ह्युमपाईप खरिद ढल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,७०	०	०	१५,७०
११	दाहाल बन्धु कुलदेवता व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	कुते सडकमा बाटो ग्रावेल तथा हिमपाईप जडान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०,००	०	०	४०,००
१३	सि.नं. १ पेज ८९ हल्चोक पुरानो वस्ती ढल तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१४	सि.नं. ३४ पेज नं. १०२ को थाप्ले चिहान निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
१५	श्यामेश्वर खानेपानी उ.स.	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,९५	०	०	१०,९५
१६	गौतम गाउँ राजकुलो पहिरो नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९९	०	०	९९
१७	साविक स्यूचाटार गा.वि.स. वडा नं. ३ देखि ६ मुल सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,९९	०	०	३,९९
१८	गणेशमान पार्क जाने बाटो वडा नं. ६ सि.नं. ४६ पेज नं. ६७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
१९	साविक स्यूचाटार वडा नं. ८ वरपिलमा ट्रस तथा शौचालय निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
२०	कमलपोखरी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,५०	०	०	१८,५०
२१	गणेशमान वन सि.नं. २० पेज नं. ९६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
२२	सि.नं. ७२ पेज नं. ६८ को कम्फर्ट हाउजिङ पछाडि बाटो ढलान वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
२३	डाँडापौवा पहिरो नियन्त्रण उ.स.	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,५०	०	०	१८,५०
२४	बाटो ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२५	सि.नं. ९ पेज नं. ५८ को लागत सहभागिता	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,७०	०	०	२,७०
२६	किसोरको पसलको बाटो देखि भित्रि बाटो ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	८,००
२७	सि.नं. १९ पेज नं. १०६ को राजकुलो ढल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
२८	सारुडडाडा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	१५,००
२९	सि.नं. २४ पेज नं. ६६ मजुवा बाटो ढलान वडा नं. ८ सि.नं. ११० पेज नं. ६९ सानो मजुवा मन्दिर वडा नं. ८	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	६,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	बालविकास कक्षा थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३१	सि.नं. १४ पेज १४ छागडोल उमेशको घर निरको बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
३२	सि.नं. १ पेज नं. १०४ यज्ञश्रव मार्ग भित्र बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	१२,००
३३	सि.नं. १० पेज नं. ९८ को रामकोट सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,७४	०	०	१५,७४
३४	पञ्चकन्या मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२४,००	०	०	२४,००
३५	किम्सी टोल रिटेनिङ वाल निर्माण (कोटेशन)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
३६	वडा नं. ७ स्वीजरल्याण्ड प्रहरी चौकी स्थापना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
३७	सामुदायिक भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	८,००
३८	पहिरो पन्धाउने कार्य वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
३९	सोलटिमोड मंहाकाल स्थान सडक स्तरोउन्नती सि.नं. १२ पेज नं. ८०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,००	०	०	५०,००
४०	इचंगुनारायण खानेपानी तिनधारा खानेपानी पाँच धारा खानेपानी व्यवस्थापन, चिसापानी खानेपानी हिपबोरिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४०,००	४०,००
४१	कोता देवि मन्दिर सडक स्तरोउन्नती नगरस्तरीय सि.नं. ७ पेज नं. ९६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
४२	सुमार्ग बाटो ढलान उ.स. नगरस्तरीय	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४२,२५	४२,२५
४३	नगरस्तरीय योजना इचंगुनारायण ढल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,०८	०	०	५,०८
४४	सिताहोम उ.समिति खानेपानी तथा सडक मर्मत वडा नं. ५ सि.नं. ८४ पेज नं. ६८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	१५,००
४५	तारकेश्वर मन्दिर पुन निर्माण तथा मर्मत संभार वडा नं. १०	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	सि.नं. १९ पेज नं. ६९									
४६	चम्पा देवि टोल उपभोक्ता समिति सडकमा ब्लक राख्ने योजना नगरस्तरीय	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४४,५०	४४,५०
४७	सि.नं. ७ पेज नं. ६५ ज्योतित्येश्वर महादेव मन्दिर परिसद सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
४८	सरस्वती आधारभूत विद्यालय ब्लक विठ्ठ्याउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,४०	०	०	४,४०
४९	सि.नं. ९ पेज नं. ५८ को ५०/५० लागत सहभिगताका योजना नागार्जुन कोटश्यभैरव टोल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,६१	०	०	८,६१
५०	केदार नाथ मन्दिर खुल्ला क्षेत्रको जग्गा संरक्षण र ट्रस निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
५१	सि.नं. १४१ पेज नं. ७० दक्षकुण्ड क्रियापुत्री भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	१५,००
५२	सि.नं. १५ पेज नं. ८५ को सनराईज हाईट आर्दश कालोनीबाटो स्तरोउन्नती नसी ढोका	यातयात पूर्वाधार	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५३	सनराईज हाईट भित्रि सडक ढलान आयोजना नगरस्तरीय	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१९,००	१९,००
५४	श्री तीधारा खानेपानी तथा सरसफाई उ.स. नगरस्तरीय	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४५,००	४५,००
५५	तिनि धारा शाखा बाटो निर्माण सि.नं. ३४ पेज नं. ६६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
५६	सूचना मुलक विज्ञापन प्रभात मा वि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	८	०	०	८
५७	टौखेल राम भक्तको घर पछाडी मन्दिर निर्माण सि.नं. ११८ पेज नं. ६९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	९,००
५८	घटेटार सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५९	नेपाल नेट बल संघ विविध कार्यक्रम सन्तोष बुढाथोकी	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,७१	०	०	१,७१
६०	श्यामाचाको घर हुँदै तल्लो पधेंरो जाने बाटो स्तरोउन्नती सि.नं. ७३ पेज नं. ६८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
६१	क्वारेन्टाईनको लागि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,१७	६,१७
६२	ठुलोधारा संरक्षण तथा नया बाटो खोल्ने वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	८,००
६३	आपको बोटकुते सडक उ.स.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
६४	सि.नं. २२ पेज नं. १०१ नाम्टुधारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
६५	टौखेल स्थान खानेपानी सि.नं. २० पेज नं. ८०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
६६	शुभकामना टोल दुगाना वस्ती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
६७	गुराँसटोल ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७,५०	०	०	३७,५०
६८	गैरीटोल ढल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,४५	४,४५
६९	स्थानापति भवन देखि पञ्चकन्या निस्कने सडक मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
७०	गोतामथोक सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५,४६	०	०	४५,४६
७१	सि.नं. १४० पेज ७० कौडु भगवती मन्दिर जाने बाटो सुन्तली सुनारको घर पछाडी पहिरो नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
७२	घडी पसल देखि घले गाउँ सडक सि.नं. ६० पेज नं. ६०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	१२,००
७३	स्यूचाटार सडक निर्माण तथा मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४,००	०	०	१४,००
७४	नागार्जुन हुँदै चन्द्रागिरी जोड्ने बाटो ढल तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	२०,००
७५	तामाड गाउँ तर्सेबाटो वडा नं. ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	८,००	८,००
७६	इच्छगुनारायण खानेपानी तिनधारा खानेपानी पाँच धारा खानेपानी व्यवस्थापन, नगरस्तरीय सि.नं. १७ पेज ८९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७७	सि.नं. ९ पेज नं. ६५ सामुदायिक भवन पुर्न निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
७८	टियारीटार हनुमान गैरी पहिरो नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६५	०	०	६५
७९	सि.नं. ९२ पेज नं. ६८ को पुरीगाउँ खानेपानी वडा नं. ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,७५	०	०	३,७५
८०	रामकोट ५ खानेपानी (भैरव)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
८१	सि.नं. १ को पेज नं. ८७ को तिनघरे लामा सामुदायिक भवन निर्माण जग्गा संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,१३	१,१३
८२	गिरी कुल समाज	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,३०	०	०	१८,३०
८३	कछाड थोक महिला भवन सि.नं. २ पेज नं. ९६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
८४	निर्मलको घर देखि बाटो सि.नं. १५ पेज नं. ९४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
८५	सि.नं. पेज ९८ पैयुधारा तामाङ्ग टोल निस्कने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
८६	दुर्गानगर विकास समाज पहिरो नियन्त्रण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,११	०	०	२,११
८७	मध्यमार्ग काटो ढलान वडा नं. ६ सि.नं. ६ पेज नं. ८०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
८८	नयाँ बालबोध मुनिको खानेपानी मुहान संरक्षण सि.नं. ८९ पेज नं. ६८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
८९	पवित्र वस्ती खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२८,६५	०	०	२८,६५
९०	हायो ब्रोकास्टिङ कम्पनी प्रा लि	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,११	०	०	१,११
९१	ज्योती प्रा.वि. सामुदायिक भवन मर्मत निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
९२	सि.नं. ९ पेज नं. ५८ को लागत सहभागिता	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	३,७७	०	०	३,७७
९३	बाटो ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
९४	सि.नं. १७ पेज नं. ९६ तेहघरे खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	८,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	आर्दश नगर भित्र बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
१६	पानी हिम बरुण प्रा लि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	७	०	०	७
१७	सि.नं. ४९ पेज नं. ६७ को बन्धुमार्ग माथिल्लो ढिकुरी सडक ढलान वडा नं. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
१८	महादेव युवा क्लब	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
१९	रामकोट खानेपानी उ.स. खानेपानी डिपबोरिड	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१७,००	०	०	१७,००
१००	वडा नं. १० सि.सि. क्यामरा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
१०१	सि.नं. १२ पेज ९८ ठुलो धारा खोल्सी हुदै तामाङ्ग टोल सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
१०२	कौडु भगवती मन्दिर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
१०३	सानो भर्याड सुन्दर टोल उ.स. वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२९,००	२९,००
१०४	चौराधारा मुलसडक देखि कामी खोला पुल निर्माण सि.नं. १२ पेज नं. १०१ असिमुरे चौराधारा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,००	०	०	१८,००
१०५	सि.नं. २१ पेज नं. ९८ को इन्द्रायणि पाखामा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
१०६	सि.नं. १२९ पेज नं. ७० ढल व्यवस्थापन सि.नं. ३२ पेज नं. ८१ सडक मर्मत तथा हामपाईप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,५०	०	०	१८,५०
१०७	सिमधारा खानेपानी पाइप अन्य उपकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३५,००	०	०	३५,००
१०८	एभेरेष्ट बैंकको चोकदेखि अनिल श्रेष्ठको घर जग्गासम्म ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	४,२५	०	०	४,२५
१०९	श्रेया मल्टीपर्फोज फाउन्डेशन प्रा.लि.	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश	१	पटक	३,६१	०	०	३,६१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद						
११०	रेग्मी मल्टीपर्पोज फाउण्डेशन प्रा लि	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,४०	२,४०
१११	वडा नं. ५ बस्नेत गाउँ सडक ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९०	०	०	९०
११२	सबस्टेसनबाट भित्री बाटो निर्माण तथा स्तरोउन्नती वडा नं. १० सि.नं. १४४ पेज नं. ६७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,५०	०	०	१८,५०
११३	गँगा मल्टिप्रोज फाउण्डेशन प्रा लि	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	४,९७	०	०	४,९७
११४	सि.नं. ६ र ११ पेज नं. १०१ मजुवा ठाडोबाटो ढलान, सानो मजुवा बाटो विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	६,००
११५	सि.नं. २ पेज नं. ८५ को बुद्धलामाको घर देखि मनोजको घरसम्म ढल र ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
११६	ओम शान्ती ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स प्रा लि	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	४,०३	०	०	४,०३
११७	इचंगुडाडागाउँ बाटो ट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
११८	पाँच धारा भड्खाला व्यवस्थापन वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
११९	सि.नं. १४ पेज नं. ८५ को बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२०	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४५,९०	४५,९०
१२१	युवा समाज शारिरीक सुगाठन सम्बन्धी सामान खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
१२२	सि.नं. २ पेज नं. ८० को छरडोल क्रिरियापुत्री	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	२५,००
१२३	चक्रपथ स्यूचाटार देखि भिमढुंगा सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,९०	०	०	५,९०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२४	स्युचाटार बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,७०	०	०	१५,७०
१२५	घ्वाङ्ग खोला ढल राखे कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१२६	बैकेनाको बोटबाट भित्री बाटो ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,२८	०	०	२,२८
१२७	स्युचाटार तेकवान्दो डोजाङ्ग	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,९३	०	०	१,९३
१२८	कुमारी मन्दिर देखि नर्सरी मोडसम्म जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,००	०	०	१३,००
१२९	महांकाल मन्दिर वडा नं. ६ र ७ मर्मत संभार	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	८,००
१३०	सि.नं. २१ पेज नं. ८० सोति गाउँ बासुकी खानेपानी फिल्टरेशन प्लान्ट निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०,००	०	०	३०,००
१३१	अन्य विविध रकम ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
१३२	गोतामे गौतम कुल देवता पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
१३३	स.नं. २९ पेज नं. ८१ नर्सरी भञ्जाड खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
१३४	सि.नं. २१ पेज नं. ६६ को एल.आर.आईर देखि तारकेश्वर खानेपानीसम्म सडक स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	९,००
१३५	इन्धन हलचोक फ्युल स्टेशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,४५	०	०	३,४५
१३६	कौडु भगवती सडक निर्माण खोला चौर त्रिवेणी खोला करिडोर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१६,५०	०	०	१६,५०
१३७	आशुतोष मल्टिपर्पोज ट्रेडिङ प्रा.लि	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,९८	४,९८
१३८	सि.नं. २० पेज ९४ छाडोल चोयाको बोट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१३९	सि.नं. १२ पेज नं. ८५ को बाल विकास मा.व. देखि सविन्द बलामीको घरसम्म ढलान निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४०	टेम्पो पार्क देखि चर्च जाने बाटो उ.स.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	१२,००
१४१	घटेखोला चुनदेवी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९,९०	०	०	१९,९०
१४२	सामुदायिक भवन कालिका गुठी भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	४९,००	०	०	४९,००
१४३	पञ्चकुमारी मन्दिर संरक्षण समिति नगरस्तरीय बजेट	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,८५	०	०	४,८५
१४४	उमा गाउँ बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०,००	०	०	४०,००
१४५	रामकोट खानेपानी सि.नं. ८६ पेज नं. ६८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
कुल जम्मा							१३,७१,५९		३,८३,८१	१७,५५,४०

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ८
रु. हजारमा

आ.व. : २०७६/७८ बजेट उपशीर्षक : ठेक्का प्रकृयाबाट संचालिन भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	भिमसेनस्थान थाप्ले सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,००	०	०	५०,००
२	गणेशमान स्मृति पार्क निर्माण २०७६/७७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,००	०	०	१,००,००
३	हुमपाईप एच.डि.पि.ई. पाईप तथा फिटिङ सप्लाई वडा नं. ८	यातयात पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९,९९	०	०	१९,९९
४	स्युचाटार सालिक चोक इन्सेक चोक सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८५,००	०	०	८५,००
५	स्युचाटार कर्भड हल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
६	वडा नं. १० शाखा बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७१,१६	०	०	७१,१६
७	डायमण्ड मार्ग सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०,००	०	०	४०,००
८	बद्रिनारायण धाम निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
९	वडा नं ७ साविक स्युचाटार गाविस वडा नं ८ स्थित बन्धु मार्ग ढलान क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६४,०४	६४,०४
१०	पर्यटकिय पूरातात्त्विक इचंगुनारायण मन्दिर परिसर संग्रहालय निर्माण वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,१८,१७	०	१,१८,१७
११	वडा नं. ९ सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,००	०	०	१,००,००
१२	इचंगुनारायण मन्दिर सत्तल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,५०,००	०	०	१,५०,००
१३	सिताराम स्कुल टौखेल सडक स्तरउन्नती कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,००,००	०	०	२,००,००
१४	सोनम क्याफे गुम्बा सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,३९,२९	०	०	१,३९,२९
१५	पाखुरफेदी कलभर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,००	०	०	५०,००
१६	स्युचाटार भैरवी खानेपानी ओभरहेड वाटर ट्याङ्क	यातयात पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,९२,२८	०	०	२,९२,२८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
	कन्स्ट्रक्शन									
१७	नर्सरी चोक डोजो हल डिप बोरिङ्ग कार्य ना.न.पा. १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४,००	०	०	१४,००
१८	पद्मा समाज पार्क निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	२५,००
१९	गैरीगाउँ चौतारा बडा नं. ३ सडक स्तरउन्नती कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०,००	०	०	५०,००
२०	गणेशमान स्मृति पार्क निर्माण २०७५/७६	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२१,३०	०	०	२१,३०
२१	कोटश्य भैरव योग ध्यान केन्द्र निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,३०,००	०	०	१,३०,००
२२	गणेशथान मार्ग तथा छुर्डोल सडक स्तरउन्नती कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०,००	०	०	३०,००
२३	कल्लाबारी पोखरी ढाँडा सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२१,७७	०	०	२१,७७
२४	तारकेश्वर पार्क निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५,००	०	०	४५,००
२५	स्वयम्भू इचंगुनारायण, रामकोट सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,३०,००	०	०	१,३०,००
२६	नर्सरी चोक, राधाकृष्ण मन्दिर, माईक्रोपार्क सडक मार्किङ्ग कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,४७	०	०	८,४७
२७	पुरी गाउँ सडक स्तरउन्नती कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५९,१८	०	०	५९,१८
२८	कृष्ण मन्दिर पहिरो नियन्त्रण ना.न.पा. ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७८,६९	०	०	७८,६९
२९	बालविकास स्कुल बाख्यपालन सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,००	०	०	५०,००
३०	गणेशमान स्मृति भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	१५,००
३१	तिनधारा सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,००	०	०	५०,००
३२	स्यूचाटार सडक स्तरउन्नती कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३६,००	०	०	३६,००
३३	घोडखोला ह्याम पाइप कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१९,८३	०	०	१९,८३
कुल जम्मा							२१,३१,९९	१,१८,१७	६४,०४	२३,१४,२१

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, काठमाडौं
कार्यालयको कोड : ८०३३५४०८३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

अनुसूची - ९
रु. हजारमा

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगक : प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सानो भर्याङ आमिर्गिट हुँदै देवनगर सडक वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९९,९९
२	सानो भर्याङ आमिर्गिट हुँदै देवनगर सडक वडा नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	९९,९९
३	स्वयम्भु चोक हलचोक हुँदै ईचंगुनारायण मन्दिर सडक वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	९९,९०
४	स्वयम्भु चोक हलचोक हुँदै ईचंगुनारायण मन्दिर सडक वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९९,९०
५	महाङ्गाल मन्दिर हुँदै महन्ताको पहिरो हुँदै सडक निर्माण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	९९,५०
६	महाङ्गाल मन्दिर हुँदै महन्ताको पहिरो हुँदै सडक निर्माण वडा नं. ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९९,५०
कुल जम्मा										५,९८,७८

नागार्जुन नगरपालिकाबाट आ.व. २०७७/०७८ मा सञ्चालन हुने सबै प्रकारका तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला सञ्चालन सम्बन्धी खर्च एवं भ्रमण खर्चको मापदण्डः

१.	<p>तालिम केन्द्र बाहेक अन्य निकायबाट सञ्चालित सबै प्रकारका तालिमका स्रोत व्यक्ति / प्रशिक्षकको पारिश्रमिक क) अधिकृतस्तरको तालिम</p> <ul style="list-style-type: none"> - कार्यपत्र / Handsout बापत - कक्षा सञ्चालन बापत ख) सहायकस्तर / अन्य तालिम - कार्यपत्र / Handsout बापत - कक्षा सञ्चालन बापत 	<p>१००० ६०० ८०० ७००</p>	<ul style="list-style-type: none"> - एउटा कक्षाको अवधि कम्तिमा १ घण्टा ३० मिनेट हुनुपर्दछ । - कार्यपत्र भन्नाले कम्तिमा ७५० शब्दको प्रबन्ध सम्फनुपर्दछ, पारदर्शक पाना, प्रस्तुतीकरण टिपोट वा प्रस्तुतीकरणको प्रयोजनका लागि तयार पारिएको अरु त्यस्तै सामाग्रीको छायाँप्रति कार्यपत्र हुदैन । - सम्बन्धित कार्यालयले सञ्चालन गरेको तालिम सोही कार्यालयको स्रोत व्यक्ति भएको अवस्थामा कक्षा लिए बापतको पारिश्रमिक नपाउने तर कार्यपत्र बापतको रकम पाउनेछ । - जिल्लास्तरीय तालिम भन्नाले सदरमुकाम वा अन्यत्र जहाँ सञ्चालन गरिने भए तापनि सहभागीको (आफ्नो घर वा साविकको बसोबास स्थलबाट दैनिक ओहोर दोहोर गर्न नभ्याइने ४ कोस भन्दा बढी भई) आवासको व्यवस्था गर्नुपर्ने तालिम सम्फनुपर्दछ ।
२	<p>गोष्ठी, सेमिनार, सम्मेलन, कार्यशाला, तालिम, अध्ययन आबद्धता जस्ता समारोह उद्घाटन, समापन खाजा / सहभागीको खाजा (प्रति व्यक्ति प्रति दिन) विभिन्न विशिष्ट व्यक्तिहरूलाई यस्ता समारोहमा आमन्त्रण गरिएको अवस्थामा यस्ता सबै व्यक्तिको खाजा, खाना खर्च बापत बढीमा एकमुष्ट रु. २,०००/- सम्म खर्च गर्न सकिनेछ । तर विशिष्ट व्यक्तिहरूको उपस्थिति भएको प्रमाणित हुनु पर्दछ ।</p>	२००	<ul style="list-style-type: none"> - संयोजक, स्रोत व्यक्ति, प्रतिवेदक र सहयोगी कर्मचारीलाई समेत
३	<p>मसलन्द क) गोष्ठी, सेमिनार, सम्मेलन, कार्यशालाका लागि</p> <ul style="list-style-type: none"> - सहभागीका लागि प्रति सहभागी - प्रशिक्षण कार्यका लागि (प्रति कार्यक्रम) <p>ख) सीप विकास तथा अन्य तालिम कार्यक्रमका लागि</p> <ul style="list-style-type: none"> - सहभागीका लागि (७ कार्यदिन भन्दा बढी प्रति सहभागी) - सहभागीका लागि (७ कार्यदिन भन्दा बढी प्रति सहभागी) - प्रशिक्षण कार्यका लागि (७ 	<p>१०० २५०० ५० ७५ १५०० २०००</p>	<ul style="list-style-type: none"> - प्रशिक्षण कार्यको मसलन्द अन्तर्गत बोर्ड मार्कर, पारदर्शक पाना, कार्यपत्रको छायाँप्रति, मेटाकार्ड, मासिकड टेप इत्यादि ।

	कार्यदिनसम्म प्रति कार्यक्रम) - प्रशिक्षण कार्यका लागि (३० कार्यदिनसम्म प्रति कार्यक्रम) - प्रशिक्षण कार्यका लागि (३० कार्यदिन भन्दा बढी प्रति कार्यक्रम) ग) अध्ययन/अवलोकन, अध्ययन आवद्धताका लागि - सहभागीका लागि (जतिसुकै कार्यदिन भएपनि प्रति सहभागी)	२५०० ४०	
४	- संयोजक भत्ता (अधिकतम १५ कार्यदिनसम्म प्रतिदिन) - १५ दिनपछि प्रतिदिन	४०० २००	- एक कार्यक्रममा एक जना संयोजकलाई कार्यक्रमको प्रतिवेदन बुझाएपछि र दुई जनासम्म सहयोगीलाई भत्ता दिन सकिनेछ ।
५	- सहयोगी भत्ता (अधिकतम १५ कार्यदिनसम्म प्रतिदिन) - १५ दिनपछि प्रतिदिन	१५० ७५	- संयोजक तालिम अवधिमा विदा बसेमा भत्ता नपाउने र संयोजकको काम सहयोगीले गरे बापत संयोजकले पाउने भत्ता पाउने छैन ।
६	विविध (प्रमाणपत्र, पानी, सरसफाई, तुल इत्यादिका लागि) - ७ कार्यदिनसम्म प्रति कार्यक्रम - ३० कार्यदिनसम्म प्रति कार्यक्रम - ३० कार्यदिन भन्दा बढी प्रति कार्यक्रम	१००० १५०० २०००	
७	प्रशिक्षार्थी आवास खर्च दैनिक भ्रमण भत्ता नपाएको खण्डमा खाजा खाना खर्च उपलब्ध गराउने ।	प्रचलित बजार अनुसारको भाडा दर	- तालिम आयोजना हुने स्थलमा कुनै सरकारी वा गैर सरकारी निकायको छात्रावास भएमा त्यस्तो निकायले तोकेको दरमा छात्रावास प्रयोग गर्न सकिने छ, र अल्पकालीन तालिमका लागि होटल वा सोही प्रयोजनलाई घरभाडामा लिई खर्च लेख्न नपाइने ।
८	तालिम सुविधा (तालिम कक्ष तथा भाडामा लिनुपर्ने उपकरणको भाडा)	प्रचलित बजार दर	
९	तालिम सामाग्री (कच्चा पदार्थ, नमूना, इन्धन, पोकाबन्दीका सामान, खरिद गर्नु पर्ने सानातिना औजार आदि)	प्रचलित बजारदर	
१०	वस्तुगत टेवा	३०००	- वस्तुगत टेवा भन्नाले तालिमका सहभागीलाई प्राप्त सीप उपयोग कार्यमा अभिप्रेरित गर्न सहायता स्वरूप प्रदान गरिने वस्तु सम्भनु पर्दछ । जस्तै बाखाको माउ, मौरीको घार, पशु स्वास्थ्य परीक्षण किटजस्ता चीजवस्तु, साधन वा उपकरण आदि । - स्वीकृत कार्यक्रममा वस्तुगत टेवा प्रदान गर्ने गरी प्रष्ट व्यवस्था नभएकोमा वस्तुगत टेवा दिन मिल्दैन ।
११	स्थलगत प्राविधिक परामर्शदाताको दैनिक भत्ता र भ्रमण तथा आवास खर्च क) नेपाल सरकारको कर्मचारी	नियम अनुसार द्वितीय तहको	- नियमानुसार भन्नाले भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ अनुसार सम्भनुपर्दछ । - द्वितीय तहको भन्नाले भ्रमण खर्च नियमावली, २०६४ मा उल्लिखित द्वितीय तहको सम्भनुपर्दछ ।

	ख)	३००	<ul style="list-style-type: none"> - पुर्नअभ्यास कक्षामा एक स्थानमा जतिसुकै समूह भए पनि एक दिनको पारिश्रमिक दिइनेछ । समूहमा कम्तिमा तीनजना हुनुपर्दछ र एक दिनमा एक भन्दा बढी पुर्नअभ्यास कक्षाको पारिश्रमिक दिन मिल्दैन । - प्रति तालिम जति पटक परामर्श गरिए पनि अधिकतम रु. ३००० वा द्वितीय तहको दर अनुसार हुने रकममा जुन कम हुन्छ सो मा नबढाई स्थलगत प्राविधिक परामर्श खर्च गर्न सकिनेछ ।
१२	<p>प्रतिवेदकको पारिश्रमिक</p> <p>क) पारिश्रमिक (सम्मेलन, गोष्ठी र कार्यशाला)</p> <ul style="list-style-type: none"> - एक दिनको कार्यक्रममा - एक दिन भन्दा बढीको कार्यक्रम भए अतिरिक्त थप ख) पारिश्रमिक तालिमको लागि (एकमुष्ट) ग) खाना, बस्न (बास खर्च) घ) खाजा 	<p>१०००</p> <p>५००</p> <p>१०००</p> <p>दै.भ्र. नियमानुसार</p> <p>२००</p>	<ul style="list-style-type: none"> - प्रतिवेदकको पारिश्रमिक प्रतिवेदन बुझाएपछि मात्र दिनु पर्दछ । प्रति कार्यक्रम रु. ३,००० भन्दा बढी हुनु हुँदैन । साथै तालिम संयोजक र प्रतिवेदक एकै व्यक्ति भएमा अतिरिक्त पारिश्रमिक र खाजा/खाना खर्च दोहोरो सुविधा पाइने छैन ।

सहभागिता भत्ता

- प्रशिक्षार्थी छानौट गरी वा नगरी सञ्चालन गरिएको जुनसुकै प्रकारको तालिम, गोष्ठीको सहभागीहरूलाई सहभागी भत्ता उपलब्ध नगराउने भनी सूचना गर्नु पर्नेछ ।

तर, तालिम, गोष्ठी, कार्यशालाको सहभागीलाई सहभागी भत्ता दिने गरी कार्यक्रममै सहभागीहरूलाई सहभागी भत्ता वा सहभागीको भ्रमण खर्च वा दुवै दिने गरी स्वीकृत भएको कार्यक्रमका सहभागीहरूलाई निम्न अनुसारको सहभागी भत्ता र सहभागी भ्रमण खर्च उपलब्ध गराउन सकिनेछ:

क्र.सं.	प्रयोजन	दर रकम (रु.)		स्पष्टीकरण
		जिल्ला बाहिर	जिल्ला भित्र	
१	दैनिक खाने बस्ने खर्च बापत (२१ कार्यदिनसम्मको तालिम)	७००	७००	<ul style="list-style-type: none"> - जिल्लास्तरीय तालिम भन्नाले सदरमुकाम वा अन्यत्र जहाँ सञ्चालन गरिने भए तापनि सहभागीको (आफ्नो घर वा सारिकको बसोबास स्थलबाट दैनिक ओहोर दोहोर गर्न नभ्याइने ४ कोस भन्दा बढी भई) आवासको व्यवस्था गर्नुपर्ने तालिम सम्झनुपर्दछ ।
२	२१ कार्यदिन भन्दा बढीको तालिम भए खाने बस्ने खर्च बापत मासिक	८४००	८४००	<ul style="list-style-type: none"> - एकाइस दिन भन्दा बढी दिनको भएमा मासिकको दामासाहीले हुने रकम दिनको पनि थप गरि पाउने ।
३	कार्यक्रमको तर्फबाट छात्राबासको व्यवस्था भएकोमा दैनिक खाना खर्च	४००	४००	<ul style="list-style-type: none"> - तालिम अवधिका लागि सहभागी भत्ता पाएकोमा दैनिक भत्ता वा आवास खर्च नपाउने ।
४.	छात्राबासको व्यवस्थामा भएकोमा १ महिना भन्दा बढी अवधिको भए खाना खर्च बापत मासिक	६४००	६४००	<ul style="list-style-type: none"> - कार्यक्रममा सहभागी हुने व्यक्तिले अन्य निकायबाट दै.भ्र. भत्ता पाउने भएमा सहभागी भत्ता नपाउने ।
५	कार्यक्रमको तर्फबाट खाजा तथा खानाको व्यवस्था भएको तर आवासको व्यवस्था नभएकोमा	दैनिक भ्रमण भत्ताको २५%		<ul style="list-style-type: none"> - सात कार्यदिनसम्मको तालिम विदाको दिनमा पनि लगातार सञ्चालन गर्नुपर्ने ।

दैनिक भ्रमण भत्ता पाउने गरी जिल्ला बाहिरबाट कार्यक्रममा बोलावट भई सहभागी हुनेहरुलाई सहभागिता भत्ता दिन मिल्दैन ।

सहभागीको भ्रमण खर्च

सहभागीको आतेजाते खर्चको सम्बन्धमा सार्वजनिक यातायात चल्ने स्थानमा (बस) बापतको न्यूनतम भाडा पाउने । सार्वजनिक यातायात नचल्ने स्थानमा आतेजाते गरी दुई दिनसम्मको लागि एकमुष्ठ रु. २०० र सो भन्दा बढी जतिसुकै दिन भएपनि रु. ५०० एकमुष्ठ पाउनेछ ।

तालिम दिने संस्थाका प्रशिक्षकहरुको विज्ञता, योग्यता र विजक लिएको हुनुपर्नेछ ।

प्रशिक्षार्थी छनौटको मापदण्ड र योग्यता तोक्नुपर्नेछ ।

तालिमको लागि प्रशिक्षार्थीको संख्या बढीमा २५ जनासम्म, आयोजक र प्रशिक्षक ५ जना गरी जम्मा ३० जना सम्मको तालिम कार्यक्रम हुनेछ ।

नगरपालिकाको विशिष्टीकृत कार्यक्रमहरू- अनिवार्य र नियमित संचालन गर्नुपर्ने नगरसभा, नगरसभाका सदस्यहरु र कर्मचारीहरु सम्मिलित ठूला कार्यक्रमहरू, विशेष नगर सभा, सार्वजनिक सुनुवाई तथा विशेष तालिम र गोष्ठीहरु, सूचनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन (विज्ञापन/प्रचारप्रसार) गर्दा नगरपालिकाको सम्झौता अनुसार खर्च गरिनेछ । यसरी संचालन गरिने कार्यक्रमहरुको खर्च सोही निर्णय अनुसार हुनेछ ।

नगर कार्यपालिकाको पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं
१	श्री मोहन बहादुर वस्नेत	नागार्जुन न.पा.	नगर प्रमुख	९८५९०४४३५७
२	श्री शुसिला अधिकारी	नागार्जुन न.पा.	नगर उपप्रमुख	९८५९२२५७७
३	राम चन्द्र लामा	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -१	९८४९३४८८६५
४	थुमराज के.सी	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -२	९८५९९७५६५८
५	प्रेम लाल श्रेष्ठ	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -३	९८५९०७३३३२
६	करुण कुमार बलामी	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -४	९८५९०४०६८५
७	महेश रिमाल	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -५	९८५९००५५९८
८	राजेन्द्र बुढाथोकी	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -६	९८४९३३०५९३
९	रमेश प्रसाद गौतम	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -७	९८५९९९४४२७
१०	शुक्र बहादुर तामाङ्ग	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -८	९८४९५९०८८८
११	राम कृष्ण भट्टराई	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -९	९८५९२३३३३७०
१२	सुन्दर के.सी	नागार्जुन न.पा.	वडा अध्यक्ष वडा नं. -१०	९८५९०६७०४९
१३	गोमा सुवेदी ढुगाना	नागार्जुन न.पा.	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८४९९६४८६२
१४	चन्दा श्रेष्ठ	नागार्जुन न.पा.	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८४९८८९७७९
१५	विमला मर्हजन	नागार्जुन न.पा.	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८४९५९९५८७
१६	रमा चालिसे खनाल	नागार्जुन न.पा.	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८४९६८५६५९
१७	सान्ता लामा	नागार्जुन न.पा.	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८४९७७२८४२
१८	बाबु कृष्ण नेपाली	नागार्जुन न.पा.	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८५९२४८१२७
१९	कल्पना नेपाली	नागार्जुन न.पा.	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८०३०६३१२७
२०	विद्या नेपाली	नागार्जुन न.पा.	नगरकार्यपालिका सदस्य	९८२३६५४९९०
२१	सुरेन्द्र थापा मगर	नागार्जुन न.पा.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत-सदस्य सचिव	९८५९२६८१११

नागार्जुन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सीतापाईला, काठमाडौं
जनप्रतिनिधिज्यूहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	मोहन बहादुर बस्नेत	नगर प्रमुख	९८५१०४४३५७
२	सुशिला अधिकारी	उप प्रमुख	९८५१२२५७७७
३	सुरेन्द्र थापा मगर	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५१२६८१११

वडा नं. १

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	राम चन्द्र लामा	वडा अध्यक्ष	९८४१३४८८६५
२	शान्ता लामा	कार्यपालिका सदस्य	९८४१७७२८८२
३	रामेश्वर लामा	वडा सदस्य	९८५१०६३९०२
४	जुजुन लामा	वडा सदस्य	९८०३७२५९४४

वडा नं. २

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	थुमराज के.सी	वडा अध्यक्ष	९८५११७५६५८
२	विमला महर्जन	कार्यपालिका सदस्य	९८४१५१९५८७
३	चन्द्रिका विश्वकर्मा	वडा सदस्य	९८०८९३९५३५
४	लेकेस लामा	वडा सदस्य	९८४१२३०६६५
५	सानुवीर बहादुर नगरकोटी	वडा सदस्य	९८४३०१२२१३

वडा नं. ३

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	प्रेम लाल श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	९८५१०७३३३०२
२	गोमा सुवेदी (दुङ्गाना)	कार्यपालिका सदस्य	९८४१९६४८६२
३	कल्पना नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८०३०६३१२७
४	राधिका दनालि	वडा सदस्य	९८४१६६९३२५
५	उमेश लामा	वडा सदस्य	९८५१०२६६८४
६	किशोर नगरकोटी	वडा सदस्य	९८४१५६०४०६

वडा नं. ४

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	करुण कुमार बलामी	वडा अध्यक्ष	९८५१०४०६८५
२	शुशिला नेपाल	वडा सदस्य	९८४९६२८९४९
३	निरा गजमेर	वडा सदस्य	९८४९४९३९४८
४	विशेश्वर प्रसाद दुङ्गाना	वडा सदस्य	९८४१३३९११६
५	विष्णुहरि भट्टराई	वडा सदस्य	९८५१०८५०९३

वडा नं. ५

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	महेश रिमाल	वडा अध्यक्ष	९८५१००५५९८
२	विद्या नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८२३६५४९९०
३	बुद्धमाया पुतुवार (नगरकोटी)	वडा सदस्य	९८२३७६४९२१
४	कल्पना बसेल	वडा सदस्य	९८१३४८२३७४
५	केशव थापा	वडा सदस्य	९८५१०९८३७२
६	शुक्र बहादुर लामा	वडा सदस्य	९८४९५२५९१२

वडा नं. ६

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	राजेन्द्र बुढाथोकी	वडा अध्यक्ष	९८४९३३०५९३
२	रमा चालिसे (खनाल)	कार्यपालिका सदस्य	९८४९६८७६७९
३	हम्मुला राई बि.क	वडा सदस्य	९८४३५३६२६०
४	देवन्द्र राज गिरी	वडा सदस्य	९८४९२४६०२८
५	कुमार तामाड	वडा सदस्य	९८०३९८९००७

वडा नं. ७

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	रमेश प्रसाद गौतम	वडा अध्यक्ष	९८५१११४४२७
२	सविना घले	वडा सदस्य	९८४९३७७२८७
३	पुतली परियार	वडा सदस्य	९८४१५४४३२५
४	विश्वकर लामा	वडा सदस्य	९८५१०५९४८२
५	शशि प्रसाद गिरी	वडा सदस्य	९८४१५३१११

वडा नं. ८

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	शुक्र बहादुर तामाड	वडा अध्यक्ष	९८४१५१०८८८
२	चन्दा श्रेष्ठ	कार्यपालिका सदस्य	९८४१८८९७७९
३	दिना नेपाली	वडा सदस्य	९८१३७४७९८२
४	कान्छा लाल तामाड	वडा सदस्य	९८०३९८६८२९
५	महान बहादुर तामाड	वडा सदस्य	९८४१११७७५६

वडा नं. ९

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	रामकृष्ण भट्राइ	वडा अध्यक्ष	९८०३८७४५७५७
२	रामेश्वरी ठकुराठी	वडा सदस्य	९८४९६७७४९२
३	सविना मिजार	वडा सदस्य	९८०४०९२३५९
४	दिलिप रिसाल	वडा सदस्य	९८२३२७६४८३
५	भुपेन्द्र कुमार बुढाथोकी	वडा सदस्य	९८२३२७६४८३

वडा नं. १०

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	सुन्दर बहादुर के.सी	वडा अध्यक्ष	९८५१०६७०४९
२	बाबुकृष्ण नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८५१२४८१२७
३	इन्दिरा खड्का	वडा सदस्य	९८४१४७३४९४
४	सितल परियार	वडा सदस्य	९८१८३५९५८४
५	विदुर पन्त	वडा सदस्य	९८६०९१७६६१
६	चिनिया काजी विष्ट	वडा सदस्य	९८४१२५९४२२

